
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums   |   2025. gada 21. janvāris Nr.1 (737)Sāk būvēt zirņu 
proteīna rūpnīcu

Reģistrācija mācību 
uzsākšanai 1. klasē 
sāksies 3. martā

Jelgavai – 760! 
Izstrādāta jubilejas 
vizuālā identitāte

Tuvojas Ledus 
skulptūru festivāls

3. lpp.

3. lpp.

15. lpp.

16. lpp.

• NĀKAMAIS NUMURS – 18. februārī •

@Jelgavaspilseta

@jelgavas_pilseta

@JelgavaLV

@JelgavaLV

SEKO SAVAI PILSĒTAI

 Ritma Gaidamoviča

Noslēgušies būvdarbi Nameja ielā, 2. un 3. līnijā, kā arī jaunizbūvētajā Čiekuru ielā, 
kurai nosaukumu izraudzījās iedzīvotāji. Realizējot šo projektu, kvartālā ap Nameja ielu 
ieviestas būtiskas satiksmes organizācijas izmaiņas – samazināts atļautais braukšanas 
ātrums, uzstādīti ātrumvaļņi, paaugstināti krustojumi un izbūvēts luksofors 3. līnijas, 
Malkas ceļa un Dobeles šosejas krustojumā. Autovadītājiem jāņem vērā, ka līdz ar luk
sofora izbūvi ir mainīts atļautais braukšanas ātrums Dobeles šosejā, iebraucot pilsētā 
no Dobeles puses, – no pilsētas robežas līdz 1. līnijai atļautais maksimālais braukšanas 
ātrums ir 50 kilometri stundā. 

šosejas krustojumos ar 4. līniju un 5. līniju. 
Līdz ar luksofora izbūvi Dobeles šosejas,  

3. līnijas un Malkas ceļa krustojumā ir mainīts 
atļautais braukšanas ātrums, iebraucot pilsē-
tā no Dobeles puses. Tagad, šķērsojot pilsētas 
robežu, visā posmā no pilsētas robežas līdz 
1. līnijai atļautais maksimālais braukšanas 
ātrums ir 50 kilometri stundā. Iepriekš daļā 
šī posma atļautais ātrums bija 70 kilometri 
stundā. Šīs izmaiņas ieviestas, lai uzlabotu 
satiksmes drošību Dobeles šosejā, kā arī no-
drošinātu atbilstību LVS 370:2010 «Ceļu sa-
tiksmes regulēšanas luksofori» prasībām, kas 
paredz: gadījumos, kad atļautais braukšanas 
ātrums pārsniedz 50 kilometrus stundā, pirms 
luksofora jāuzstāda ceļa zīme «Maksimālā 
ātruma ierobežojums 50 km/h».  

Pabeigti būvdarbi Nameja ielas kvartālā; 
mainīts atļautais braukšanas ātrums Dobeles šosejā

Nameja ielā, 2. un 3. līnijā un Čiekuru ielā 
maksimālais atļautais braukšanas ātrums ir 
līdz 30 kilometriem stundā, izbūvētajos auto-
mašīnu stāvlaukumos uzstādīti ātrumvaļņi, 
bet satiksmes nomierināšanai paaugstināti 
krustojumi. Tāpat Dobeles šosejas, 3. līnijas un 
Malkas ceļa krustojumā darbojas jaunais luk-

sofors, kas šobrīd strādā fiksētā signālplāna 
režīmā, taču drīzumā tiks pārslēgts uz senso-
riem. Tas nozīmē, ka zaļā gaisma izbraukšanai 
no 3. līnijas vai Malkas ceļa ieslēgsies tikai tad, 
kad krustojumam pietuvosies automašīna. 
Luksofors pēc pārslēgšanas uz sensoriem 
darbosies pēc tāda paša principa kā Dobeles Turpinājums 3. lpp.

Foto: Ivars Veiliņš



2  |  AKTUĀLI janvāris | 2025

Kas jāzina par izmaiņām likumos un noteikumos 2025. gadā
Šogad stājas spēkā izmaiņas 216 tiesību aktos, tostarp 50 likumos un dažādu pakalpojumu saņemšanas kārtībā. 

«Jelgavas Vēstnesis» iepazīstina ar būtiskāko pašvaldības un valsts mērogā.

Minimālā mēnešalga – 740 eiro

Darba ņēmējiem neapliekamā 
minimuma likme – 510 eiro

Strādājošiem pensionāriem neapliekamo 
minimumu var piemērot dalīti

Palielināts GMI līmeņa slieksnis

Krīzes pabalsts Jelgavā – līdz 166 eiro

Lielāks ienākumu slieksnis trūcīgā un 
maznodrošinātā statusa iegūšanai 

Par zāļu receptes apkalpošanu – 0,75 eiro

Valstī noteiktā minimālā mēneša darba alga no 1. janvāra 
paaugstināta no 700 līdz 740 eiro. Minimālās stundas tarifa 
likmes ir atšķirīgas darbiniekiem ar dažādu darba nedēļas 
ilgumu. Likme ik mēnesi var mainīties, jo to ietekmē apmak-
sājamo darba stundu skaits konkrētajā mēnesī. Piemēram, 
darbiniekiem, kuri strādā piecu darba dienu nedēļu un 
40 stundas nedēļā, 2025. gadā lielākā minimālā stundas 
tarifa likme būs februārī un novembrī – 4,6250 eiro, 
bet mazākā būs janvārī, jūlijā, oktobrī un decembrī – 
4,0217 eiro.

Darba ņēmējiem noteikta viena neapliekamā minimuma 
likme – 510 eiro. Tāpat vienkāršota iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa sistēma, turpmāk piemērojot divas nodokļa likmes. 
Algām līdz 8775 eiro mēnesī nodokļa likme no 1. janvāra 
ir 25,5%, savukārt algām virs 8775 eiro mēnesī nodokļa 
likme ir 33%. Aprēķināt savas gaidāmās neto algas apmēru 
par 2025. gada janvāri var, izmantojot Finanšu ministrijas 
izstrādāto algas kalkulatora rīku, kas pieejams vietnē www.
fm.gov.lv. Piemēram, ja bruto alga (pirms nodokļu nomaksas) 
ir 1800 eiro, darba ņēmējam ir divi apgādājamie, tad 
neto alga (pēc nodokļu nomaksas) 2024. gadā bija 
1384,81 eiro, bet šogad – 1457,74 eiro. 

Pensionāriem no 1. janvāra neapliekamais minimums 
noteikts 1000 eiro. Tas nozīmē, ka iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis tiek maksāts no tās pensijas daļas, kas pārsniedz 
1000 eiro. Strādājošie pensionāri, kuri iesnieguši darba 
nodokļu grāmatiņu darba devējam, neapliekamo 
minimumu var piemērot dalīti – 500 eiro piemērot 
pensijai un 500 eiro piemērot algai.

Garantētā minimālā ienākuma (GMI) līmeņa slieksnis 
no 1. janvāra ir 166 eiro pirmajai un vienīgajai personai 
mājsaimniecībā (līdzšinējo 137 eiro vietā), bet katrai nāka-
majai personai – 116 eiro (līdzšinējo 96 eiro vietā). Pabalstu 
piešķir ģimenei vai atsevišķi dzīvojošai personai, kura atzīta 
par trūcīgu un kuras ienākumu līmenis ir zemāks par GMI 
līmeni. 2024. gadā Jelgavā GMI pabalsts izmaksāts 
601 personai par kopējo summu 278 637,03 eiro, 
norāda Jelgavas Sociālo lietu pārvaldē. 

Palielinoties GMI līmeņa slieksnim, pieaug Jelgavas 
pašvaldības pabalsta krīzes situācijā apmērs. Šo pabal-
stu krīzes situācijā pašvaldība piešķir vienai personai 
mājsaimniecībā, nepārsniedzot GMI sliekšņa apmēru 
pirmajai un vienīgajai personai mājsaimniecībā. 
2025. gadā pabalsts tiks piešķirts līdz 166 eiro 
(līdzšinējo 137 eiro vietā).

Pieauguši minimālo ienākumu sliekšņi trūcīgas un 
maznodrošinātas mājsaimniecības statusa iegūšanai. Lai 
mājsaimniecību atzītu par trūcīgu, pirmās un vienīgās per-
sonas mājsaimniecībā mēneša ienākumi 2025. gadā nevar 
būt lielāki par 377 eiro, bet katrai nākamajai personai – 
par 264 eiro. Pēc Jelgavas Sociālo lietu pārvaldes datiem, 
2024. gada decembrī Jelgavā trūcīgas personas statuss bija 
934 personām. Maznodrošinātas mājsaimniecības ienāku-
mu sliekšņa maksimālais apmērs 2025. gadā pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecībā (Jelgavas pašvaldībā 
tie ir 70 procenti no ienākumu mediānas jeb 754,74 eiro) ir 
528 eiro, bet katrai nākamajai personai – 370 eiro. 
Pērn decembrī maznodrošinātas mājsaimniecības 
statuss Jelgavā bija 439 personām.

Spēkā stājies jaunais zāļu cenu veidošanas modelis 
un iedzīvotājiem, pērkot recepšu zāles, jāmaksā arī par 
farmaceita pakalpojumu. Neatkarīgi no tā, kurā Latvijas 
vietā aptieka atrodas un kāda ir tai paredzētā samaksa par 
farmaceita sniegto pakalpojumu, iedzīvotāja maksājums 
paliek nemainīgs – 0,75 eiro par vienu apkalpoto recepti. 
Arī par 2024. gadā izrakstītas zāļu receptes apkal-
pošanu tiek aprēķināta farmaceita pakalpojuma 
samaksa.

Mainās pabalsti bāreņiem Pieaug valsts izmaksājamo 
uzturlīdzekļu apmērs

Var atteikties no krievu valodas 
kā otrās svešvalodas

Starpbrīžos būs jāiztiek bez telefona

Paaugstināta valsts nodeva 
par pases un eID kartes izsniegšanu

Neizsniedz tehniskās apskates uzlīmes

Braukšanu bez tehniskās apskates vai 
OCTA fiksē ar radariem

Par atteikšanos no alkohola koncentrācijas 
pārbaudes – kriminālatbildība

Pieaug pabalsts bērna uzturam 
audžuģimenē 

Eiropas atbalsta pakas – tikai trūcīgiem 
un krīzes situācijā nonākušiem 

Aizsargāto lietotāju grupām 
elektrība – lētāka 

Paaugstina vecuma pensijas 
piešķiršanai nepieciešamo stāžu

Izdevīgāks nosacījums strādājošajiem 
vecāku pabalsta saņēmējiem

Portālam «Latvija.lv» vairs nevar 
pieslēgties ar internetbanku

Palielināti pabalsti bāreņiem. Vienreizējais pabalsts 
patstāvīgas dzīves uzsākšanai ir 302 eiro, bet bārenim 
ar invaliditāti kopš bērnības – 453 eiro. Vienreizējs 
pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra 
iegādei sasniedz 1283 eiro, savukārt ikmēneša pabalsts 
pilngadību sasniegušajiem bāreņiem, kuri turpi-
na mācības, – 166 eiro, bāreņiem ar invaliditāti 
kopš bērnības – 226 eiro. 

Šogad palielināts valsts izmaksājamo uzturlīdzekļu 
apmērs. No Uzturlīdzekļu garantiju fonda izmaksājamo 
uzturlīdzekļu apmērs par bērnu līdz 7 gadu vecumam 
ir 125 eiro mēnesī, bet par bērnu no 7 gadu vecu-
ma – 150 eiro mēnesī. Iepriekš šīs summas bija 
attiecīgi 107,50 eiro un 129 eiro.

Skolēni varēs atteikties no krievu valodas kā otrās svešvalo-
das apguves. Skolēna vecākiem līdz 2025. gada 31. maijam par 
atteikšanos rakstiski jāinformē izglītības iestāde. Skolēniem, 
kuri līdz 2025./2026. mācību gadam būs uzsākuši krievu 
valodas kā otrās svešvalodas apguvi, būs iespēja to turpināt 
līdz 9. klases beigām, bet ne ilgāk kā līdz 2029./2030. mācību 
gada beigām. Pēc Jelgavas Izglītības pārvaldes datiem, šobrīd 
Jelgavas pašvaldības izglītības iestādēs krievu valodu kā otro 
svešvalodu apgūst 2684 skolēni. Pagājušajā mācību 
gadā valsts pārbaudes darbu krievu valodā 9. un  
12. klasē nekārtoja neviens skolēns. 

No 2025./2026. mācību gada pirmsskolas vecuma un 
1.–6. klases izglītojamajiem izglītības iestādē būs 
aizliegts lietot mobilo tālruni, izņemot gadījumus, 
kad pedagogs atļāvis to izmantot izglītības procesā.

Paaugstināta nodeva par pases un personas apliecības 
(eID kartes) izsniegšanu. Valsts nodeva par pases izsniegša-
nu 10 darba dienu laikā ir 44 eiro, divu darba dienu laikā – 
70 eiro. Valsts nodeva par eID kartes izsniegšanu 10 darba 
dienu laikā ir 25 eiro, divu darba dienu laikā – 40 eiro. 
Taču saglabāti visi valsts nodevu atvieglojumi par personu 
apliecinošu dokumentu izsniegšanu bērniem un jauniešiem 
līdz 20 gadu vecumam, pensionāriem, kā arī personām ar 
I vai II grupas invaliditāti. Šīm grupām nodeva par pases 
izsniegšanu 10 darba dienu laikā ir 20 eiro, par eID kartes iz-
sniegšanu – 10 eiro. Valsts nodeva par atgriešanās apliecības 
izsniegšanu personām, kuras ārzemēs nozaudējušas pasi 
vai personas apliecību, ir 50 eiro. Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes Jelgavas nodaļā 2024. gadā izsniegts 29 621 
personu apliecinošs dokuments – 13 533 pases, 14 028 
eID kartes un 2060 ārvalstnieku personu apliecinoši 
dokumenti. 

Vairs neizsniedz automašīnu tehniskās apskates uzlīmes. 
To, ka transportlīdzeklim ir veikta valsts tehniskā apskate 
un dota atļauja dalībai ceļu satiksmē, apliecina tikai ieraksts 
Transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistrā, kā arī 
personai izsniegtais transportlīdzekļa tehniskās apskates 
novērtējuma protokols. Pārliecināties par tehniskās ap-
skates termiņu var CSDD e-pakalpojumu portālā e.csdd.
lv, kur iespējams pieteikties arī atgādinājuma saņemšanai 
par apskates termiņa beigām. Aizvadītajā gadā Jelgavas 
tehniskās apskates stacijā tehniskā apskate ir veikta 
90 667 transportlīdzekļiem, tostarp 67 831 vieglajai 
automašīnai, 12 833 kravas automašīnām, 1166 au-
tobusiem, 7449 piekabēm un 1388 motocikliem. 

Ja transportlīdzeklis piedalās ceļu satiksmē bez noteiktajā 
termiņā veiktas valsts tehniskās apskates vai OCTA polises, 
to no 1. janvāra fiksē ar tehnisku iekārtu (radaru), neapturot 
transportlīdzekli. Par fiksēto pārkāpumu nekavējoties tiks 
nosūtīta informācija atbildīgajām institūcijām un trans-
portlīdzekļa īpašniekam. CSDD informāciju par pārkāpumu 
nosūtīs uz transportlīdzekļa īpašnieka e-pastu, tāpēc 
svarīgi pārliecināties, ka saziņai ar CSDD reģistrēta 
aktuāla e-pasta adrese.

No 1. janvāra spēkā ir grozījumi Krimināllikumā, kas 
autovadītājiem, kuri atteiksies no alkohola koncentrācijas 
pārbaudes izelpā, paredz kriminālatbildību. Papildus ar 
izmaiņām Administratīvās atbildības likumā velosipēda, 
elektroskrejriteņa un mopēda vadītājiem, ja viņi 
atsakās no alkohola koncentrācijas pārbaudes 
izelpā, tiks noteikta administratīvā atbildība.

Pabalsts bērniem audžuģimenē no dzimšanas līdz 
7 gadu vecuma sasniegšanai no 1. janvāra ir 370 eiro 
mēnesī (līdzšinējo 350 eiro vietā), bērniem no 7 līdz 
18 gadu vecuma sasniegšanai – 444 eiro mēnesī (līdz-
šinējo 420 eiro vietā). Saskaņā ar Sociālo lietu 
pārvaldes sniegto informāciju uz 2025. gada  
1. janvāri Jelgavā 26 audžuģimenēs dzīvo 30 bērni.

ES atbalstu var saņemt ģimenes ar trūcīgas mājsaimniecī-
bas statusu un krīzes situācijā nonākušas mājsaimniecības, 
tostarp Ukrainas civiliedzīvotāji. Pārtikas pakas vairs nevar 
saņemt personas, kurām piešķirts maznodrošinātas mājsaim-
niecības statuss. Mājsaimniecības var saņemt divus pārtikas 
preču komplektus vienai personai ceturksnī. Saglabāti arī 
citi līdzšinējie atbalsta veidi un to apmērs, tostarp higiēnas 
un saimniecības preču komplekti, kā arī atbalsta komplekti 
skolēniem un mazuļiem. Maznodrošinātās mājsaimniecības, 
kurām šobrīd ir tiesības saņemt atbalstu un kurām Jelgavas 
Sociālo lietu pārvalde (JSLP) izziņu par maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusu ir izsniegusi 2024. gadā, varēs tur-
pināt saņemt atbalstu līdz izziņas derīguma termiņa beigām. 
No 1. janvāra maznodrošinātām mājsaimniecībām no jauna 
vairs netiek piešķirtas tiesības uz atbalstu. JSLP 2024. gadā 
izsniegtas 1716 trūcīgas mājsaimniecības statusa izziņas, 
467 maznodrošinātas mājsaimniecības izziņas, bet 
212 personām izsniegta izziņa par tiesībām krīzes 
situācijā saņemt ES atbalstu.  

Visas aizsargāto lietotāju grupas arī šogad turpina saņemt 
atbalstu elektroenerģijas rēķina izmaksu segšanai. Par 
elektrību 20–25 eiro mazāk maksās trūcīgas vai mazno-
drošinātas mājsaimniecības, ģimenes, kuru aprūpē ir bērns 
ar invaliditāti, personas ar I invaliditātes grupu vai 
viņu aizgādņi, kā arī daudzbērnu ģimenes. Atlaide 
rēķinam tiek piemērota automātiski.

Pabeigta pensionēšanās vecuma celšana, vienlaikus paaug-
stinot vecuma pensijas piešķiršanai nepieciešamo stāžu no 15 
uz 20 gadiem. No 1. janvāra tiesības uz valsts vecuma pensiju 
ir 65 gadu vecumu sasniegušajiem, ja apdrošināšanas stāžs 
nav mazāks par 20 gadiem. Personām, kuru apdrošināšanas 
stāžs nav mazāks par 30 gadiem, ir tiesības pensionēties 
priekšlaicīgi, tas ir, divus gadus pirms vispārējā pensionēšanās 
vecuma sasniegšanas. Šogad pensionēties priekšlaicīgi var 
personas, kuras sasniegušas 63 gadu vecumu. Šobrīd turpinās 
pakāpeniska piemaksu pie pensijas piešķiršanas atjaunošana 
par apdrošināšanas stāžu, kas uzkrāts līdz 1995. gada 
31. decembrim. 2025. gadā tās piešķir cilvēkiem, kas 
devās pensijā 2015., 2016. un 2017. gadā.

Līdz 2025. gada 31. decembrim vecāku pabalsta sa-
ņēmējam, kurš bērna kopšanas laikā būs nodarbināts 
un neatradīsies bērna kopšanas atvaļinājumā vai bērna 
kopšanas laikā gūs ienākumus kā pašnodarbi-
nātais, pabalstu izmaksās 75% apmērā no pie-
šķirtā. Līdz šim to izmaksāja tikai 50% apmērā. 

Valsts pārvaldes pakalpojumu portālam «Latvija.lv» vairs 
nevar piekļūt ar internetbanku. Autentifikācija portālā 
iespējama, izmantojot mobilo lietotni «eParaksts mobile», 
personas apliecību (eID karti), «eParaksts» karti, mo-
bilās lietotnes «Smart-ID» kvalificēto versiju, kā arī 
citu ES dalībvalstu oficiālos identifikācijas līdzekļus. 



ZIŅAS  |  3janvāris | 2025

 Pašvaldības kapitālsabiedrības SIA «Zemgales EKO» dalībnieku sapulcē 
9. janvārī no amata atsaukts līdzšinējais valdes loceklis Ģirts Ruģelis un 
ievēlēta kapitālsabiedrības pagaidu valdes locekle – no 10. janvāra par 
valdes locekli uz laiku ievēlēta Kristīne Stukina.

Ģ.Ruģelis no valdes locekļa amata ar 9. janvāri atsaukts saskaņā ar 
Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 
81. pantu. Jāpiebilst, ka Ģ.Ruģelis SIA «Zemgales EKO» valdes locekļa 
amatā tika iecelts 2024. gada 17. maijā.

Līdz jauna valdes locekļa ievēlēšanai pagaidu valdes locekļa amatā 
ievēlēta K.Stukina, kura no 2020. gada septembra līdz 2024. gada jūnijam 
bija SIA «Zemgales EKO» ražošanas direktore.

SIA «Zemgales EKO» uz laiku ievēlēts jauns 
valdes loceklis

Zelta un
Aicina pieteikties

Šogad mūsu pilsētas stiprās ģimenes tiks godinātas 27. maijā.

Jelgavniekus – šā gada zelta un dimanta pārus – 
aicinām pieteikties Jelgavas valstspilsētas un novada Dzimtsarakstu nodaļā (Pasta ielā 32) 

līdz 15. maijam, apmeklējuma laiku lūgums iepriekš saskaņot pa tālruni 63080522. 
Līdzi jāņem pases vai eID kartes.

Pilsētas svētku laikā Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš 
rīkos svinīgo pieņemšanu pāriem, kuri laulībā nodzīvojuši 50 un 60 gadus. 

Dimanta parus

«Jelgavas Vēstnesis»   
Metiens: 28 000 eks.    Iznāk reizi mēnesī

Izdevējs: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība
Adrese: Lielā iela 11, 109. kabinets, Jelgava, LV-3001
Tālrunis: 63048800
E-pasts: vestnesis@jelgava.lv

Galvenā redaktore: 
Kristīne Langenfelde, tālrunis 63048801, 
e-pasts: 
kristine.langenfelde@jelgava.lv

Druku nodrošina:  
SIA «Poligrāfijas grupa «Mūkusala»»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta.  Par sludinājumu un paziņojumu saturu atbild to iesniedzējs.

 Dita Siliņa-Pundore

Bērnu reģistrācija iz
g l ī t ī b a s  u z s ā k š a n a i 
2025./2026. mācību gadā 
1.  klasē Jelgavas pašval
dības izglītības iestādēs 
sāksies 3.  martā pulk
sten 8. Reģistrēties varēs, 
iesniedzot pieteikumu 
elektroniski vai klātienē, 
iepriekš piesakot skolas 
apmeklējuma laiku. Skolu 
mājaslapās reģistrācija 
klātienes apmeklējumam  
sāksies 17. februārī.

1. klasēs vispārējās pamatizglī-
tības programmās jaunajā mācību 
gadā plānots uzņemt 714 sko-
lēnus. Jelgavas 4. sākumskola 
uzņems 168 bērnus, Jelgavas 
Centra pamatskola, Jelgavas 

Reģistrācija mācību uzsākšanai 1. klasē sāksies 3. martā; 
no 17. februāra varēs pieteikties skolas apmeklējumam

Tehnoloģiju vidusskola, Jelgavas 
4. vidusskola – katra pa 112, Jel-
gavas 5. vidusskola un Jelgavas 
Pārlielupes pamatskola – katra 
pa 84, Jelgavas Paula Bendrupa 
pamatskola – 42 skolēnus. Bērnus 
mācībām 1. klasē uzņems arī Jel-
gavas pamatskola «Valdeka»-at-
tīstības centrs.

Bērnu reģistrācija izglītības uz-
sākšanai 1. klasē Jelgavas pašval-
dības izglītības iestādēs sāksies 
3. martā pulksten 8. Reģistrēties 
varēs, iesniedzot pieteikumu elek-
troniski vai klātienē. Skolu mā-
jaslapās reģistrācija klātienes ap-
meklējumam sāksies 17. februārī. 
Iesniegumu iesniedzot personīgi, 
būs jāuzrāda iesniedzēja personu 
apliecinošs dokuments, bērna 
dzimšanas apliecība vai personu 
apliecinošs dokuments, aizgād-
nim – arī aizgādību apliecinoša 

dokumenta kopija. Iesniedzot 
iesniegumu elektroniski, bērna 
likumiskajam pārstāvim uz ies-
tādes pieteikuma e-pasta adresi 
jānosūta iesniegums, parakstīts 
ar drošu elektronisko parakstu 
un laika zīmogu, aizgādnim jā-
pievieno arī aizgādību apliecinoša 
dokumenta kopija. Iesnieguma 
forma publicēta katras skolas 
mājaslapā.

Jāpiebilst, ka visu Jelgavas 
izglītības iestāžu saraksts ir 
pieejams Jelgavas pašvaldības 
tīmekļvietnē www.jelgava.lv, sada-
ļā «Iestādes», «Jelgavas Izglītības 
pārvalde», apakšsadaļā «Izglītības 
iestādes», un katras skolas mājas-
lapā publicēta aktuālā informācija 
par audzēkņu uzņemšanas notei-
kumiem konkrētajā iestādē, kā arī 
par atvērto durvju dienu, ja tāda 
tiek organizēta.

Skolu mājaslapas adrese apmeklējuma reģistrēšanai un e-pasta adrese elektroniskā pieteikuma iesniegšanai
• Jelgavas Centra pamatskola (Uzvaras iela 10, tālrunis 63022256) – www.jcp.lv; pieteikums.jcp@izglitiba.jelgava.lv
• Jelgavas 4. sākumskola (Pulkveža O.Kalpaka iela 35, tālrunis 63022236) – www.j4ssk.lv; pieteikums.4ssk@izglitiba.jelgava.lv
• Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola (Meiju ceļš 9, tālrunis 63045548) – www.jtv.lv; pieteikums.jtvsk@izglitiba.jelgava.lv
• Jelgavas 4. vidusskola (Akmeņu iela 1, tālrunis 63029555) – www.4vsk.jelgava.lv; pieteikums.4vsk@izglitiba.jelgava.lv
• Jelgavas 5. vidusskola (Aspazijas iela 20, tālrunis 63026073) – www.j5vsk.lv; pieteikums.5vsk@izglitiba.jelgava.lv
• Jelgavas Pārlielupes pamatskola (Loka maģistrāle 29, tālrunis 63027467) – www.jppsk.lv; pieteikums.jppsk@izglitiba.jelgava.lv
• Jelgavas Paula Bendrupa pamatskola (Filozofu iela 50, tālrunis 63021773) – www.pbp.jelgava.lv; pieteikums.pbp@izglitiba.jelgava.lv

 Ritma Gaidamoviča

Sākusies zirņu proteī
na rūpnīcas SIA  «ASNS 
Ingredient» būvniecība 
Prohorova ielā  13, un tās 
izveidē plānots ieguldīt 
114 miljonus eiro. Rūpnī
cas noliktavas ēku pare
dzēts izbūvēt līdz šā gada 
maija beigām, bet visai 
rūpnīcai jābūt pabeigtai 
2026. gada nogalē. 

SIA «ASNS Ingredient» valdes 
loceklis Edgars Ruža skaidro, ka 
projekts ir tehnoloģiski sarežģīts un 
tā izstrādes laikā nācies saskarties 
ar daudziem izaicinājumiem, taču 
tie ir veiksmīgi atrisināti un sācies 
nākamais projekta posms. Gandrīz 
10 hektārus plašā teritorija, kur 
atradīsies jaunā rūpnīca, ir nodota 
būvnieka SIA «Bukoteks» rīcībā, 
un šobrīd notiek zemes darbi, kam 
sekos noliktavas ēkas pāļu skrū-
vēšana un ēkas būvniecība. Zirņu 
proteīna rūpnīcas noliktava, kas ir 
projekta lielākā ēka, jāpabeidz līdz 
maijam, jo tad uzņēmumam sāks 
piegādāt tehnoloģiskās iekārtas, 
kuras sākotnēji tiks izvietotas šajā 
ēkā, lai sāktu to montāžu. Savukārt 
ražošanas ēkas paredzēts būvēt pa-
ralēli iekārtu montāžai, jo iekārtas 
jāmontē ēkā tās būvniecības laikā. 
2026. gada trešajā ceturksnī Vācijas 
inženierkompānija «Endeco» sāks 
rūpnīcas iekārtu testēšanas un 
palaišanas procesu. E.Ruža norāda, 
ka grafiks ir ļoti saspringts, taču 
būvnieks to ir izvērtējis un darbus 
sola paveikt laikā.

«Plānojam, ka SIA «ASNS In-
gredient» zirņu proteīna rūpnīca 
maksimālās jaudas sasniegs jau 
2027. gada beigās, bet sākotnēji 
uzņēmumam būs jāiekaro tirgus. 
Tas notiks pakāpeniski, un tam 
esam paredzējuši aptuveni divus 
gadus. Zirņu izolāta ražošanas 
process tehnoloģiski ir ļoti sarež-
ģīts un investīciju ietilpīgs, tāpēc 
līdztekus rūpnīcas būvniecībai 
ārējie «ASNS Ingredient» partneri 

attīstīs siltuma un enerģijas pie-
gādi, ūdens attīrīšanu un biogāzes 
ražošanu, kas tirgū tiks piedāvāti 
kā ārpakalpojumi. Tādējādi kopē-
jās investīcijas projektā sasniegs 
vairāk nekā 150 miljonus eiro,» no-
rāda E.Ruža, uzsverot, ka projektu 
nedrīkst iekavēt, jo šobrīd, tehno-
loģiju straujās attīstības laikmetā, 
moderno tehnoloģiju priekšrocības 
ir svarīgi izmantot nekavējoties, 
kamēr tās nav novecojušas. Viņš 
papildina, ka līdz šim projektā 
ir veikta finanšu piesaiste, slēgti 
līgumi ar iekārtu piegādātājiem 
un veikti tehnoloģiski uzlabojumi. 
Visas tehnoloģiskās iekārtas ir 
speciāli projektētas rūpnīcai, un 
tās sakomplektētas no dažādiem 
iekārtu ražotājiem. Rūpnīcas teh-
noloģijas iz strādi vada Vācijas 
inženierkompānija «Endeco».

Jāpiebilst, ka 20. decembrī no-
tika jaunās rūpnīcas būvlaukuma 
atklāšanas pasākums. Jelgavas 
domes priekšsēdētājs Andris Rā-
viņš tajā uzsvēra, ka arī pilsēta 
šajā projektā saredz lielu poten-
ciālu. «Pilsēta ir veikusi savu 
ieguldījumu, sakārtojot apkārtējo 
infrastruktūru, un ticam, ka šī 
rūpnīca ir sākums, lai šajā Jelgavas 
rajonā attīstītos pārtikas ražošanas 
nozare. SIA «ASNS Ingredient» 
ražos zirņu proteīnu, kas var būt 
kā izejviela citu produktu ražošanā. 

Jau esam sākuši sarunas ar univer-
sitāti, lai topošie pārtikas tehnologi 
varētu radīt jaunus produktus ar 
augstu pievienoto vērtību, izman-
tojot šeit ražoto zirņu proteīna izo-
lātu,» tā A.Rāviņš, novērtējot, ka 
līdz ar jaunas ražotnes ienākšanu 
Jelgavā tiks radītas darba vietas 
jelgavniekiem.

Jāatgādina, ka projekta ideja ra-
dās, reaģējot uz globālām tenden-
cēm. Proti, pieaugot iedzīvotāju 
skaitam pasaulē, pakāpeniski sāk 
pietrūkt lauksaimniecībai noderī-
gas zemes, lai saražotu dzīvnieku 
izcelsmes proteīnu – olbaltum-
vielas. Ilgtspējas un veselības 
apsvērumu dēļ daudzi patērētāji 
dod priekšroku augu izcelsmes 
pārtikas produktiem, un pieaug 
pieprasījums pēc alternatīvām 
olbaltumvielām. Lauksaimnie-
cības nozarei tas nozīmē meklēt 
efektīvākos aizvietotājus, kas at-
rodami augu izcelsmes produktos. 
Mūsu reģionam un klimatiskajiem 
apstākļiem kā piemērotākie olbal-
tumvielu kultūraugi ir atzīti zirņi, 
un tieši zirņu pro teīna izolāts ir 
pieprasītākā izejviela gaļas un pie-
na aizvietotājproduktu ražošanā.

Projektam nepieciešamo zemi 
Prohorova ielā 13 uzņēmums no 
Jelgavas pašvaldības izsolē iegādā-
jās jau 2022. gadā. Projektētā apbū-
ves platība ir 26 300 kvadrātmetri.

Uzsākta zirņu proteīna 
rūpnīcas būvniecībaProjekta gaitā ir izbūvēta jauna as-

faltēta iela starp 2. un 3. līniju, kurai 
jelgavnieki balsojumā deva nosauku-
mu Čiekuru iela. Par šo nosaukumu 
tika saņemtas 173 balsis. Jaunajā 
ielā izbūvēta bruģakmens seguma 
apvienotā gājēju un velosipēdistu 
ietve, pārbūvēts apgaismojums, izbū-
vēti ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīkli, lietus kanalizācijas sistēma, 
sakaru kanalizācija un videonovē-
rošana. Tāpat jaunajā Čiekuru ielā 
ir izveidots stāvlaukums 58 automa-
šīnām pie perspektīvās pirmsskolas 
izglītības iestādes.

Nameja ielas posmā no 2. līnijas 
līdz 3. līnijai pārbūvēta iela, ieklājot 
tur asfaltbetona segumu, un arī 
šajā Nameja ielas posmā ir izbūvēts 
stāvlaukums 65 automašīnām pie 
perspektīvā bērnudārza. Tāpat ielas 
posmā izbūvēta bruģakmens seguma 
ietve un sarkans asfaltbetona velosi-
pēdu ceļš, pārbūvēts apgaismojums, 
izbūvētas inženierkomunikācijas, 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīkls, 
pārbūvēta lietus kanalizācijas sistēma, 
kā arī nodrošināta sakaru kanalizācija 
un videonovērošana un demontēta  
20 kV gaisvadu elektrolīnija, tās vietā 
izbūvējot pazemes kabeļu līniju un 
transformatora apakšstaciju.

2. līnijas posmā no Dobeles šose-
jas līdz jaunizbūvētajai ielai ieklāts 
asfaltbetona brauktuves segums, 
izbūvēta bruģakmens seguma ap-
vienotā gājēju un velosipēdistu ietve, 
pārbūvēts apgaismojums, izbūvēti 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli 
un pārbūvēta lietus kanalizācijas 

sistēma, kā arī izbūvēta sakaru ka-
nalizācija un videonovērošana.

3. līnijas posmā no Dobeles šose-
jas līdz jaunizbūvētajai ielai ieklāts 
asfaltbetona brauktuves segums, 
izbūvēta bruģakmens seguma ap-
vienotā gājēju un velosipēdistu ietve, 
pārbūvēts apgaismojums, izbūvēti 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli 
un pārbūvēta lietus kanalizācijas 
sistēma. Izbūvēts luksofors Dobeles 
šosejas, Malkas ceļa un 3. līnijas 
krustojumā, uzstādītas arī četras 
video/radara detekcijas kameras.

Līdz ar to apkārtējais privātmāju 
rajons ir ieguvis sakārtotu vidi un 
mūsdienīgu infrastruktūru. Jāpie-
bilst, ka pēc iecerētā bērnudārza 
uzbūvēšanas pa šīm ielām plānots 
novirzīt arī sabiedrisko transportu.

Vienlaikus ar galvenajiem pro-
jekta būvdarbiem 2. līnijas posmā 
no būvdarbu zonas līdz Ošu ceļam,  
3. līnijas posmā no būvdarbu zonas 
līdz Meža ceļam, kā arī Ganību ielas 
posmā no 1. līnijas līdz 2. līnijai 
veikta seguma virsmas divkārtu 
apstrāde.

Jāpiebilst, ka kopumā objektā 
izvietotas 19 videonovērošanas 
kameras. Labiekārtojot apkārtni, 
iestādīti 136 koki – liepas, sarka-
nie ozoli, melnalkšņi, skābarži un 
kļavas –, kā arī 359 krūmi, tostarp 
spirejas, irbeņlapu fizokarpi, filadelfi 
un ceriņi.

Būvdarbus saskaņā ar iepirkumu 
veica SIA «Ceļu būvniecības sabied-
rība «Igate»», būvuzraudzību nodro-
šināja SIA «Jurēvičs un partneri», 
autoruzraudzību – SIA «3C».

Pabeigti būvdarbi Nameja ielas kvartālā; 
mainīts atļautais braukšanas ātrums

Foto: JV

Turpinājums no 1. lpp.



4  |  UZŅĒMĒJI janvāris | 2025

Gada nogalē Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrā trīs nominācijās pasniegtas Jelgavas valstspilsētas 
gada balvas uzņēmējdarbībā. Konkursā apbalvoti astoņi pilsētas uzņēmumi, kuru preces un pakalpojumus augstu 
novērtējuši un pašvaldības konkursam pieteikuši klienti. Konkursā uzņēmumi godināti trīs nominācijās – «Sociāli 
atbildīgs uzņēmums», «Radošs uzņēmums» un «Gada debija» –, katrā aptverot uzņēmumus, kuros darbinieku skaits 
ir līdz 10, no 11 līdz 50 un pārsniedz 51. Katrā kategorijā atbilstoši darbinieku skaitam uzņēmumi saņēma naudas 
balvas 500, 800 un 1000 eiro apmērā. «Jelgavas Vēstnesis» iepazīstina ar balvas ieguvējiem.

Gada balva uzņēmējdarbībā 

«UPB» grupas uzņēmums 
«Transportbetons MB» ir plašā-
kais transportbetona ražošanas 
un piegādes tīkls Latvijā ar 11 ra-
žotnēm dažādos reģionos, tostarp 
Jelgavā. Uzņēmuma darba ko-
mandu veido vairāk nekā 90 darbi-
nieku, bet autoparku – vairāk nekā 
60 specializētā transporta vienību.

«Esam pagodināti saņemt pil-
sētas apbalvojumu par darbu, 

KONKURSA UZVARĒTĀJI UZŅĒMUMU GRUPĀ AR DARBINIEKU SKAITU VAIRĀK NEKĀ 51

Ģimenes uzņēmums SIA «As-
mens&Ko» pilsētā darbojas kopš 
1997. gada, nodrošinot loģistikas 
pakalpojumus un starptautiskos 
kravu pārvadājumus Baltijā un Cen-
trāleiropā. 28 gadu laikā uzņēmuma 
komanda augusi no sākotnēji sešiem 
līdz 109 darbiniekiem, bet kādreizējo 
divu spēkratu vietā starptautiskos 
reisus nodrošina jau 87 moderni 
kravas auto. 

«Profesionāla darba pieeja – ātras 
un drošas starptautiskās piegādes – 
ir ļāvusi mums iegūt uzticamu 
klientu bāzi, kurā vienlīdz svarīgi 
ir gan lielie, gan vidējie un mazie 
uzņēmumi. Lai arī kāds būtu kravas 
apjoms, mūsu klienti zina, ka izpil-
des kvalitātē tas neatspoguļosies. 
Tiesa, saglabāt šo augsto latiņu 
gadu gaitā kļūst sarežģītāk. Mums 
nākas pielāgoties arvien jauniem 
pārvadājumu noteikumiem, un šī 
mainība jāizseko visos piegādes 
galamērķos. Izaicinājumus vieš arī 
ģeopolitiskā situācija, kas ar starp-
valstu sankcijām pēdējo divu gadu 
laikā mums nozīmēja atteikšanos 
no pārvadājumiem NVS valstīs un 
apzināt jaunus tirgus. Pārbaudīju-
mu izturībai netrūkst, taču mūsu 
vērtīgākais pamataktīvs nemainīgi 

«Stāvēt uz vietas nozīmē spert 
soli atpakaļ, tāpēc mēs vienmēr 
esam meklējuši attīstības iespē-
jas,» norāda SIA «Kongs» valdes 
loceklis Andris Veismanis, atmino-
ties, kā pirms 30 gadiem uzņēmu-
ma pamatdarbība bija motorzāģu 
tirdzniecība, bet šobrīd meža un 
dārza tehnikas, aksesuāru un 
rezerves daļu piedāvājums ir viens 
no plašākajiem Latvijā. Jelgavā 
tas atrodams gan Paula Lejiņa 
ielā 2a, gan «Instrumentu namā» 
Akadēmijas ielā 17. 

Savukārt uzņēmuma radošā 
šķautne ir veikalu tīkls «Daba», 
kur jau 15 gadus vienkopus var 
atrast galvenokārt Latvijā radītus 
dabai un cilvēkam draudzīgus 
produktus – pārtiku, kosmētiku, 
daudzveidīgus dizaina priekš-
metus, apģērbu un literatūru. 
2024. gadā, no Raiņa ielas pārce-
ļoties uz telpām Pasta ielā 51, vei-
kals ieguvis arī plašāku mājvietu.

«Tas bija vēl viens attīstības 

RADOŠS UZŅĒMUMS SOCIĀLI ATBILDĪGS UZŅĒMUMS

GADA DEBIJA

SIA «Kongs»SIA «Asmens&Ko»

SIA «Transportbetons MB»

solis – piedāvāt vietējo produk-
ciju, sākt ražot pašiem un iegūt 
savu rokrakstu. Soli pa solim ar 
Daci Stūri attīstījām zīmolu «Da-
dzis», un melnbalti un krāsaini 
grafiskie zīmējumi, katrs ar savu 
ideju, šobrīd parādās uz dažādām 
produktu kategorijām – apģērba, 
traukiem, dizaina priekšmetiem, 
papīra precēm. Vienlaikus mērķ-
tiecīgi esam kļuvuši arī par plat-
formu mākslinieku, amatnieku 
un mājražotāju produkcijas tirdz-
niecībai. Kā latvisko tradīciju un 
jaunrades sakausējums tie atrod 
vietu mūsu veikalu plauktos,» 
skaidro A.Veismanis. Šāds lēmums 
pieņemts, lai nodrošinātu izvēles 
daudzveidību klientiem un reizē 
atbalstītu vietējos ražotājus, kuru 
darba kapacitāte nav pietiekama, 
lai ieietu lielajos tīkla veikalos. 
Pārstāvot vairāk nekā 200 vietējo 
ražotāju, preces ar stāstu un pie-
vienoto vērtību ir pieejamas nu jau 
piecos «Dabas» veikalos Latvijā. 

«Lai gan esam izauguši līdz 
Latvijas mērogam un kopumā 
65 darbiniekiem, Jelgavā vēl jop-
rojām ir lielākā daļa mūsu darba 
komandas. Un mums ir gandarī-
jums būt tur, kur mūs novērtē un 
atbalsta,» rezumē A.Veismanis.

ir cilvēki – tie, kas ļauj spert arvien 
jaunus attīstības soļus mainīgajā 
ikdienā,» atzīst uzņēmuma vadītāja 
Katrīna Mieme. 

Viņa norāda, ka uzņēmuma lie-
lākais sniegums sociālās atbildības 
jomā ir stabilitāte. «Mūsu jomā kad-
ru mainība ir ierasta situācija, tāpēc 
jo īpaši lepojamies ar stabilu, ilgga-
dēju komandu. To esam panākuši 
ar cieņpilnu attieksmi, sociālajām 
garantijām un laicīgu algas izmaksu 
neatkarīgi no situācijas tirgū. Ar 
mums ir divi darbinieki, kuri uzņē-
mumā strādā kopš tā dibināšanas, 
un vēl daudzi, kuri kopā ar mums ir 
jau 10 un 15 gadus. Mēs redzam, kā 
notiek paaudžu maiņa, kad kopā ar 
tēvu sāk strādāt dēls, un, šķiet, tas ir 
labākais rādītājs tam, kā pie mums 
jūtas darbinieki,» stāsta K.Mieme, 
gatavojoties darba komandas gadu-
mijas svētku ballei, kas jau kļuvusi 
par neatņemamu svētku tradīciju.

ko šeit veicam jau otro gadu 
desmitu. Turpinot uzņēmuma 
attīstību, mērķtiecīgi investējam 
ražotņu modernizācijā, autopar-
ka atjaunošanā, vides un darba 
apstākļu uzlabošanā. Tas ir veids, 
kā palielināt ražošanas jaudu, 
uzlabot produktu kvalitāti, kā arī 
nodrošināt stabilu piegādes un 
betona sūknēšanas servisu mūsu 
klientiem,» norāda SIA «Trans-

portbetons MB» valdes priekšsē-
dētājs Jānis Mētra.

Vērtējot uzņēmuma darbību 
Jelgavā, viņš atzīst: «Būvniecī-
bas jomā pilsētā jūtama pozitīva 
dinamika, kas atspoguļojas dar-
ba apjoma pieaugumā arī mūsu 
ražotnē. 2024. gads bija darbīgs, 
bet 2025. gadā prognozējam vēl 
aktīvāku darba cēlienu.» Šī ie-
mesla dēļ Jelgavā darbojas arī 

mobilā ražotne, kas intensīvos 
darba periodos ļauj nodrošināt 
lielāku ražošanas jaudu. «Mobilā 
rūpnīca ir sava veida atbalsts 
stacionārajai transportbetona 
ražotnei – tā īsā laika periodā ļauj 
saražot nepieciešamo būvmateriā-
lu apjomu uz vietas būvobjektā un 
nodrošināt darba nepārtrauktību, 
ja stacionārajā ražotnē pie mak-
simālas noslodzes notiek īslaicīgs 

pārrāvums,» ieguvumus skaidro 
uzņēmējs.

Savukārt klimata un vides jomā 
2024. gadā uzņēmums kļuvis par 
pirmo transportējamā betona ražo-
tāju Baltijā, kas saviem produktiem 
ir ieviesis vides deklarācijas. Tās ir 
izstrādātas saskaņā ar starptautis-
kiem standartiem un sniedz pār-
skatāmu informāciju par produkta 
dzīves cikla ietekmi uz vidi.



UZŅĒMĒJI |  5janvāris | 2025

SIA «Benefit Pro» ir pilsētas so-
ciālais uzņēmums, kas ikdienā ap-
vieno plašu pakalpojumu klāstu – 
profesionālās ievirzes deju skolu 
«Benefice», muzikālā teātra darbību, 
daudzveidīgas nodarbības fiziskās 
formas attīstīšanai, bet vasaras perio-
dā – arī nometnes dabā. 

«Ir ieguldīts liels darbs, lai 
2024. gadā mēs varētu realizēt am-
biciozus mērķus un svinēt uzva-
ras. Esam raduši jaunu mājvietu 
900 kvadrātmetrus plašajās telpās 
Pārlielupē, Pērnavas ielā 4. Pārcelša-
nās mums bija drosmīgs solis, bet reizē 
arī nepieciešamība, lai nodrošinātu 
atbilstību akreditācijas noteikumiem. 
Esam izturējuši izglītības iestāžu 

SIA «MyCabin» ir augstas kvali-
tātes skandināvu stila moduļu māju 
ražotājs. Ar vēlmi paplašināt ražošanu 
2023. gada izskaņā tas pārcēlies uz 
Jelgavu un pirmo gadu pilnvērtīgi 
aizvadījis modernā ražošanas un 
biroja kompleksā Viskaļu ielā 74. 
Uzņēmuma pārziņā ir 2,4 hektārus 
plaša teritorija – 2900 kvadrātmetru 
platībā iekārtota jaunā ražotne, bet tai 
līdzās izvietojas demo moduļu māju 
ekspozīcija, kas klientus iepazīstina 
ar piedāvājumu.

«2024. gads mums bijis patiesi 
dinamisks – esam dubultojuši ražo-
šanas jaudu un izpildījuši pārdošanas 
mērķus, sasniedzot plānoto vairāk 
nekā trīs miljonu eiro apgrozījumu. 
Uzņēmuma virsmērķis ir palielināt 
eksportspēju un augt globāli, tāpēc 
starptautiskā vidē turpinājām realizēt 
demo māju stratēģiju. Proti, veidojam 
filiāles jeb pārstāvniecības konkrētajā 
valstī un piegādājam tur mūsu ražoto 
māju modeļu paraugus. Tādējādi 
klientam vietējā pārstāvja vadībā 
ir iespēja uzskatāmi un informatīvi 
iepazīties ar piedāvājumu,» stāsta 
uzņēmuma dibinātājs Ģirts Draugs. 
Viņš norāda, ka šobrīd pārstāvniecī-
bas aptver Baltijas valstis un šī pieeja 
uzrāda rezultātus – pakalpojuma 
saņēmēji ir apmierināti ar procesu, 
cenu, kvalitāti, un eksporta rādītāji 

UZŅĒMUMU GRUPĀ AR 
DARBINIEKU SKAITU NO 11 LĪDZ 50

UZŅĒMUMU GRUPĀ AR DARBINIEKU SKAITU NO 1 LĪDZ 10

RADOŠS UZŅĒMUMS 

SOCIĀLI ATBILDĪGS UZŅĒMUMS

GADA DEBIJA

RADOŠS UZŅĒMUMS 

GADA DEBIJA

SIA «KPNG»

SIA «KRO Kebabnīca»

SIA «Benefit Pro»

SIA «Velis-A»

SIA «MyCabin»

Uzņēmums SIA «Velis-A», kura 
pamatdarbība ir apbedīšanas, mū-
zikas un transporta pakalpojumu 
sniegšana, Jelgavā darbojas kopš 
1996. gada.

«Viss mūsu darbs ir radoša inovā-
cija! Katrs cilvēks savas dzīves laikā 
ir īpaša un neatkārtojama personība, 
tieši tāpēc gatavošanās pavadīt cilvē-
ku pēdējā gaitā un veidot atbilstošu 
atvadu ceremoniju ir ļoti atbildīgs 
process. Tas tiek rūpīgi plānots un 
veidots, pamatojoties uz tautas un 
arī reliģiskām tradīcijām,» atzīst 
uzņēmuma dibinātājs Aldis Knāviņš, 
kurš pirms gada uzņēmuma vadību 
nodevis jaunās paaudzes – dēla Gata 
Knāviņa – rokās. 

Jaunais vadītājs norāda, ka būt 
līdzās cilvēkiem dzīves grūtākajos 
brīžos nav viegli. «Te ir nozīme gan 
komunikācijai un attieksmei, gan 
specifiskām zināšanām un piere-
dzei, gan arī materiāltehniskajam 
nodrošinājumam. Katram no šiem 
aspektiem pretī ir mūsu vairāk 
nekā 20 darbinieku komanda. Kā 
sava veida miera osta aizgājēja tu-
viniekiem mēs uzņemamies procesa 
dokumentālo pusi, uzklausām tuvi-
nieku vēlmes un atbildīgi gādājam 
par to realizāciju,» stāsta G.Knāviņš, 
uzsverot, ka ikdienā tas nozīmē 
arī pašiem turpināt profesionālo 
pilnveidi. «Viens no uzskatāmiem 
piemēriem ir mūsu ceremoniju va-
dītājs Kaspars Kovaļovs, kurš ieguvis 
maģistra grādu teoloģijā, bet pirms 
gada – arī maģistra grādu psiholoģijā. 
Šīs zināšanas un pieredze ļauj veidot 
uz zinātniskiem pamatiem balstītas 
atvadu ceremonijas un, atrodot parei-

zos vārdus, mazināt spriedzi ceremo-
nijas viesiem atvadīšanās brīdī,» tā 
G.Knāviņš, papildinot, ka pilnveide 
attiecas arī uz māksliniecisko daļu, 
kura pulcē profesionālus mūziķus, 
tehniskā nodrošinājuma jomu, kurā 
beidzamo gadu laikā ir atjaunots 
autoparks, un uz biroja darbu, kura 
ikdienā ienāk arī komplicēti repatri-
ācijas gadījumi aizgājēja nogādāšanai 
dzimtenē.

«Paldies par augsto novērtējumu. 
Šis darbs patiesi prasa vairāk nekā 
astoņas stundas dienā – esam pie-
ejami visu diennakti, lai ar gaišām 
domām un lielu atbildību turpinātu 
palīdzēt tiem, kam tas vajadzīgs,» 
rezumē G.Knāviņš.

pieaug. Savukārt tuvākajā nākotnē 
filiāļu izveidei potenciāli izskatīts arī 
Vācijas, Polijas, Dānijas, Somijas un 
Zviedrijas tirgus.

«Intensīva darba gada noslēgumā 
ar gandarījumu secinām – Jelgava ir 
īstā vieta, kur turpināt uzņēmuma 
attīstību. Te koncentrējas vērtīgs 
darbaspēka resurss, un tas mums 
ļāva gada laikā paplašināt ražošanas 
daļu no 18 līdz 26 darbiniekiem. Esam 
atbildīgi klimata jautājumos un sadar-
bojamies ar vietējiem uzņēmumiem, 
kas arī atbalsta šīs vērtības. Jauna 
un veiksmīga pieredze ir arī pilsētas 
atbalsts uzņēmējiem. Tā ir vide, kura 
kopumā rada visas iespējas izaugs-
mei,» vērtē Ģ.Draugs.

Studējot uzņēmējdarbību, viņa 
teica: «Es nekad nebūšu grāmat-
vede!», taču pirmā darba pieredze 
grāmatvedības uzņēmumā šo pār-
liecību spēja mainīt. Jau 10 gadus 
SIA «KPNG» dibinātāja Aļona 
Irmeja ir ārpakalpojumu grāmat-
vede, docente Latvijas Biozinātņu 
un tehnoloģiju universitātē, men-
tore jaunajiem uzņēmējiem un 
nodokļu konsultante.

«Grāmatvedībai nav ne vainas – 
izrādījās, bija vien jāatrod šīs 
jomas radošā šķautne. Klasisks 
biroja darbs pie datora man nekad 
nav bijis pa prātam. Man ir svarīga 
komunikācija, kustība, dalīšanās 
ar uzkrātajām zināšanām, un 
tieši tāda ir mana ikdiena kā pa-
sniedzējai. Ar laiku arvien vairāk 
saprotu, ka tā ir mana sūtība un 
iedvesmas avots,» atzīst A.Irmeja. 
Viņa ir pārliecināta: ja reiz cilvēki 
velta laiku izglītībai, tai ir jābūt 
ar augstu pievienoto vērtību, ne 
ķeksīša pēc. «Strādāju ar dažādām 

auditorijām, taču mana darba 
pieeja ir nemainīga: sarežģīto var 
un vajag skaidrot vienkārši. Visu 
garo un plašo var saīsināt līdz 
šodien aktuālajam un pasniegt 
koncentrēti. Teorija gūst vērtību, 
ja māca to pielietot praksē. Un tad 
vairs nav neviena «nesaprotu», bet 
tā vietā nāk «paldies, es beidzot 
sapratu»,» vērtē A.Irmeja. 

Uzņēmēja atzīst, ka lielāko 
gandarījumu ikdienā sniedz sa-
ņemtie «paldies», kas rezultējas 
ar audzēkņu profesionālo izaugs-
mi – viņas studenti strādā pilsētas 
lielākajos uzņēmumos, vidēji reizi 
divos gados viens no studentiem 

papildina darba komandu arī pa-
šas uzņēmumā. Kā mentors viņa 
ir līdzās jaunu uzņēmumu izveidē 
un attīstībā, savukārt jomas spe-
ciālisti pasniedzējas vadībā mācās 
automatizēt grāmatvedības proce-
sus, lai dokumentu ievades vietā 
veltītu laiku vērtīgākiem darba 
uzdevumiem. 

«Šajā mainīgajā nozarē, kurā ik 
dienu nāk kaut kas jauns, arī pati 
nepārstāju mācīties. Pagājušajā 
gadā esmu ieguvusi doktora grādu, 
un tas ir potenciāls sākums vēl 
vienam radošam darba cēlienam, 
šoreiz gan – zinātniski pētniecis-
kajā darbā,» saka A.Irmeja.

«Šis apbalvojums ir kā aplieci-
nājums tam, ka esam uz pareizā 
ceļa. Paldies par novērtējumu,» 
saka jelgavnieks Roberts Kroģeris, 
kurš 2016. gadā Jelgavā atvēra pir-
mo kebabnīcu. «Uzņēmējdarbībā 
ir viens svarīgs likums – ja kaut 
kam ir potenciāls pieprasījums, 
ir jārada piedāvājums. Tāds ir 
arī mana uzņēmuma stāsts. Man 
pašam garšo kebabi, bet tāda 
specializētā ēdiena piedāvājuma 
pirms astoņiem gadiem Jelgavā 
nemaz nebija. Saskatīju tajā bizne-
sa ideju un radīju šo piedāvājumu 
gan sev, gan citiem pilsētniekiem,» 
stāsta uzņēmējs. Nu «KRO Keba-
bnīca» Mātera ielā 40 kļuvusi par 
pieprasītu ēdināšanas iestādi un 
vienlaikus par darba vietu pilsētas 
jauniešiem. 

«Savu uzņēmumu dibināju 
20 gadu vecumā, būtībā pašam 
esot jaunieša kurpēs. Brīžiem 
pat aizdomājos – kur radās tāda 
uzdrīkstēšanās?! Šķiet, lielu lomu 

spēlēja Jelgavas Spīdolas Valsts 
ģimnāzijas izglītības kultūra, kurā 
ar skolotāju atbalstu man bija 
iespēja attīstīt savu pirmo biznesa 
ideju, vadīt uzņēmumu un gūt pie-
redzi starptautiskos konkursos. Tā 
bija kā ceļazīme uz lielo uzņēmēj-
darbības pasauli – apzināties, ka 
vari būt ne tikai algots darbinieks, 
un uzdrošināties radīt ko savu. 
Šobrīd esmu uzņēmējs, un man ir 
iespēja kļūt par atbalstu citiem. 
Tieši tāpēc 90 procenti mūsu dar-
binieku ir 12. klašu audzēkņi un 
studenti. Cilvēki, kurus pieņemam 
bez jebkādas darba pieredzes, 
nodrošinām apmācības un darba 
grafiku pieskaņojam mācībām,» 
ieguldījumu sociālās atbildības 
jomā raksturo R.Kroģeris. Viņš 
atzīst, ka darba devējam tas ir 
laikietilpīgs process, taču gada 
griezumā tas aptuveni 20 jaunie-
šiem atrisina vienu no lielākajiem 
izaicinājumiem – atrast darbu bez 
pieredzes un apvienot to ar mācī-

bām. Turklāt uzņēmuma sociālā 
atbildība attiecas arī uz vides aiz-
sardzības jomu, jo līdzņemšanas 
pakalpojums tiek nodrošināts tikai 
ekoloģiskos iepakojumos.

Sagatavoja Anastasija Miteniece, foto Ivars Veiliņš, no uzņēmumu arhīva

akreditāciju kā profesionālās ievirzes 
deju skola, un tas dod cerību stabilā-
kam valsts atbalstam un, kas ne ma-
zāk būtiski, izglītības apliecinājuma 
iegūšanas iespējas mūsu audzēkņiem. 
Kā vēl viena debija gada izskaņā bija 
arī Eiropas čempionāts, kurā mūsu 
dejotāji ieguva «Grand Prix» šova 
un laikmetīgās dejas kategorijā. Šis 
ir otrais gadījums konkursa 35 gadu 
pastāvēšanas vēsturē, kad kāda no 
Eiropas valstīm saņem uzreiz divus 
augstos apbalvojumus,» par aizvadītā 
gada zīmīgākajām uzvarām stāsta 
uzņēmuma dibinātāja Annika An-
dersone. 

Viņa atzīst, ka mierīgāks darba 
periods gan nav gaidāms – uzņēmums 

ieguvis «Altum» grantu telpu nomas 
maksas segšanai un turpina telpu 
labiekārtošanu, aprīkojuma iegādi, 
kā arī profesionālu pedagogu pie-
saisti deju skolā. «Iedvesmu, spēku 
un vēlmi turpināt dod apziņa, ka 
šim darbam ir pievienotā vērtība. 
Jā, neesam pelnošākais vai lielākais 
pilsētas uzņēmums, bet pie mums kā 
personības kolektīvā aug un veidojas 
jelgavnieki – nākamā paaudze, kurai 
nododam izpratni par vērtībām, dis-
ciplīnu un mērķtiecību. 25 gadu deju 
kolektīva vēsture šo rezultātu padara 
redzamu – pieauguši un veiksmīgi 
savās dzīves gaitās, dejotāji atgriežas 
ar pateicību, un tas ir vērtīgākais sa-
sniegums,» atzīst A.Andersone.



6  |  MAINĪTO PILSĒTAS AUTOBUSU KUSTĪBAS SARAKSTS janvāris | 2025

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                             
Vīgriežu iela–Ānes kultūras nams
Meiju ceļš 06:24 12:50
Satiksmes ielas pasts 06:27 12:53 13:53 14:35 15:17 16:45 18:07
Vīgriežu iela 06:36 08:10 13:02 14:03 14:45 15:27 16:57 18:19
4. sākumskola 06:40 08:13 13:06 14:06 14:48 15:30 17:01 18:23
Centrs 13:12 14:12 14:54 15:36 17:09 18:31
Deju centrs 13:17 14:17 14:59 15:41 17:17 18:36
Alus darītava 17:18 18:37
Jelgavas stacija 06:42 08:16
Muzejs 06:46 08:20
Cukurfabrika 06:53 08:26 17:21
Ānes kultūras nams 07:04
Depo 08:31 17:25
Biznesa parks 18:45
GEOR 18:52
Izpildes dienas 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                             
Ānes kultūras nams–Vīgriežu iela
GEOR 18:52
Raubēni 18:57
Biznesa parks 19:03
Ānes kultūras nams 07:10
Depo 07:22 08:31 17:30
Cukurfabrika 07:26 08:35 17:34 19:07
Slimnīca 07:29 08:39
Akmeņu iela 07:31 08:40
Biznesa parks 07:34 08:43
GEOR 08:50
Tipogrāfija 08:52
Pārlielupes pamatskola 07:39 09:00
Bērzu kapi 07:41 09:02
Robežu iela 07:45 09:06
Centrs 07:52 09:13
Vīgriežu iela 08:04
Deju centrs 13:40 14:20 15:00 16:15 17:37 19:10
Alus darītava 13:41 14:21 15:01 16:16 17:38 19:11
Tirgus 13:49 14:29 15:09 16:26 17:49 19:18
Satiksmes ielas pasts 13:53 14:33 15:13 16:31 17:53 19:21
Izpildes dienas 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5

Satiksmes iela (pasts) - Satiksmes iela - Aspazijas iela - Asteru iela - Atmodas 
iela - Rūpniecības iela - O.Kalpaka iela - Rūpniecības iela - Mātera iela - Lielā iela - 
Cukura iela - Deju centrs

Deju centrs - Cukura iela - Pļavu iela - Garozas iela - Lielā iela - Uzvaras iela - Dobeles 
iela - Blaumaņa iela  -  Lapskalna iela - Zvejnieku iela - Satiksmes ielas pasts

• 06:24 Meiju ceļš - Meiju ceļš - Satiksmes iela - Aspāzijas iela - Asteru iela - Atmodas 
iela - Rūpniecības iela - Vīgriežu iela -  Rūpniecības iela - O.Kalpaka iela - Rūpniecības 
iela - Stacijas iela - Zemgales pr. - Akadēmijas iela - Lielā iela - Brīvības bulv. - Garozas 
iela -  Prohorova  iela - DEPO - Prohorova iela - Garozas iela - Iecavas šos. - Celtnieku 
iela - Āne • 12:50 Meiju ceļš - Satiksmes iela - Aspazijas iela - Asteru iela - Atmodas 
iela - Rūpniecības iela - O.Kalpaka iela - Rūpniecības iela - Mātera iela - Lielā iela - 
Cukura iela - Deju centrs  • 18:07 Satiksmes iela (pasts) - Satiksmes iela - Aspazijas 
iela - Asteru iela - Atmodas iela - Rūpniecības iela - O.Kalpaka iela - Rūpniecības iela 
- Mātera iela - Lielā iela - Cukura iela - Deju centrs  - Cukura iela - Pļavu iela - Garozas 
iela - Aviācijas iela - Loka maģ. - Langervaldes iela  - GEOR

• 07:10 Ānes kultūras nams - Celtnieku iela - P93 Iecavas šos. - Garozas iela - 
Prohorova iela - Depo - Prohorova iela -  Garozas iela - Brīvības bulvāris - Aviācijas iela 
- Loka maģistrāle  - Kalnciema ceļš - Rīgas iela - Lielā iela - Dobeles šos. - Aspazijas 
iela -  Atmodas iela - Rūpniecības iela  • 08:31 Depo Prohorova iela - Garozas iela 
- Brīvības bulvāris - Aviācijas iela - Loka maģistrāle - Langervaldes iela GEOR - 
Loka maģistrāle - Pārlielupes pamatskola - Kalnciema ceļš -  Rīgas iela - Lielā iela • 
18:52  GEOR  Langervaldes iela - Meža ceļš - Akmeņu ceļš  - Raubēni - Rubeņu ceļš 
-  Loka maģ.- Aviācijas iela - Garozas iela  - Pļavu iela  - Cukura iela  Deju centrs - Cukura 
iela - Pļavu iela - Garozas iela - Lielā iela - Uzvaras iela - Dobeles iela - Blaumaņa iela  
- Lapskalna iela - Zvejnieku iela - Satiksmes ielas pasts

6

6

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                       Meiju ceļš–Kārniņi
Meiju ceļš 05:30 06:20 07:00 07:35 08:30 10:45 12:05 14:03 15:30 17:05 17:40 19:03
Satiksmes ielas pasts 05:33 06:23 07:03 07:38 08:33 10:48 12:08 14:06 15:33 17:09 17:43 19:06
Asteru iela 05:37 06:27 07:07 07:42 08:37 10:52 12:12 14:10 15:37 17:13 17:48 19:10
Autoosta 05:44 06:34 07:14 07:49 08:44 10:59 12:19 14:17 15:44 17:22 17:57 19:16
Stacijas iela 05:47 06:37 07:17 07:52 08:47 11:02 12:22 14:20 15:47 17:26 18:00 19:19 22:00
Kārniņi 06:03 06:53 07:34 08:09 09:04 11:19 12:39 14:37 16:04 17:44 18:19 19:35 22:16
Izpildes dienas 1-5 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 k.d. k.d.

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                       Kārniņi–Meiju ceļš
Kārniņi 06:10 06:55 07:35 08:10 09:10 11:25 12:45 14:37 16:15 17:48 18:30 19:35 22:16
Jelgavas stacija 06:26 07:15 07:52 08:27 09:27 11:42 13:02 14:54 16:32 18:05 18:47 19:51 22:32
Centrs 06:31 07:20 07:57 08:32 09:32 11:47 13:07 14:59 16:38 18:11 18:53 19:55
Asteru iela 06:37 07:26 08:03 08:38 09:38 11:53 13:13 15:05 16:46 18:19 19:01 20:01
Meiju ceļš 06:44 07:33 08:10 08:45 09:45 12:00 13:20 15:12 16:55 18:28 19:10 20:07
Izpildes dienas 1-5 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 k.d. k.d.

7

7

Meiju ceļš - Meiju ceļš - Satiksmes iela - Aspazijas iela - Dambja iela - Lielā iela - Pasta iela - Lietuvas 
šoseja - Miera iela - Bauskas iela - Staļģenes iela - Kārniņu ceļš - Kārniņi - Kārniņu ceļš - Staļģenes 
iela - Bauskas iela - Miera iela - Lietuvas šos. - Stacijas iela - Zemgales prospekts - Akadēmijas iela - Lielā 
iela - Dambja iela - Aspazijas iela - Satiksmes iela - Meiju ceļš - Meiju ceļš

• 22:00 Pasta iela autobusu pietura «Stacijas iela» - Lietuvas šoseja - Miera iela - Bauskas iela - Staļģenes 
iela - Kārniņu ceļš - Kārniņi  • 22:16 Kārniņi - Kārniņu ceļš - Staļģenes iela - Bauskas iela - Miera iela - Lietuvas 
šos. - Stacijas iela - Zemgales prospekts -Jelgavas stacija

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                                                                                                                                    Bemberi–Romas krogs
Mežvidi 08:28 13:20 17:10
Tušķi (uz autoceļa P97) 08:37 13:29 17:18
Bemberi 05:42 06:35 06:55 06:55 07:55 07:55 09:05 11:00 12:15 13:30 14:32 15:45 16:20 18:18 19:38 20:24 20:53 21:52
Tušķi GP 12:20 15:50
Zanderu kapi 05:46 06:39 06:59 06:59 07:59 07:59 08:40 09:09 11:04 12:23 13:32 13:34 14:36 15:53 16:24 17:21 18:22 19:42 20:28 20:57 21:56
4. līnija Nr.35 09:36 10:26 13:37 13:37 17:24
4. līnija 05:47 06:40 07:00 07:00 08:00 08:00 08:41 09:10 09:38 10:28 11:05 12:24 13:33 13:39 13:39 14:37 15:54 16:25 17:25 18:23 19:43 20:29 20:58 21:57
Satiksmes iela (Dobeles šos.) 05:52 06:45 07:05 07:05 08:06 08:06 08:47 09:16 09:43 10:33 11:11 12:29 13:39 13:44 13:44 14:43 15:59 16:31 17:31 18:29 19:48 20:34 21:03 22:00
Autoosta 05:58 06:51 06:51 07:11 07:11 08:11 08:11 08:52 08:55 09:21 09:49 10:39 11:16 12:35 13:44 13:50 13:50 14:48 16:05 16:38 17:38 18:36 19:24 19:53 20:39 21:08 22:04
Stacijas iela 06:01 06:54 06:54 07:14 07:14 08:14 08:58 09:52 11:19 12:38 13:47 14:51 16:09 16:41 17:42 18:39 19:27 20:42 22:06
Salnas iela 07:23
Romas krogs 06:09 07:02 07:02 07:32 07:22 08:23 09:07 10:00 11:28 12:46 13:56 15:00 16:20 16:52 18:50 19:35 20:50
Izpildes dienas 1-5 1-5 6, 7 1-5 6, 7 1-5 6, 7 k.d 1-5 1-5 1-5 1-5 k.d. k.d. k.d. 6, 7 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d.

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                                                                                                                                     Romas krogs–Bemberi
Romas krogs 06:10 07:10 07:44 08:23 09:10 10:00 11:40 13:00 13:00 13:58 15:05 16:20 17:30 19:05 19:35 21:29
Salnas iela 17:40
Jelgavas stacija 06:18 07:18 07:52 08:31 09:18 10:08 11:48 13:09 13:09 14:06 15:13 16:30 17:55 19:15 19:43 20:34 21:37
Centrs 05:27 06:20 06:23 06:23 07:23 07:57 08:36 09:23 10:13 10:40 11:53 12:45 13:14 13:14 14:11 15:18 15:25 16:00 16:36 18:01 19:21 19:47 20:39 21:41
Satiksmes iela (Dobeles šos.) 05:33 06:26 06:29 06:29 07:29 08:03 08:42 09:29 10:19 10:46 11:59 12:51 13:19 13:19 14:17 15:31 16:07 16:43 18:08 19:28 19:53 20:44 21:45
4. līnija 05:38 06:31 06:34 06:34 07:34 08:08 08:47 10:51 12:04 12:56 13:25 14:22 15:36 16:12 16:49 18:14 19:33 19:57 20:49 21:48
5. līnija 05:39 06:32 06:35 06:35 07:35 08:09 08:48 10:52 12:05 12:57 13:26 14:23 15:37 16:13 16:50 18:15 19:34 19:58 20:50 21:49
Tušķi GP 07:38
Bemberi 05:42 06:35 06:39 06:39 07:43 08:13 08:52 10:56 12:09 13:01 13:30 14:27 15:41 16:17 16:55 18:18 19:38 20:02 20:53 21:52
4. līnija Nr.35 09:36 10:26 13:27
Tušķi (uz autoceļa P97) 08:17 13:05 16:58
Mežvidi 08:26 13:14 17:05
Izpildes dienas 1-5 1-5 6, 7 1-5 k.d. k.d. 1-5 1-5 1-5 k.d. k.d. k.d. 1-5 6, 7 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d.

8

8

Bemberi - 6. līnija - Dobeles šos. - Lielā iela - Pasta  iela  - Lietuvas šos. - Romas krogs - Lietuvas šos. - Stacijas  iela  - Zemgales pr. - Akadēmijas  iela  - Lielā  iela - Dobeles šos. - 6. līnija - Bemberi
4. līnija 35 - 4. līnija - Dobeles šos. - Lielā iela - Pasta iela - Lietuvas šos. - Romas krogs - Lietuvas šos. - Stacijas iela - Zemgales pr. - Akadēmijas iela  - Lielā iela - Dobeles šos. - 4. līnija - 4. līnija 35

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                 Vītoliņi–Salnas iela
Vītoliņi 05:46 06:49 08:00 09:05 10:11 13:55 15:00 16:15 17:35 18:50
Centrs 06:04 07:07 07:07 08:19 09:24 10:29 14:14 15:19 15:25 16:35 17:55 19:07
Autoosta 06:05 07:08 07:08 08:20 09:25 14:15 15:26 16:36 17:56 19:08
Stacijas iela 06:08 07:11 07:11 08:22 09:28 14:17 15:29 16:40 18:00 19:11
4. sākumskola 06:10 07:13 07:13 08:25 09:30 14:20 15:31 16:43 18:03 19:13
Salnas iela 06:15 07:18 07:18 08:30 09:35 14:25 15:36 16:49 18:09 19:18
Izpildes 
dienas 1-5 6, 7 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 k.d. k.d. k.d. 1-5

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                 Salnas iela–Vītoliņi
Salnas iela 06:1507:1808:3109:3614:2614:2615:3616:5018:1018:1019:18

Jelgavas stacija 06:2707:3008:4309:4814:3714:3715:4717:0518:2518:2519:29
Muzejs 05:2806:3107:3408:4709:5214:4214:4215:5217:1018:3018:3019:33

Vītoliņi 05:4606:4907:5209:0510:1115:00 16:1017:3018:50
Izpildes 
dienas 1-5 1-5 k.d. k.d. k.d. 1-5 6, 7 k.d. k.d. 1-5 6, 7 1-5

Salnas iela - Salnas iela - Ruļļu iela - Viskaļu iela - Lietuvas šos. - Stacijas iela - 
Zemgales prospekts - Akadēmijas iela - Lielā iela - Kalnciema ceļš - P99 - Vītoliņi 
- P99 - Kalnciema ceļš - Lielā iela - Pasta iela - Rūpniecības iela - O.Kalpaka iela - 4. 
sākumskola - O.Kalpaka iela - Rūpniecības iela - Tērvetes iela - Salnas iela - Salnas iela

12a

12a

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                    Vītoliņi–Salnas iela
Jelgavas stacija 07:32
Vītoliņi 06:20 07:25 08:40 10:30 11:35 12:50 16:50 18:27 19:44 19:44
Bērzu kapi 07:37
Pārlielupes pamatskola 07:39
Pērnavas iela 07:42
Centrs 06:38 07:51 08:59 10:48 11:53 13:09 13:09 15:55 17:10 18:39 18:47 20:01 20:01
Autoosta 06:39 07:52 09:00 10:49 11:54 13:10 13:10 15:56 17:11 18:40 18:48 20:02
Stacijas iela 06:42 07:37 07:54 09:02 10:52 11:57 13:13 13:13 15:59 17:15 18:44 18:52 20:05
Lietuvas šoseja 07:43
Salnas  uz Tērvetes 06:52 07:50 08:05 09:12 11:02 12:07 13:23 13:23 16:11 17:27 18:56 19:04 20:14
Izpildes dienas 1-5 1-5 1-5 1-5 6, 7 6,7 6, 7 1-5 1-5 1-5 6, 7 1-5 6, 7 1-5

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                    Salnas iela–Vītoliņi
Salnas  uz Tērvetes 06:52 07:50 08:10 09:15 11:05 12:20 13:25 16:15 17:52 19:16 20:14
4. sākumskola 06:57 07:55 08:15 09:20 11:10 12:25 13:30 16:21 17:58 19:22 20:19
Jelgavas stacija 07:00 07:58 08:18 09:23 11:13 12:28 13:33 16:25 18:02 19:25 20:21
Muzejs 06:03 07:04 08:22 09:27 10:10 11:17 12:32 13:37 16:29 18:06 19:28 20:25
Vītoliņi 06:20 07:22 08:40 10:29 11:35 12:50 13:55 16:50 18:27 19:44
Izpildes dienas 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5 6, 7 6, 7 6, 7 k.d. 1-5 1-5 k.d. 1-5

12

12

Salnas iela - Salnas iela - Tērvetes iela - Rūpniecības iela - O.Kalpaka 
iela - 4. sākumskola - O.Kalpaka iela - Rūpniecības iela - Stacijas iela 
- Zemgales prospekts - Akadēmijas iela - Lielā iela - Rīgas iela - Kaln-
ciema ceļš - P99 - Vītoliņi - P99 - Kalnciema ceļš - Rīgas iela - Lielā 
iela - Pasta iela - Lietuvas šos. - Vidus iela - Salnas iela - Salnas iela

• 07:32 Jelgavas stacija - Zemgales prospekts 
- Akadēmijas iela - Sudraba Edžus iela - Pasta 
iela - Lietuvas šos. līdz DUS VIADA, kur autobuss 
apgriežās braukšanai pretēja virziena - Lietuvas 
šos. - Vidus iela - Salnas iela - Salnas iela 

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                           Satiksmes ielas pasts–Cukurfabrika
Satiksmes ielas pasts 06:14 07:04 08:27 11:17 12:30 13:35 14:50 16:25 17:43 18:50 20:02 20:48 21:56
Centrs 06:22 07:12 08:35 11:25 12:38 13:43 14:58 16:35 17:53 18:58 20:10 20:56 22:04
Alus darītava 06:27 07:17 16:41
Pērnavas iela Nr.10 08:44 11:34 12:47 13:52 15:07 18:04 19:05 20:17 21:03 22:11
Bērzu kapi 08:47 11:37 12:50 13:55 15:10 18:06 19:08 21:06 22:14
Pārlielupes pamatskola 08:50 11:40 12:53 13:58 15:13 18:11 19:10 21:08 22:16
Biznesa parks 08:54 11:44 12:57 14:02 15:17 18:17 19:14 21:12 22:20
Cukurfabrika 06:29 07:19 08:59 11:49 13:02 14:07 15:22 16:44 18:22 19:19 21:17 22:25
AKVA 07:24 09:04 11:54 15:27 18:27
Ozolpils 20:27
Izpildes dienas 1-5 k.d. 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d.

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                            Cukurfabrika–Satiksmes ielas pasts
Ozolpils 20:30
AKVA 07:30 09:04 11:55 15:30 18:27
Cukurfabrika 06:35 07:35 09:09 12:00 13:05 14:21 15:35 16:53 18:32 19:23 21:20 22:25
Slimnīca 07:39
Akmeņu iela 07:40
Biznesa parks 06:39 07:43 09:13 12:04 13:09 14:25 15:39 16:58 18:37 19:27 21:24 22:29
Pārlielupes pamatskola 06:44 07:48 09:18 12:09 13:14 14:30 15:44 17:04 18:43 19:31 21:28 22:33
Bērzu kapi 06:46 07:50 09:20 12:11 13:16 14:32 15:46 17:07 18:45 19:33 21:30 22:35
Pērnavas iela 06:50 07:54 09:24 12:15 13:20 14:36 15:52 17:12 18:51 19:37 21:34 22:39
Tirgus 07:01 08:04 09:35 12:26 13:31 14:47 16:04 17:25 19:04 19:46 20:45 21:43 22:48
Satiksmes ielas pasts 07:04 08:08 09:38 12:29 13:34 14:50 16:09 17:30 19:08 19:50 20:48 21:47 22:52
Izpildes dienas 1-5 k.d. 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d.

15

15

Satiksmes ielas pasts - Satiksmes iela - Dobeles šos. - Lielā iela - Pērnavas iela - Bērzu ceļš  - Loka maģ. - Pārlielupes pamatskola - Loka maģ. - 
Aviācijas iela - Garozas iela - Cukurfabrika -  Garozas iela - Prohorova iela - Emburgas iela - Birzes iela - AKVA - Birzes iela - Emburgas iela - Prohorova 
iela - Garozas iela - Aviācijas iela - Loka maģ. - Pārlielupes pamatskola - Loka maģ. - Bērzu ceļš - Pērnavas iela - Rīgas iela - Lielā iela - Uzvaras iela 
- Dobeles iela - Blaumaņa iela - Lapskalna iela - Zvejnieku iela - Satiksmes iela - Satiksmes ielas pasts

• 20:02 Satiksmes ielas pasts - Satiksmes iela - Dobeles šos. - Lielā iela - Rīgas iela - Pērnavas iela - Bērzu ceļš - Loka maģ. - Kalnciema šos. - Ozolpils 
• 20:30 Ozolpils - Kalnciema šos. - Rīgas iela - Lielā iela - Uzvaras iela - Dobeles iela - Blaumaņa iela - Lapskalna iela - Zvejnieku iela - Satiksmes iela - Satiksmes ielas pasts  
• 07:30 AKVA - Birzes iela - Emburgas iela - Prohorova iela - Garozas iela - Brīvības bulvāris - K.Helmaņa iela - Aviācijas iela - Loka maģ. - Pārlielupes pamatskola - Loka 
maģ. - Bērzu ceļš - Pērnavas iela - Rīgas iela - Lielā iela - Uzvaras iela - Dobeles iela - Blaumaņa iela - Lapskalna iela - Zvejnieku iela - Satiksmes iela - Satiksmes ielas pasts

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                                                                                  Jelgavas stacija–Asteru iela
Meiju ceļš 05:01 05:59 06:57 11:03
Jelgavas  stacija 05:51 06:30 07:40 08:30 09:30 10:55 11:50 12:50 13:50 14:50 15:35 16:45 18:04 18:27 19:33 20:02 20:32 21:32 22:32
Muzejs 05:55 06:34 07:44 08:34 09:34 10:59 11:54 12:54 13:54 14:54 15:40 16:50 18:09 18:32 19:37 20:06 20:36 21:36 22:36
Tirgus 05:58 06:37 07:50 08:40 09:37 11:02 11:57 12:57 13:57 14:57 15:44 16:54 18:13 18:36 19:39 20:08 20:38 21:38 22:38
Satiksmes ielas pasts 05:04 06:02 06:02 06:41 07:00 07:54 08:44 09:41 11:06 11:06 12:01 13:01 14:01 15:01 15:48 16:58 18:17 18:40 19:42 20:11 20:41 21:41 22:41
Asteru 05:08 06:06 06:06 06:45 07:04 08:00 08:50 09:45 11:10 11:10 12:05 13:05 14:05 15:05 15:53 17:03 18:22 18:45 19:46 20:15 20:45 21:45 22:45
Izpildes dienas 1-5 1-5 6, 7 k.d. 1-5 k.d. k.d. k.d. 1-5 6, 7 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d.

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                                                                                 Asteru iela–Jelgavas stacija
Asteru iela 05:08 06:07 06:45 07:05 08:00 08:55 09:55 11:15 12:12 13:12 14:12 15:12 16:00 17:03 18:23 18:45 19:46 20:15 20:45 21:45 22:45
Satiksmes iela (Dobeles šos.) 05:16 06:15 06:53 07:13 08:08 09:03 10:03 11:23 12:20 13:20 14:20 15:20 16:10 17:13 18:52 19:53 20:22 20:52 21:52
Autoosta 05:21 06:20 06:58 07:18 08:16 09:11 10:08 11:28 12:25 13:25 14:25 15:25 16:16 17:19 18:57 19:58 20:27 20:57 21:57
Stacijas iela 05:24 06:23 07:01 07:21 08:19 09:14 10:11 11:31 12:28 13:28 14:28 15:28 16:20 17:23 19:00 20:01 20:30 21:00 22:00
Jelgavas stacija 05:25 06:24 07:02 07:22 08:20 09:15 10:12 11:32 12:29 13:29 14:29 15:29 16:22 17:25 19:01 20:02 20:31 21:01
Meiju ceļš 18:35 22:57
Izpildes dienas 1-5 k.d. k.d. 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d.

22

22

Jelgavas stacija - Zem-
gales pr. - Akadēmijas iela 
- Uzvaras iela - Dobeles iela 
- Blaumaņa iela - Lapskalna 
iela - Zvejnieku iela - Satik-
smes iela - Aspazijas iela 
- Asteru iela - Aspazijas iela 
- Dambja iela - Rūpniecības 
iela - Atmodas iela - Dobeles 
šos. - Lielā iela - Pasta iela 
- Stacijas iela - Zemgales 
pr. - Jelgavas stacija

• 18:23; 22:45 Asteru iela  
- Aspazijas iela - Satiksmes 
iela - Meiju ceļš 

k.d. autobuss kursē katru dienu
1-5 autobuss kursē darba dienās
1-6 autobuss kursē darba dienās un sestdienās
6, 7 autobuss kursē brīvdienās
7  autobuss kursē svētdienās

Apzīmējumi

Diennakts tālrunis 
informācijai par 
autobusu kustības 
grafiku

63045945

Aktuālajai informācijai 
seko līdzi www.jap.lv 

vai noskenējot QR kodu

 mainīto reisu izpildes laiki



ZIŅAS  |  7janvāris | 2025

 Līga Brūvere

Saskaņā ar Satiksmes kustības drošības komisijas (SKDK) 
lēmumiem mainīta satiksmes organizācija Uzvaras ielas 
posmā no Dobeles ielas līdz Ausekļa ielai, Lielajā ielā gar 
Hercoga Jēkaba laukumu, kā arī stāvlaukumā pie pirms
skolas izglītības iestādes «Zīļuks» Skautu ielā 1A.

Pabeidzot Jelgavas Centra 
pamatskolas stadiona rekon-
strukciju un apkārtnes labie-
kārtošanu, ieviestas izmaiņas 
satiksmes organizācijā Uzvaras 
ielas posmā. Proti, no Dobeles 
ielas līdz stāvvietai, kas pare-
dzēta personām ar invaliditāti, 
izvietota ceļa zīme Nr.326 «Ap-
stāties aizliegts». 

Aiz skolas rezerves iebrauktu-
ves virzienā uz Ausekļa ielu izvei-
dotas divas stāvvietas, kas pare-
dzētas personām ar invaliditāti, 
uzstādot ceļa zīmi Nr.537 «Stāv-
vieta» un ceļa zīmi Nr.844 «Per-
sonām ar invaliditāti». 2025. gada 
pavasarī, iestājoties darbiem 
labvēlīgiem laikapstākļiem, šajā 

stāvvietā tiks ieklāts arī atbilstošs horizontālais marķējums.

Savukārt no stāvvietām per-
sonām ar invaliditāti līdz ie-
brauktuvei uz Uzvaras ielu 12B 
ir izveidotas stāvvietas ar laika 
ierobežojumu – darba dienās no 
pulksten 7 līdz 19 transportlī-
dzekļus tur atļauts novietot līdz 
divām stundām, bet citā laikā – 
bez laika ierobežojuma. Tāpat aiz 
iebrauktuves uz Uzvaras ielu 12B 
līdz Ausekļa ielai ir izveidotas stāvvietas ar laika ierobežojumu. Arī 
tur darba dienās no pulksten 7 līdz 19 transportlīdzekļus atļauts 
novietot līdz divām stundām, bet citā laikā – bez ierobežojuma. 
Turklāt šajā ielas posmā uzstādīta papildzīme ar norādi, ka trans-
portlīdzekļus ar Jelgavas Centra pamatskolas izsniegtām atļaujām 
drīkst novietot bez laika ierobežojuma.

Pamatojoties uz SKDK lēmu-
miem, satiksmes organizācijas 
izmaiņas ieviestas arī Lielās ielas 
posmā no Akadēmijas ielas līdz 
Katoļu ielai – gar Hercoga Jēkaba 
laukumu. Šajā ielas posmā no di-
vām uz trim stundām palielināts 
atļautais stāvēšanas laika ilgums. 
Šis laika ierobežojums tāpat kā 

līdz šim attiecas uz visām nedēļas dienām. 

Savukārt stāvlaukumā pie 
pirmsskolas izglītības iestādes 
«Zīļuks» Skautu ielā 1A ir uzstā-
dītas ceļa zīmes Nr.529 «Stāvvie-
tu zona», Nr.530 «Stāvvietu zonas 
beigas», Nr.828 «Darbības laiks» 
un Nr.840 «Stāvēšanas laiks», 
kas nosaka, ka darba dienās no 
pulksten 6 līdz 19 automašīnas 
drīkst novietot uz laiku līdz 
30 minūtēm, bet citā laikā – bez ierobežojuma. Tāpat ir uzstādīta 
ceļa zīme Nr.849 «Pārējā papildinformācija», kas norāda, ka ar 
«Zīļuka» atļaujām transportlīdzekļus stāvlaukumā drīkst novietot 
bez laika ierobežojuma.

Autovadītāji aicināti ievērot izmaiņas satiksmes organizācijā.

Mainīta auto novietošanas kārtība 
Uzvaras ielā, pie Hercoga Jēkaba 
laukuma un bērnudārza «Zīļuks»

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2025. gada 24. februārī plkst.16 Jel-
gavā, Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko zemes starpgabalu Jelgavā, Salnas ielā 10A (kadastra 
nr.09000070520, kadastra apzīmējums 09000070467, platība 218 m2), mutisku izsoli ar 
augšup ejošu soli un pretendentu atlasi starp starpgabalam piegulošo zemes vienību īpašniekiem.
Izsoles sākumcena – 1500,00 euro (viens tūkstotis pieci simti euro, 00 centu), izsoles 
solis – 100,00 euro (viens simts euro, 00 centu), nodrošinājums – 150,00 euro (viens simts 
piecdesmit euro, 00 centu), reģistrācijas maksa – 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centu), 
nomaksas termiņš – 5 gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 
2025. gada 18. februāra plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas 
centrā (Jelgava, Lielā iela 11, tālr.63005559) vai elektroniski (elektroniskais dokuments 
jāsagatavo atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un 
noformēšanu), nosūtot tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. 
Izsoles noteikumi ir pieejami tīmekļa vietnē www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

 Anastasija Miteniece

SIA  «Jelgavas poliklīni
ka» mainījusi nosaukumu, 
pārtopot par SIA «Jelga
vas klīnika». Ambulato
rās ārstniecības iestādes 
mērķis paliek nemainīgs – 
sniegt augstākā līmeņa 
veselības pakalpojumus, 
izmantojot mūsdienīgas 
tehnoloģijas. Nosaukuma 
un vizuālās identitātes 
maiņa ir veids, kā jaunā 
veidolā stiprināt stabilas, 
uz izaugsmi un attīstību 
vērstas medicīnas iestā
des tēlu.

«Ir jāiet līdzi laikam. Galveno-
kārt – piedāvājuma un kvalitātes 
ziņā. Pēdējo sešu gadu laikā ies-
tādes pilnveidē ir ieguldīts liels 
darbs. Ir radīta klīnikas akadē-
mija, kurā, piesaistot Latvijas un 
pasaules līmeņa lektorus, medi-
ķiem ir iespēja papildināt zinā-
šanas. Uzlabojot infrastruktūru, 
esam renovējuši klīnikas ēkas, 
veikta ēku hidroizolācija. Pērn 
pabeigts darbs pie operācijas blo-
ka izveides – iestādē ir izveidotas 
divas mūsdienīgas operāciju zāles 
ar modernu aprīkojumu, kurās 
dienas stacionāra līmenī notiek 
dažādas ambulatoras operācijas. 
Esam piesaistījuši līdzekļus ģi-
menes ārstu prakšu attīstībai, kā 
arī piesaistām jaunus un zinošus 
speciālistus no Rīgas lielākajām 
klīnikām. Regulāri investējam 
inovatīvos medicīnas risinājumos, 

tehnoloģijās un aparatūrā. Atska-
toties uz paveikto, secinājām, ka 
šo uzlabojumu kontekstā ir laiks 
mainīt arī savu identitāti, poliklī-
nikai pārtopot par klīniku,» norā-
da SIA «Jelgavas klīnika» valdes 
locekle Kintija Barloti.

Viņa uzsver, ka nosaukuma 
maiņa simbolizē līdzšinējo iegul-
dījumu iestādes modernizācijā un 
jaunā veidolā ļauj turpināt darbu 
pie attīstības mērķiem – piesaistīt 
zinošus speciālistus, paplašināt 
pakalpojumu klāstu, pilnveidot 
materiāltehnisko bāzi. «Iestādes 
galvenais attīstības dzinulis vien-
mēr ir bijis pacients – rūpes, lai 
viņš justos gaidīts, uzklausīts un 
saņemtu nepieciešamo palīdzību. 
Turpināsim savu misiju – sniegt 
augstākā līmeņa veselības pakal-
pojumus, izmantojot mūsdienīgas 
tehnoloģijas,» piebilst K.Barloti. 
Viņa skaidro, ka identitātes maiņa 
neskar nedz sniegto pakalpojumu 

Jelgavas klīnika – poliklīnikas 
jaunais nosaukums

klāstu, nedz to saņemšanas kār-
tību pacientiem. Tas, kas jāņem 
vērā iedzīvotājiem, ir vien jauns 
nosaukums un tuvākajā nākotnē 
arī jauna vizuālā identitāte jeb logo. 
Šobrīd tas ir izstrādes stadijā, un 
jaunā veidolā tuvāko mēnešu laikā 
to varēs redzēt pie iestādes ieejas 
Sudrabu Edžus ielā 10, kā arī mā-
jaslapā, dokumentos un citos veidos 
saistībā ar ārstniecības iestādi. 

2023. gadā SIA «Jelgavas 
poliklīnika» apgrozījums bija 
5,58 miljoni eiro un ārstniecības 
iestāde sniedza veselības aprūpes 
pakalpojumus 139,6 tūkstošiem 
pacientu, kas ir par 26 procen-
tiem vairāk nekā gadu iepriekš. 
2024. gada dati vēl tiek apkopoti, 
taču K.Barloti norāda, ka pērn 
bijusi līdzīga pieaugoša tendence. 

Jāpiebilst, ka SIA «Jelgavas 
poliklīnika» reģistrēta 1993. gadā. 
Pērn medicīnas iestādē strādāja 
232 darbinieki.

Foto: Ivars Veiliņš

Iestādē  pārtraukta pedagoģiskā procesa 
īstenošana,  tiek veikti plānotie sīkie remonti 
un labiekārtošanas darbi. 
Nepieciešamības gadījumā bērniem nodrošina 
vietu citā pirmsskolas izglītības iestādē.

• Līdz līgosvētkiem strādā visas pirmsskolas izglītības iestādes, 
    no 25. jūnija līdz 15. augustam – saskaņā ar šo grafiku. 
• Atbilstoši vecāku aptaujas rezultātiem un reālajam pieprasījumam (bērnu skaitam) 
    darbu plāno un organizē apvienotās grupās.
• No 18. augusta darbu atsāk visas iestādes un pakāpeniski uzņem jaunos bērnus.

Jelgavas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 
2025. gada vasaras darba grafiks

Arī šogad jūnijā, jūlijā un augustā pašvaldības 
bērnudārzi strādās pēc vasaras darba grafika. 

Plānots, ka līdz līgosvētkiem strādās visas iestā-
des un atkarībā no bērnu skaita veidos apvienotās 
grupas. No jūnija beigām katrā iestādē uz četrām 
nedēļām tiks pārtraukts pedagoģiskais process, 
un bērnus tā neuzņems, bet audzēkņiem vieta 
tiks nodrošināta citā pašvaldības bērnudārzā. 
Savukārt augusta pēdējās divās nedēļās darbu 
atsāks visas iestādes, uzņemot atpakaļ savus 
audzēkņus, kā arī jaunos bērnus, kuriem maijā 

piešķirta vieta bērnudārzā. Jelgavas Izglītības 
pārvalde norāda: lai iestādes plānotu resursus 
un personālnodrošinājumu, februārī bērnudārzos 
tiks organizēta vecāku aptauja ar mērķi apzināt 
bērnudārza pieprasījumu vasarā. Vecāki aicināti 
atbildīgi sniegt informāciju par bērnudārza ne-
pieciešamību. Grafikā ir precīzi saplānots, kuras 
iestādes uzņems kuru iestāžu bērnus, taču, ja 
ģimenei ir kāda ļoti specifiska situācija, lūgums 
vērsties pie savas iestādes vadītājas, lai kopīgi 
meklētu citu risinājumu.

Izglītības 
iestāde  

Jūnijs Jūlijs Augusts

02.–
06.06.

09.–
13.06.

16.–
21.06.

25.–
27.06.

30.06.–
04.07.

07.–
11.07.

14.–
18.07.

21.–
25.07.

28.07.–
01.08.

04.–
08.08.

11.–
15.08.

18.–
22.08.

25.–
29.08.

«Alnītis» Iestāde slēgta, bērnus uzņem  
PII «Zīļuks»

Apvienotajās grupās mācās arī bērni 
no  PII «Zīļuks» 

«Zīļuks» Apvienotajās grupās mācās arī bērni 
no  PII «Alnītis» Iestāde slēgta, bērnus uzņem PII «Alnītis»

«Vārpiņa» Iestāde slēgta, bērnus uzņem   
PII «Rotaļa» 

Apvienotajās grupās mācās arī bērni 
no  PII «Rotaļa» 

«Rotaļa» Apvienotajās grupās mācās arī bērni 
no PII «Vārpiņa» 

Iestāde slēgta, bērnus uzņem   
PII «Vārpiņa» 

«Gaismiņa» Iestāde slēgta, bērnus uzņem   
PII «Sprīdītis»

Apvienotajās grupās mācās arī bērni 
no  PII «Sprīdītis»

«Sprīdītis» Apvienotajās grupās mācās arī bērni 
no PII «Gaismiņa»

Iestāde slēgta, bērnus uzņem   
PII «Gaismiņa»

«Zemenīte» Iestāde slēgta, bērnus uzņem 
PII «Ķipari»

Apvienotajās grupās mācās arī bērni 
no PII «Ķipari»

«Ķipari» Apvienotajās grupās mācās arī bērni 
no PII «Zemenīte»

Iestāde slēgta, bērnus uzņem   
PII «Zemenīte»

«Lācītis» Iestāde slēgta, bērnus uzņem 
PII «Pasaciņa»

Apvienotajās grupās mācās arī bērni 
no PII «Pasaciņa»

«Pasaciņa» Apvienotajās grupās mācās arī bērni 
no PII «Lācītis»

Iestāde slēgta, bērnus uzņem  
 PII «Lācītis»

«Kāpēcīši» Iestāde slēgta, bērnus uzņem 
PII «Kamolītis»

Apvienotajās grupās mācās arī bērni 
no PII «Kamolītis»

«Kamolītis» Apvienotajās grupās mācās arī bērni 
no PII «Kāpēcīši»

Iestāde slēgta, bērnus uzņem   
PII «Kāpēcīši»



8  |  ZIŅAS janvāris | 2025

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA 28. NOVEMBRA SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.24-36   
«PAR LĪDZFINANSĒJUMU IZGLĪTĪBAS IEGUVEI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DIBINĀTAJĀS PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS»

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 12. panta 2.1 daļu,

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek noteikta un iekasēta daļēja 
maksa kā līdzfinansējums un piemēroti atvieglojumi līdzfinansējuma maksai 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) dibinātajās 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.
2. Saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā līdzfinansējuma maksu sedz 
pašvaldības profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu audzēkņu 
(turpmāk – izglītojamais) vecāki vai likumiskie pārstāvji (turpmāk – vecāks), 
kuru bērni apgūst profesionālās ievirzes izglītības programmas (turpmāk – 
izglītības programma) šādās pašvaldības profesionālās ievirzes un interešu 
izglītības iestādēs (turpmāk - Izglītības iestādes):
2.1. Jelgavas Mākslas skola;
2.2. Jelgavas Specializētā peldēšanas skola;
2.3. Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skola;
2.4. Jelgavas Ledus sporta skola.
3. Līdzfinansējuma maksa par izglītības programmu apguvi noteikumu 2.1. 
apakšpunktā norādītajā Izglītības iestādē tiek ieskaitīta pašvaldības iestādes 
«Jelgavas izglītības pārvalde» pamatbudžetā.
4. Līdzfinansējuma maksa par izglītības programmu apguvi noteikumu 2.2.– 
2.4. apakšpunktos norādītajās Izglītības iestādēs tiek ieskaitīta pašvaldības 
iestādes «Sporta servisa centrs» pamatbudžetā.

II. Līdzfinansējuma maksas apmērs un atvieglojumu saņemšanas kārtība
5. Līdzfinansējuma maksas apmērs pašvaldības administratīvajā teritorijā 
deklarētajiem ir noteikts saistošo noteikumu pielikuma «Līdzfinansējuma 
maksa par izglītības ieguvi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dibinātajās 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs» (turpmāk – pielikums) 1.tabulā.
6. Līdzfinansējuma maksas apmērs ārpus pašvaldības administratīvās 
teritorijas deklarētajiem ir noteikts saistošo noteikumu pielikuma 2.tabulā.
7. No līdzfinansējuma maksas 100 % apmērā attiecīgajā mācību gadā vai uz 
statusa piešķiršanas laiku ir atbrīvots:
7.1. pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēts izglītojamais ar invaliditāti;
7.2. pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēts izglītojamais no ģimenes, 
kurai piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statuss;
7.3. Ukrainas civiliedzīvotājs ar invaliditāti, kura uzturēšanās vieta atrodas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā;
7.4. Ukrainas civiliedzīvotājs, kura ģimenei piešķirts trūcīgas vai mazno-
drošinātas ģimenes statuss un kura uzturēšanās vieta atrodas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā.
8. No līdzfinansējuma maksas 100 % apmērā attiecīgajā mācību gadā ir 
atbrīvots izglītojamais, kurš saistošo noteikumu 2.2. – 2.4. punktā norādītajās 
Izglītības iestādēs apgūst profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu 
MT-7 (mācību treniņu septītā apmācības gada grupa), SMP-1 (sporta meistarī-
bas pilnveidošanas pirmā apmācības gada grupa), SMP-2 (sporta meistarības 
pilnveidošanas otrā apmācības gada grupa), SMP-3 (sporta meistarības pilnvei-
došanas trešā apmācības gada grupa) un ASM (augstākās sporta meistarības 
grupa) grupās, informācija par sacensību rezultātiem publicēta attiecīgā sporta 
veida federācijas oficiālajā tīmekļvietnē un kurš iepriekšējā mācību gadā:
8.1.  individuālajos sporta veidos valsts sacensībās ir ieguvis no 1. līdz 6. 
vietai vai ir izpildījis sporta meistarkandidāta normatīvu;

8.2. komandu sporta veidos, sākot no U-15 vecuma grupas, valsts sacensībās 
ir ieguvis no 1. līdz 6. vietai.
9. No saistošo noteikumu pielikuma 1.tabulā norādītās līdzfinansējuma maksas 
50 % apmērā attiecīgajā mācību gadā ir atbrīvots:
9.1. pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēts izglītojamais no daudzbērnu ģimenes;
9.2. nepilngadīgs Ukrainas civiliedzīvotājs no daudzbērnu ģimenes, kura 
uzturēšanās vieta atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā.
10. Lai saņemtu noteikumu 7.1., 7.2., 7.3., 7.4., 9.1. vai 9.2. apakšpunktā  
noteikto atvieglojumu līdzfinansējuma maksai, izglītojamā vecāks iesniedz 
Izglītības iestādei iesniegumu, kurā norāda pamatojumu.
11. Izglītības iestādes vadītājs izdod rīkojumu par izglītojamo, kuram piemē-
rojami 8. punktā noteiktie atvieglojumi līdzfinansējuma maksai un informē par 
tā piešķiršanu izglītojamā vecākus.
12. Izglītojamais tiek atbrīvots no līdzfinansējuma maksas pamatojoties uz 
vecāku iesniegumu vai ārsta izziņu, ja attaisnojošu iemeslu dēļ (piemēram, 
veselības stāvoklis, ģimenes apstākļi) nav apmeklējis mācību stundas 1 (vienu) 
mēnesi pēc kārtas vai vairāk.
13. Atvieglojumi līdzfinansējuma maksai stājas spēkā ar mēnesi, kurā vecāks 
iesniedzis Izglītības iestādei iesniegumu un apliecinošus dokumentus, uz kuru 
pamata var saņemt atvieglojumus.
14. Izglītojamā vecākiem ir pienākums informēt Izglītības iestādi, ja ir mai-
nījušies apstākļi, kas bija par pamatu atvieglojumu līdzfinansējuma maksai 
saņemšanai. Nepaziņošanas gadījumā vai, ja sniegta nepatiesa informācija 
atvieglojumu saņemšanai, izdevumi, kas radušies Izglītības iestādei, var tikt 
piedzīti normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
15. Izglītības iestādei ir tiesības pārbaudīt datus, kas nepieciešami noteikumu 
izpildes nodrošināšanai, izmantojot Izglītības iestādes un pašvaldības rīcībā 
esošo informāciju, pašvaldības un valsts reģistros pieejamo informāciju.

III. Līdzfinansējuma maksas samaksas noteikumi
16. Līdzfinansējuma maksu vecāki maksā bezskaidras naudas norēķinu veidā, 
pamatojoties uz Izglītības iestādes elektroniski izrakstītu rēķinu.
17. Līdzfinansējuma maksu vecāki maksā mācību gada laikā par katru mēnesi, 
atbilstoši izglītības programmas ilgumam.
18. Ja vecāki kavē līdzfinansējuma maksas samaksu vairāk nekā 2 (divus) 
mēnešus, Izglītības iestādes direktors rakstiski brīdina par parāda samaksas 
termiņu vai iespēju slēgt vienošanos par parāda samaksu pa daļām. Ja mēneša 
laikā no brīdinājuma nosūtīšanas dienas parāds netiek samaksāts vai netiek 
noslēgta vienošanās par parāda samaksu, Izglītības iestādes direktors var lemt 
par izglītojamā atskaitīšanu no Izglītības iestādes un veikt parāda piedziņu 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, par to brīdinot Izglītojamā vecākus.
19. Saistošo noteikumu ievērošanu un līdzfinansējuma maksas samaksas 
uzraudzību organizē un nodrošina Izglītības iestādes vadītājs.

IV. Noslēguma jautājums
20. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. jūlija saistošie noteikumi Nr.24-29 
«Par līdzfinansējumu profesionālās ievirzes izglītības ieguvei Jelgavas valst-
spilsētas pašvaldības profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādēs» 
Latvijas Vēstnesis 2024, 167 nr.) .

Domes priekšsēdētājs A.Rāviņš

 Pielikums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 28. novembra

saistošajiem noteikumiem Nr.24-36

Līdzfinansējuma maksa par izglītības ieguvi Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs

1.tabula
Līdzfinansējuma maksa Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā deklarētajiem izglītojamiem par izglītības ieguvi Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs

Nr. 
p.k. Izglītības iestāde Mērvienība

Līdzfinansējuma 
maksa mēnesī, 

euro

1. Jelgavas Mākslas skola
viena profesionālās 
ievirzes izglītības 
programma

20,00

2 Jelgavas Specializētā 
peldēšanas skola

viena profesionālās 
ievirzes izglītības 
programma

30,00

3. Jelgavas Bērnu un 
jaunatnes sporta skola

viena profesionālās 
ievirzes izglītības 
programma

20,00

4. Jelgavas Ledus 
sporta skola

viena profesionālās 
ievirzes izglītības 
programma

50,00

2.tabula
Līdzfinansējuma maksa ārpus Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

administratīvās teritorijas deklarētajiem izglītojamiem par izglītības ieguvi Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs

Nr. 
p.k. Izglītības iestāde Mērvienība

Līdzfinansējuma 
maksa mēnesī, 

euro

1. Jelgavas Mākslas skola
viena profesionālās 
ievirzes izglītības 
programma

40,00

2 Jelgavas Specializētā 
peldēšanas skola

viena profesionālās 
ievirzes izglītības 
programma

45,00

3. Jelgavas Bērnu un 
jaunatnes sporta skola

viena profesionālās 
ievirzes izglītības 
programma

30,00

4. Jelgavas Ledus 
sporta skola

viena profesionālās 
ievirzes izglītības 
programma

75,00

Domes priekšsēdētājs A.Rāviņš

Laidiens: 11.12.2024., Nr. 241| Oficiālās publikācijas nr.: 2024/241.40 Jelgavā, 2024. gada 28. novembrī (prot. Nr.15, 4p.)

 Ritma Gaidamoviča

Jelgavas slimnīcā šogad 
pirmais bērns – meitenīte 
Amēlija – piedzima 1. jan
vārī pulksten  9.50, bet 
pagājušais gads slimnīcā 
noslēdzās ar 640 jaundzi
mušajiem, tostarp sešiem 
dvīņu pāriem. Savukārt 
Jelgavas valstspilsētas 
un novada Dzimtsarakstu 
nodaļā aizvadītajā gadā 
reģistrēti 374  mazie jel
gavnieki. Meitenēm vis
biežāk dots vārds Emīlija, 
bet zēniem – Marks.   

Pirmais mazulis, kurš 2025. gadā  
papildināja jelgavnieku saimi, ir 
meitenīte Amēlija – viņa Jelgavas 
pilsētas slimnīcā pasaulē nāca 
1. janvārī pulksten 9.50. Amēlija 
piedzimstot svēra 3775 gramus 
un bija 51 centimetru gara. Viņa 
ir pirmais bērns ģimenē. «Pēc 
dakteres prognozēm, Amēlijai 
bija jāpiedzimst Ziemassvētkos, 
26. decembrī, bet viņa sagaidīja 
jauno gadu. 2025. gadu mums 
izdevās sagaidīt mājās, bet pēc 
pusnakts devāmies uz slimnīcu. 
Tas, ka Amēlija ir pirmais šajā 
gadā Jelgavas slimnīcā piedzi-
mušais mazulis, ir negaidīts 

pārsteigums,» stāsta meitenītes 
mamma Jana. Viņa atklāj, ka ar 
vārda izvēli mazulītei bijis ļoti 
viegli – Jana strādāja bērnudārzā, 
un viņas grupiņā bijusi meitene 
ar šādu vārdu. Jana nodomājusi: 
«Man būs meitiņa Amēlija.» 

Vēlot mazajai jelgavniecei augt 
stiprai un veselai un pasniedzot 
pašvaldības sarūpētu dāvanu, 
Amēliju un viņas mammu pirms 
došanās mājās sveica Jelgavas 
domes priekšsēdētājs Andris 
Rāviņš. 

Pagājušajā gadā Jelgavas slim-
nīcas Dzemdību un ginekoloģijas 
nodaļā piedzima 640 bērni – 
324 meitenes un 316 zēni. Viņu 
vidū ir seši dvīņu pāri – trijos 
pāros piedzima māsiņas, tri-
jos – māsiņa un brālītis. Janvārī 
slimnīcā piedzima 59 bērni (viens 
dvīņu pāris), februārī – 51, mar-
tā – 60, aprīlī – 55 (viens dvīņu 
pāris), maijā – 47, jūnijā – 52 
(viens dvīņu pāris), jūlijā – 54, 
augustā – 58 (viens dvīņu pā-
ris), septembrī – 55 (viens dvīņu 
pāris), oktobrī – 48, novembrī – 
48 bērni (viens dvīņu pāris), sa-
vukārt gada noslēgumā, decem-
brī, slimnīcā piedzima 53 bērni. 
Jāpiebilst, ka Jelgavas slimnīcā 
pasaulē nākuši gan mazie jelgav-
nieki, gan bērni, kuru mājas ir 

tuvākajos novados un pilsētās.  
Savukārt Jelgavas valstspil-

sētas un novada Dzimtsarakstu 
nodaļā aizvadītajā gadā reģistrēti 
374 mazie jelgavnieki – 185 mei-
tenes un 189 zēni. Pēc Dzimtsa-
rakstu nodaļas datiem, pagājušajā 

Jelgavas slimnīcā 2024. gadā piedzima 640 bērni; 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 374 jelgavnieki

gadā populārākais vārds, ko ve-
cāki Jelgavā devuši meitenēm, ir 
Emīlija (dots desmit meitenēm), 
Melānija (dots astoņām meite-
nēm), Sofija, Paula un Mija (katrs 
dots piecām meitenēm). Savukārt 
populārākais Dzimtsarakstu no-

daļā reģistrētais vārds zēniem 
Jelgavas pilsētā pagājušajā gadā 
ir Marks (dots septiņiem zēniem), 
Toms, Dominiks, Markuss, Teo-
dors (katrs dots sešiem puišiem), 
Gustavs, Alekss (katrs dots pie-
ciem zēniem).  



ZIŅAS  |  9janvāris | 2025

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA 28. NOVEMBRA SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.24-36
«PAR LĪDZFINANSĒJUMU IZGLĪTĪBAS IEGUVEI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS» 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Mērķis un nepieciešamības pamatojums
Izglītības likuma 12. panta 2.1 daļa noteic, ka pašvaldība saistošajos noteikumos 
var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības 
dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.
Saistošo noteikumu «Par līdzfinansējumu izglītības ieguvei Jelgavas valstspilsē-
tas pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs» projekts 
(turpmāk – saistošo noteikumu projekts) izstrādāts ar mērķi noteikt kārtību, 
kādā tiek noteikta un iekasēta daļēja maksa kā līdzfinansējums un piemēroti 
atvieglojumi līdzfinansējuma maksai Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
(turpmāk – pašvaldība) dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.
Šobrīd dalības maksu par izglītības ieguvi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
(turpmāk – pašvaldība) dibinātājās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 
nosaka pašvaldības 2024. gada 25. jūlija saistošie noteikumi Nr. 24-29 «Par 
līdzfinansējumu profesionālās ievirzes izglītības ieguvei Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādēs» (turpmāk 
saistošie noteikumi Nr. 24 -29).
Savukārt līdz 2024.gada 1.septembrim spēkā bija 2013. gada 31. janvāra 
saistošie noteikumi Nr. 13-3 «Dalības maksa par izglītības ieguvi Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs». 
Pašvaldība 2024. gada 11. septembrī saņēma Izglītības un zinātnes ministrijas 
2024.gada 10.septembra vēstuli Nr.4-7e/24/2109, kurā izteikti priekšlikumi un 
iebildumi par spēkā esošajiem saistošajiem noteikumiem Nr. 24-29. Pašvaldība 
izvērtēja priekšlikumus un iebildumus, konstatēja, ka ir veicami precizējumi 
saistošajos noteikumos Nr. 24-29. Ievērojot to, ka nepieciešamo grozījumu 
apjoms pārsniedz pusi no spēkā esošo Saistošo noteikumu Nr.24-29 normu 
apjoma un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu 
Nr. 108 «Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi» 140. un 186. punktu 
ir sagatavots jauns saistošo noteikumu projekts.
Precizēts saistošo noteikumu nosaukums: «Par līdzfinansējuma maksu izglītības 
ieguvei Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs».
Precizēts saistošo noteikumu 1.punkts: «Saistošie noteikumi nosaka kārtību, 
kādā tiek noteikta un iekasēta daļēja maksa kā līdzfinansējums un piemēroti 
atvieglojumi līdzfinansējuma maksai Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
(turpmāk – pašvaldība) dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs».
Līdzfinansējuma maksas apmērs iekļauts pielikumā: 1.tabulā «Līdzfinansējuma 
maksa Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarē-
tajiem izglītojamiem par izglītības ieguvi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs», 2.tabulā «Līdzfinansējuma 
maksas apmērs ārpus pašvaldības administratīvās teritorijas deklarētajiem 
izglītojamiem par izglītības ieguvi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dibinātajās 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs».
Saistošajos noteikumos Nr.24-29 tika pārskatītas un noteiktas līdzfinansējuma 
maksas. Līdzfinansējuma maksas maksājumu izmaiņas bija nepieciešamas 
ņemot vērā vispārējo pakalpojumu sadārdzinājumu, pedagogu un tehniskā 
personāla atalgojumu pieaugumu un pašvaldības nodrošināto pakalpojumu 
kvalitāti – materiāltehniskās bāzes un sporta infrastruktūras attīstību un lai 
nodrošinātu vienlīdzīgu līdzfinansējuma samaksas kārtību un atvieglojumu 
piešķiršanu izglītības ieguvei pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes 
un interešu izglītības iestādēs.
Ņemot vērā normatīvo regulējumu pašvaldība saistošo noteikumu projektā 

paredz daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības 
dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. Līdzfinansējuma maksas 
daļa ir samērīga attiecībā pret kopējām pakalpojuma izmaksām gan pašvaldības 
administratīvajā teritorijā deklarētajiem, gan arī ārpus pašvaldības deklarētajiem 
izglītojamiem. Līdzfinansējuma maksas apmērs ir noteikts ņemot vērā pašval-
dības finanšu iespējas. Pašvaldība līdzfinansējuma maksas apmēru pamato ar 
viena izglītojamā kopējām izmaksām.
Viena izglītojamā izmaksas mēnesī pēc faktiskās naudas plūsmas uzskaitītiem 
izdevumiem:
Jelgavas Mākslas skolā: 46,51 euro;
Jelgavas specializētā peldēšanas skola: 223,53 euro;
Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skola: 150,50 euro;
Jelgavas Ledus sporta skola: 316,90 euro.
Vecāku līdzfinansējuma maksa pašvaldības administratīvajā teritorijā dekla-
rētajiem izglītojamiem ir no 13-16 % no kopējām viena izglītojamā izmaksām, 
savukārt ārpus pašvaldības deklarētajiem vecāku līdzfinansējuma maksa ir no 
20-24 % no kopējām viena izglītojamā izmaksām, atkarībā no Izglītības iestādes.
Izņemot Jelgavas Mākslas skolu, kur vecāku līdzfinansējuma maksa pašvaldības 
administratīvajā teritorijā deklarētajiem izglītojamiem ir 43 % no kopējām viena 
izglītojamā izmaksām, savukārt ārpus pašvaldības deklarētajiem vecāku līdzfi-
nansējuma maksa ir  86 % no kopējām viena izglītojamā izmaksām.
Saistošie noteikumi papildināti ar normu, ka neatkarīgi no deklarētās dzīves-
vietas no līdzfinansējuma maksas 100 % apmērā attiecīgajā mācību gadā ir 
atbrīvoti izglītojamie, kuri saistošo noteikumu 2.2. – 2.4. punktos norādītajās 
Izglītības iestādēs apgūst profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu 
MT-7 (mācību treniņu septītā apmācības gada grupa), SMP-1 (sporta meista-
rības pilnveidošanas pirmā apmācības gada grupa), SMP-2 (sporta meistarības 
pilnveidošanas otrā apmācības gada grupa), SMP-3 (sporta meistarības 
pilnveidošanas trešā apmācības gada grupa) un ASM (augstākās sporta meis-
tarības grupa) grupās, informācija par sacensību rezultātiem publicēta attiecīgā 
sporta veida federācijas oficiālajā tīmekļvietnē un kuri iepriekšējā mācību gadā: 
individuālajos sporta veidos valsts sacensībās ir ieguvuši no 1. līdz 6. vietai 
vai ir izpildījuši sporta meistarkandidāta normatīvu; komandu sporta veidos, 
sākot no U-15 vecuma grupas, valsts sacensībās ir ieguvuši no 1. līdz 6.vietai.
Precizēts regulējums atvieglojumu līdzfinansējuma maksai saņemšanai, kādos 
gadījumos izglītojamais tiek atbrīvots no līdzfinansējuma maksas.
Saistošajos noteikumos precizēts regulējums Izglītības iestādes darbībām, ja 
vecāki kavē līdzfinansējuma maksas samaksu vairāk nekā 2 (divus) mēnešus, 
Izglītības iestādes direktors rakstiski brīdina par parāda samaksas termiņu vai 
iespēju slēgt vienošanos par parāda samaksu pa daļām. Ja mēneša laikā no 
brīdinājuma nosūtīšanas dienas parāds netiek samaksāts vai netiek noslēgta 
vienošanās par parāda samaksu, Izglītības iestādes direktors var lemt par izglī-
tojamā atskaitīšanu no Izglītības iestādes un veikt parāda piedziņu normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā, par to brīdinot Izglītojamā vecākus.

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu 
Noteikumos noteiktais līdzfinansējuma maksas apmērs ir tikai daļējs no tās 
summas, ko pašvaldība sedz izglītojamajiem par profesionālās ievirzes izglītības 
programmu apguvi. Pašvaldībai viena bērna izglītošana pārsniedz apstiprināto 
vecāku līdzfinansējuma maksu.
Noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu:

1. pašvaldības iestādes «Jelgavas izglītības pārvalde»:
-  palielina ieņēmumu daļu – 25 000 EUR;
- palielina izdevumu daļu – 25 000 EUR;
2. pašvaldības iestādes «Sporta servisa centrs»:
-  palielina ieņēmumu daļu – 232 000 EUR;
-  palielina izdevumu daļu – 232 000 EUR.

3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konku-
renci  
Sociālā ietekme – noteikumi paredz atvieglojumu piešķiršanu bērniem no 
sociāli mazāk aizsargātām ģimenēm, tādējādi nodrošinot profesionālās ievirzes 
izglītības ieguvi pieejamāku.
Ietekme uz vidi – nav tiešas ietekmes uz vidi.
Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav tiešas ietekmes uz iedzīvotāju veselību.
Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav ietekmes uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.
Ietekme uz konkurenci – nav ietekmes uz konkurenci.

4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām 
Jautājumos par saistošo noteikumu piemērošanu var vērsties pašvaldības 
iestādē «Jelgavas izglītības pārvalde» vai pašvaldības iestādē «Sporta servisa 
centrs». 
Galvenie administratīvo procedūras posmi un veicamās darbības atvieglojumu 
saņemšanai noteiktas saistošajos noteikumos. 
Saistošo noteikumu izpildei nav paredzētas papildus izmaksas. 

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem 
Noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot pašvaldības jaunas institūcijas, 
darba vietas vai paplašināt esošo institūciju kompetenci.

6. Informācija par izpildes nodrošināšanu 
Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai netiek paredzēta jaunu institūciju 
izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija.

7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa 
sasniegšana 
Noteikumi ir atbilstoši iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un paredz 
tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai.
Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība atbilst augstākstāvošiem 
normatīvajiem aktiem.

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām 
Saistošo noteikumu izstrādes gaitā notikušas konsultācijas ar profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības iestāžu vadītājiem.
Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai saistošo noteikumu projekts un tam pievie-
notais paskaidrojuma raksts publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.
jelgava.lv 12.11.2024., paredzot termiņu viedokļu sniegšanai līdz 26.11.2024.
Par saistošo noteikumu projektu pašvaldība nav saņēmusi viedokļus un priekšlikumus.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Rāviņš

 Kristīne Langenfelde

Enerģētikas uzņēmums 
«Gren» realizēs jaunu 
efektivitātes uzlabošanas 
projektu, pie biomasas ko
ģenerācijas stacijas uzstā
dot 20 MW ūdenssildāmo 
elektrodu katlu. Šāda palīg
iekārta ļaus uzņēmumam 
efektīvi izmantot elektro
enerģijas tirgus dinamiku, 
optimizējot siltumenerģi
jas ražošanu brīžos, kad 
elektroenerģijas cenas tam 
ir labvēlīgas. Elektrodu 
katls tiks integrēts stacijas 
darbībā, veicinot resursu 
efektīvāku izmantošanu un 
konkurētspējīgu enerģijas 
ražošanu.

«Elektrodu ūdenssildāmā katla 
uzstādīšana ir stratēģisks solis 
ilgtspējīgas enerģijas ražošanas 
attīstībā Jelgavā,» norāda «Gren» 
biomasas koģenerācijas stacijas 
vadītājs Jelgavā Ingus Kaprāns. 
Viņš turpina: «Enerģijas tirgus 
kļūst arvien dinamiskāks, un šis 
projekts apliecina mūsu spēju iet 
līdzi laikam, pielāgoties pārmai-
ņām tirgū un izmantot iespējas, 
ko sniedz zemas vai pat negatīvas 
elektroenerģijas cenas biržā. Pie-
prasījums pēc elektrodu katliem 
Eiropā, īpaši Skandināvijā, turpina 
pieaugt, un Norvēģijas uzņēmuma 

«Parat Halvorsen» tehnoloģijas, ko 
plānojam izmantot Jelgavā, ir sevi 
pierādījušas Eiropā kā uzticamu un 
ilgtspējīgu risinājumu. Mūsdienīgu 
tehnoloģiju ieviešana ir būtisks 
priekšnoteikums, lai nodrošinātu 
resursu efektīvu izmantošanu un 
sniegtu pozitīvus ieguvumus gan 
uzņēmumam, gan mūsu klien-
tiem.»

Elektrodu katls tiks izvietots 
kompaktā konteinera tipa ēkā 
biomasas koģenerācijas stacijas 
teritorijā blakus siltumenerģijas 
akumulācijas iekārtai.

Uzņēmums jau ir noslēdzis lī-
gumu ar Norvēģijas ražotāju «Pa-

rat Halvorsen AS» par elektrodu 
ūdenssildāmā katla izgatavošanu 
un piegādi, un šobrīd notiek sarunas 
ar potenciālajiem būvniekiem par 
projekta īstenošanu. Paredzēts, ka 
elektrodu katls pilnībā gatavs eks-
pluatācijai būs 2026. gada pirmajā 
ceturksnī. Projekta realizācijas 
laikā siltumenerģijas ražošana un 
piegāde klientiem netiks traucēta.

Plānotais «Gren» investīciju 
apjoms šajā projektā ir aptuveni 
divi miljoni eiro, no kuriem viens 
miljons eiro paredzēts katla iegādei, 
bet pārējā summa – projektēšanai 
un būvniecībai, informē «Gren 
Jelgava».

«Gren» koģenerācijas stacijā uzstādīs 
elektrodu ūdenssildāmo katlu

Foto: Ivars Veiliņš

NĪN maksāšanas paziņojumus 
aicina saņemt elektroniski
 Ritma Gaidamoviča

Jelgavas pašvaldības Finan
šu departaments šobrīd ap
rēķina nekustamā īpašuma 
nodokli (NĪN) 2025. gadam. 
Maksāšanas paziņojumi 
tiks izsūtīti līdz 15. febru
ārim, un iedzīvotāji aicināti 
pieteikties NĪN maksāšanas 
paziņojuma saņemšanai 
elektroniski. NĪN samak
sas termiņi 2025. gadā ir 
31. marts, 15. maijs, 15. au
gusts un 15. novembris.

Finanšu departaments ikvienu 
NĪN maksātāju – fiziskas un juri-
diskas personas –, ja tas nav izdarīts 
līdz šim, turpmākai saziņai ar paš-
valdību aicina paziņot savu e-pasta 
adresi vai portālā www.latvija.gov.lv 
izveidot e-adresi, lai 2025. gada NĪN 
maksāšanas paziņojumu saņemtu 
nevis drukātā veidā, bet elektronis-
ki. Tas ietaupīs pašvaldības līdzekļus 
par papīru un pasta pakalpojumiem, 
sekmēs tīras vides saglabāšanu, kā 
arī nodrošinās, ka maksāšanas pazi-
ņojumu persona saņem neatkarīgi 
no atrašanās vietas.

Pieteikties dokumenta saņem-
šanai pa e-pastu, kā arī atgādināju-
mam īsziņas veidā uz mobilo tālruni 
(SMS) par NĪN nomaksas termiņu 
var portālā www.epakalpojumi.
lv, sadaļā «Nekustamais īpašums» 
izvēloties pakalpojumu «E-pasta 
un SMS pieteikums». Tāpat savu 

e-pasta adresi pašvaldībai var pazi-
ņot iesniegumā, to iesūtot pa pastu 
vai iesniedzot klātienē Jelgavas 
pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centrā Jelgavā, Lielajā ielā 11, LV-
3001, vai arī nosūtot elektroniski 
parakstītu iesniegumu uz e-pasta 
adresi pasts@jelgava.lv. Ja persona 
ir aktivizējusi e-adresi portālā www.
latvija.gov.lv, papildu darbības nav 
jāveic, jo maksāšanas paziņojums 
automātiski tiks nosūtīts uz perso-
nas digitālo pastkastīti.

NĪN maksāšanas paziņojumu uz 
NĪN maksātāja norādīto e-pasta ad-
resi, e-adresi vai pa pastu pašvaldība 
izsūtīs līdz 15. februārim. Jautāju-
mus par NĪN var precizēt Finanšu 
departamentā pa tālruni 63005596, 
63005491, 63005589.

Jāpiebilst, ka 2024. gadā 
pašvaldība kopumā sagatavoja 
36 565 NĪN maksāšanas paziņo-
jumus, no tiem 12 913 izsūtīja 
elektroniski (35,3 procenti no 
kopējā skaita) un 23 652 drukātā 
veidā (64,7 procenti no kopējā 
skaita). Ar katru gadu elektronisko 
paziņojumu skaits pieaug, piemē-
ram, 2023. gadā elektroniski tika 
sagatavots 11 141 paziņojums, bet 
2024. gadā to skaits pieauga par 
1772 paziņojumiem jeb 15,9 pro-
centiem. 2024. gadā par NĪN mak-
sāšanas paziņojumu drukāšanu pa-
kalpojuma sniedzējam pašvaldība 
samaksāja 2354,71 eiro, savukārt 
«Latvijas pastam» par paziņojumu 
sūtīšanu – 16 523,91 eiro.



10  |  ZIŅAS janvāris | 2025

 Ritma Gaidamoviča

Latvijas Investīciju un attīs
tības aģentūras (LIAA) inku
bācijas programmā Jelgavas 
pārstāvniecībā uzņemti sep
tiņi uzņēmumi, kas turpmāko 
trīs gadu laikā attīstīs savus 
inovatīvos produktus vai pa
kalpojumus, veicinot to eks
porta potenciālu un stiprinot 
konkurētspēju. Nākamais 
inkubācijas programmas 
uzsaukums gaidāms no 3. līdz 
20. martam.

«Inkubācijas programma Latvijas 
uzņēmējiem piedāvā plašu iespēju 
spektru – finansiālu atbalstu gran-
tu veidā, kas var sasniegt līdz pat 
55 tūkstošiem eiro gadā, atbalstu 
tehnoloģiju un prototipēšanas risinā-
jumu izstrādei, kā arī vērtīgu pieredzi, 
sadarbojoties ar nozares ekspertiem 
un starptautiskiem mentoriem. Pro-
gramma ne tikai stiprina uzņēmumu 
konkurētspēju, bet arī veicina Latvijas 
inovāciju eksportu, fokusējoties uz 
tehnoloģijām un divējādas lietoja-
mības produktiem,» uzsver LIAA 
direktore Ieva Jāgere.  

Jelgavā inkubācijas programmā uz-
ņemti setiņi uzņēmumi – SIA «Green-
way Group», kas piedāvā kravas auto 
servisu un pārvadājumus, metāla 
konstrukciju ražotājs SIA «ARG me-
tinātava», motoaprīkojuma ražotājs 
SIA «Curonian moto», sieviešu ap-
ģērbu ražotājs SIA «Albertina butik», 
SIA «AVAN 28», kas ražo mēbeles 
bērniem, SIA «Portsia», kas attīsta 
mobilo lietotni pārtikas atkritumu 
samazināšanai, un SIA «NH Enge-
neering», kas piedāvā arhitektūras 
pakalpojumus. 

SIA «Portsia» izstrādā lietotni, kas 
ļauj ērti iegādāties neizpārdoto pārti-
ku no vietējiem ēdinātājiem par sama-
zinātu cenu. Uzņēmuma dibinātājs 
Elvijs Šalājevs uzsver, ka inkubācijas 
programma ir nozīmīga gan finansi-

ālā, gan nefinansiālā atbalsta ziņā, kas 
nepieciešams, lai paplašinātos Lat-
vijas un Baltijas tirgū. «Inkubācijas 
programma ir vērtīga platforma, kur 
satikt līdzīgi domājošus uzņēmējus 
un veidot vērtīgus kontaktus. Tāpat 
lieliska ir iespēja piedalīties dažādās 
meistarklasēs, saņemt nozares eks-
pertu konsultācijas. Lai paātrinātu 
mūsu idejas attīstību un izaugsmi, 
būtisks arī finansiālais atbalsts, uz 
kuru varam pretendēt, piedaloties 
LIAA organizētajā programmā,» tā 
E.Šalājevs. 

Kopumā inkubācijas programmā 
dalību sāk 69 inovatīvi, tehnoloģiski, 
radoši un eksportspējīgi uzņēmumi 
no visas Latvijas, 20 procenti no tiem 
fokusējas uz tehnoloģijām. Piemē-
ram, piedāvā viedos legingus insulta 
pacientu rehabilitācijai, platformu 
ādas vēža diagnostikai un mūzikas 
instrumentu pedāļus. Tāpat inkubā-
cijas programmā uzņemtie dalībnieki 
veido interaktīvas spēles, piedāvā 
ekoloģiskus risinājumus. Vairāk nekā 
trešdaļa no šajā uzsaukumā uzņemta-
jiem dalībniekiem darbojas ražošanā, 
piedāvājot eksportspējīgus produk-
tus – mēbeles bērniem, luksusa ādas 
izstrādājumus, fermentētu kombuču 
un kosmētikas līdzekļus. 

LIAA inkubācijas programmā 

uzņēmēji var izmantot plašas atbal-
sta iespējas. Pirmajā darbības gadā 
eksportspējīgi komersanti var saņemt 
atbalstu līdz pat 25 tūkstošiem eiro, 
savukārt inovatīvi uzņēmumi – līdz 
55 tūkstošiem eiro. Kopējais atbalsta 
periods var ilgt līdz trim gadiem. Fi-
nansiālais atbalsts tiek sniegts grantu 
veidā un ir pieejams tādām vajadzī-
bām kā telpu un darba vietas noma, 
ražošanas aprīkojuma un iekārtu 
iegāde, izejmateriālu un izejvielu 
iegāde. Papildu priekšrocības inovatī-
vajiem uzņēmumiem ietver atbalstu 
darbinieku atlīdzības izmaksām, kā 
arī specifisku pakalpojumu izmanto-
šanai prototipēšanai un tehnoloģiju 
izstrādei. 

Nefinanšu atbalsts ietver konsultā-
cijas par uzņēmējdarbībai būtiskiem 
jautājumiem, kā arī mācības un semi-
nārus, kas aptver biznesa modelēša-
nu, mārketingu, produktu attīstības 
un personāla vadību, finanšu plānoša-
nu un resursu piesaisti. Pieejamas gan 
vietējo, gan starptautisko mentoru 
konsultācijas, ekspertu atbalsts, kā 
arī iespēja piedalīties tīklošanās un 
pieredzes apmaiņas pasākumos. 

Nākamais inkubācijas programmas 
uzsaukums notiks no 3. līdz 20. mar-
tam. Plašāka informācija – business.
gov.lv. 

LIAA Jelgavas pārstāvniecībā inkubācijas 
programmā uzņemti septiņi uzņēmumi

Jūsu viedoklis 
mums ir svarīgs!
Jelgavas Sociālo lietu pārvaldes Veselības veicināšanas nodaļa aicina Jelga-
vas valstspilsētas iedzīvotājus līdz 2025. gada 30. jūnijam aizpildīt anketu, 
lai palīdzētu plānot un organizēt tādus veselības veicināšanas pasākumus, 
kas vislabāk atbilst iedzīvotāju interesēm un vajadzībām.

Šī anketa palīdzēs:
uzzināt, kuras tēmas jūs uzskatāt par saistošām, 
lai plānotu pasākumus, kas atbilst jūsu interesēm;
noskaidrot ērtākos pasākumu norises laikus – nedēļas dienas un stundas, 
kad labprāt tos apmeklētu;
iegūt informāciju par lektoriem, kurus vēlētos dzirdēt.

Aizpildiet aptauju šeit: https://ej.uz/aptaujaiedzivotajiem

 Ritma Gaidamoviča

Lai veicinātu videi draudzī
gāku materiālu izmantošanu 
preču ražošanā, «Latvijas 
Zaļais punkts» sadarbībā ar 
uzņēmumu «Nordic Plast», 
īstenojot ES LIFE projektu, 
Latvijā attīsta specializētu 
polimēra testēšanas labo
ratoriju, kas kalpos kā rīks 
plastmasas pārstrādājamības 
noteikšanai, virzoties uz ES 
mērķiem palielināt pārstrā
dāto atkritumu apjomu Latvi
jā. Laboratorija atrodas «Eco 
Baltia» grupas polimēru pār
strādes uzņēmumā «Nordic 
Plast» Jelgavā, Aviācijas 
ielā 18G, un tā veiksmīgi ie
guvusi akreditāciju, tādējādi 
apliecinot atbilstību starp
tautiskiem standartiem.

Jaunajā laboratorijā pētnieciskos 
nolūkos tiek testēti dažādi plastmasas 
izstrādājumi ar mērķi definēt kopējo 
situāciju tirgū attiecībā uz plastmasas 
materiālu pieejamību un to pārstrā-
dājamību. Vienlaikus pakalpojuma 
tālākai attīstībai tiek vērtētas iespējas 
to nodrošināt uzņēmumiem, kuri ražo 
vai tirgo plastmasas izstrādājumus.

Ar jaunās laboratorijas izveidošanu 
plānots veicināt straujāku Latvijas 
virzību uz ES prasību īstenošanu 
attiecībā uz pārstrādājamo materiālu 
mērķiem. «Zinātnei un uzņēmējdar-
bībai ir izcila iespēja mijiedarboties – 

Jelgavā darbu sākusi akreditēta 
polimēru testēšanas laboratorija

radīt dabai pēc iespējas nekaitīgākus 
produktus. Nodrošinot iespēju lokāli 
pārbaudīt iepakojuma pārstrādā-
jamību, mēs palīdzam primāri tieši 
vietējiem ražotājiem izvēlēties videi 
draudzīgākus materiālus, tā veicinot 
ilgtspējīgu inovāciju attīstību Latvijā. 
Esam gandarīti par līdz šim paveikto, 
tomēr nozīmīgākais darba posms vēl 
tikai priekšā,» stāsta SIA «Nordic 
Plast» polimēru testēšanas laborato-
rijas vadītāja Olga Mihailova.

SIA «Nordic Plast» ir saņēmu-
si akreditāciju laboratorijā īsteno-
tām trim testēšanas metodēm, tā 
apliecinot savu darbību atbilstoši 
starptautiskajam LVS EN ISO/IEC 
17025:2017 standartam «Testēšanas 
un kalibrēšanas laboratoriju kompe-
tences vispārīgās prasības». Labora-
torijā paredzēts testēt augsta blīvuma 
polietilēnu (HDPE), zema blīvuma 

polietilēnu (LDPE) un polipropilēnu 
(PP). Tādējādi iepakojuma ražotā-
jiem sadarbībā ar zinātnes sektoru 
būs iespēja uzlabot savus produktus, 
sekmējot pārstrādājamu iepakojuma 
materiālu ieviešanu tirgū.

Lai iepazītos ar plastmasas pārstrā-
dājamības procesiem un laboratorijas 
darbu un veicinātu izpratni par pār-
strādes iespējām, uzņēmumi var  pie-
teikties izzinošai lekcijai. Pieteikties 
un iegūt plašāku informāciju var pa 
e-pastu laboratorija@nordicplast.lv.

Laboratorija tiek veidota LIFE 
integrētā projekta «Atkritumi kā 
resursi Latvijā – reģionālās ilgtspē-
jas un aprites veicināšana, ieviešot 
atkritumu kā resursu izmantošanas 
koncepciju» gaitā. Projekts tiek īs-
tenots ar ES LIFE programmas un 
Valsts digitālās attīstības aģentūras 
finansiālu atbalstu.

10. Aktivizē CERT.LV izveidoto DNS ugunsmūri savā datorā
un viedtālrunī: https://dnsmuris.lv/

Latvijā ik dienu tiek veiktas krāpnieciskas aktivitātes ar mērķi 
iegūt bankas kontu, e-pastu un sociālo tīklu piekļuves datus,
kā arī izplatīt vīrusus kibertelpā. Lai nekļūtu par virtuālo
krāpnieku upuri, ikvienam datoru un mobilo iekārtu lietotājam
svarīgi ievērot kiberhigiēnu! Jelgavas Digitālais centrs
apkopojis ieteikumus, lai samazinātu krāpnieku uzbrukumu
riskus.

Ja ir aizdomas, ka kontaktējies ar virtuālo krāpnieku, ziņo CERT.LV:
-par krāpnieciskiem e-pastiem vai viltus reklāmām sociālajos tīklos
raksti: cert@cert.lv;
-krāpnieciskās īsziņas pārsūti uz numuru +371 23230444
(konkrētais tālruņa numurs paredzēts tikai īsziņu pārsūtīšanai nevis
sarunām. Izmaksas būs atbilstošas izmantotā operatora tarifiem).
Meklē informāciju www.cert.lv.

parole: Dace123parole: Esi@!2Droshs?

8. Iepērcies internetā droši
Izvairies no vienīgās kartes lietošanas internetā. Izmanto atsevišķu
kredītkarti ar nelielu naudas summu vai kādu no tiešsaistes
norēķinu sistēmām kā PayPal. Tā ir kā buferzona starp krāpniekiem
un lietotāju bankas kontiem. Ja kāda vietne piedāvā saglabāt
kredītkartes informāciju, – atsakies, jo tas nav droši.

9. Paslēp informāciju tur, kur tikai pats to vari atrast
Svarīgus datus glabā bezsaistē, piemēram, ārējā cietā diskā vai USB
atmiņas kartē. Neglabā visu datorā vai telefonā – tie mēdz nonākt
svešinieku lietošanā.

Apmeklē zināmas vietnes. Ziņkārības pēc neklikšķini uz svešām
saitēm, never vaļā aizdomīgas e-pasta vēstules un failus.
Krāpnieciskas ziņas var būt gramatiski un saturiski neveiklas, var
mudināt rīkoties steigā, draudot ar konta bloķēšanu vai naudas
zaudēšanu, ved uz vietnēm ar dīvainiem nosaukumiem utt. Pirms
raksti paroli, pārbaudi, vai vietnes adrese ir precīza. Ja vietnes
adresē samainīts kāds burts vai simbols, tā ir krāpnieku veidota.

www.seBb.lv

6. Parūpējies, lai dzīve nav kā uz delnas
Izvērtē, vai sociālajos tīklos nepieciešams publicēt
dzīvesstila foto un personas datus. Tāpat kā mēs
neatklātu savu personīgo informāciju svešiniekam uz
ielas, to nevajadzētu izpaust arī sociālajos tīklos.

4. Virtuālajā pasaulē esi zinātkārs,
nevis ziņkārīgs

5. Izvairies no liekām lietotnēm
Pārskati, kādas tiesības ir piešķirtas lietotnēm,
piemēram, kamerai vai mikrofonam, izvērtē, vai tas
ir nepieciešams. Izdzēs lietotnes, ko neizmanto. Jo
vairāk lietotņu, jo vairāk iespēju krāpniekiem piekļūt
datiem.

Vienkāršas, ikdienā veicamas darbības, kas palīdz rūpēties, lai
datoros un mobilajās ierīcēs neiekļūtu vīrusi un krāpniekiem
būtu sarežģītāk nozagt datus.

Zinošs jelgavnieks =
pasargāts jelgavnieks

IETEIKUMU TOP 10

Rūpējies, lai ierīces programmatūrai ir jaunākā
versija. Apstiprini automātiskos atjauninājumus,
tiklīdz sistēma tos piedāvā. Lieto antivīrusu
programmu jaunākās versijas. Jo vecāka ir sistēma,
jo vairāk laika krāpniekiem atrast tās vājos punktus.

2. Sarežģī dzīvi krāpniekiem – lieto drošas un dažādas paroles
Katram kontam un e-pastam izvēlies citu paroli – vismaz 12
rakstzīmes, iekļaujot mazos un lielos burtus, ciparus un simbolus.
Reizi pusgadā paroli nomaini. Ja krāpniekam izdosies nozagt vienu
no parolēm, tas nevarēs piekļūt visām lietotnēm.

Piemēram, lai iekļūtu e-pastā, būs jāievada ne tikai
lietotājvārds un parole, bet arī papildu kods, kas
tiks nosūtīts uz iepriekš norādīto tālruni. Ja
krāpnieks būs nozadzis e-pasta paroli, viņš nespēs

7. Esi modrs – neuzķeries uz āķa
Ja saņem aicinājumu piedalīties konkursā, atbalstīt kādu
aktivitāti vai iegūt balvu, – esi īpaši modrs. Piedāvājumi,

kas sola lielo lomu bez racionāla pamatojuma, bieži ir
krāpšanas mēģinājumi. Viens no izplatītākajiem virtuālās

krāpšanas veidiem ir “romantiskā krāpšana”.  

Virtuālie krāpnieki izmanto cilvēku neuzmanību un neziņu, tāpēc, ja
šaubies vai saņemtā informācija un piedāvājums ir drošs - atsakies!

civilā aizsardzība/kiberdrošība/datu aizsardzība

KIBERHIGIĒNA

ATJAUNINĀT
TAGAD

3. Ja tas iespējams, izvēlies daudzfaktoru autentifikāciju

1. Neatliec uz vēlāku laiku to, ko vari izdarīt tagad
Sistēmu uzturētāji regulāri uzlabo pakalpojumu aizsardzības rīkus.

Virtuālam sarunbiedram nesūti savus personas datus vai naudu.

pabeigt pieslēgšanos, jo nezinās uz tālruni nosūtīto kodu.
Pakalpojumu sniedzēji mēdz piedāvāt dažādus daudzfaktoru
autentifikācijas veidus.

Zinošsšsš jelgavnieks =
pasargāts jelgavnieks

civilā aizsardzība/kiberdrošība/datu aizsardzība

mobilo iekārtu lietotājam
Jelgavas Digitālais centrs

krāpnieku uzbrukumu
Digitālais 

krāpnieku uzbrukumu

TOP 10

Vienkāršas, ikdienā veicamas darbības, 
datoros un mobilajās ierīcēs neiekļūtu 
būtu sarežģītāk nozagt datus.būtu sarežģītāk nozagt datus.būtu sarežģītāk nozagt datus.būtu sarežģītāk nozagt datus.

KIBERHIGIĒNA
darbības, kas kas palīdz rūpēties, rūpēties, lailai
neiekļūtu vīrusi vīrusi un krāpniekiemkrāpniekiemkrāpniekiemkrāpniekiem

ATJAUNINĀT
TAGADTAGADTAGAD

svešām

www.seBb.lvwww.seBb.lvwww.seBb.lv

Ja saņem aicinājumu piedalīties konkursā, atbalstīt kādu

krāpšanas mēģinājumi. Viens no izplatītākajiem virtuālās

DNS 
un viedtālrunī: https://dnsmuris.lv/
10. 

8. Iepērcies internetā droši
Izvairies no vienīgās kartes lietošanas interne
kredītkarti ar naudas summu 
norēķinu sistēmām PayPal. Tā ir kā buferzona 
un lietotāju kontiem. Ja kāda 
kredītkartes informāciju, – atsakies, jo tas nav droši.

9. Paslē r tikai pa
Svarīgus piemēram, 
atmiņas datorā vai 
svešinieku lietošanā.

10. Aktivizē CERT.LV izveidoto DNS 
un viedtālrunī: https://dnsmuris.lv/

rne
vienīgās kartes 

nelielu naudas 
tēmām kā PayPal. 

lietotāju bankas kontiem. 
kredītkartes informāciju, – atsakies, jo tas nav droši.

ēp infofof rmā ju tur, kur
Svarīgus datus glabā bezsaistē, piemēram, 
atmiņas kartē. Neglabā visu datorā 
svešinieku lietošanā.

bankas 
kredītkartes informāciju, – atsakies, jo tas nav droši.

ācij
glabā 
Neglabā 

svešinieku lietošanā.



PAZIŅOJUMI |  11janvāris | 2025

Bondare Māra 
(20.10.1960.–23.12.2024.)

Čestiene Lukija 
(30.12.1945.–22.12.2024.)

Kozlovskis Agris 
(19.04.1966.–23.12.2024.)

Kravale Zenona 
(30.07.1927.–26.12.2024.)

Kravcova Jevgenija 
(21.09.1941.–20.12.2024.)

Kudrjavceva Olga 
(23.07.1974.–23.12.2024.)

Ķince Irma 
(10.11.1929.–27.12.2024.)

Pahomovs Nikolajs 
(04.09.1954.–26.12.2024.)

Pola Raisa 
(07.03.1936.–24.12.2024.)

Rotgalvis Zigurds 
(17.05.1939.–23.12.2024.)

Rudaka Anna 
(03.11.1939.–24.12.2024.)

Saulīte Inese 
(09.11.1959.–23.12.2024.)

Vanaga Regīna 
(05.01.1937.–26.12.2024.)

Grigorjeva Valentīna
(06.05.1955.–27.12.2024.)

Bikova Stefanija
(25.09.1927.–28.12.2024.)

Burkāne Vija 
(03.08.1950.–01.01.2025.)

Eidiņa Dace 
(25.05.1981.–01.01.2025.)

Everts Ojārs 
(24.08.1934.–29.12.2024.)

Hincenberga Marija 
(08.02.1942.–30.12.2024.)

Kitčenko Oskars 
(26.12.1977.–30.12.2024.)

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI

Jelgavas valstspilsētas 
un novada Dzimtsarakstu 

nodaļas dati par 
Jelgavā deklarētām personām

Vanags Voldemārs 
(18.05.1939.–03.01.2025.)

Vītoliņš Kārlis 
(10.02.1947.–01.01.2025.)

Barsukova Lilija
(16.09.1935.–08.01.2025.)

Budrevska Zenta 
(04.10.1938.–04.01.2025.)

Geidene Zinaida 
(18.03.1938.–05.01.2025.)

Jonuša Diāna 
(21.12.1978.–06.01.2025.)

Kraskovskis Vikentijs 
(08.03.1956.–08.01.2025.)

Laškova Gaļina 
(21.02.1948.–05.01.2025.)

Lisova Marija 
(08.12.1932.–03.01.2025.)

Mašauskis Arnis 
(22.01.1956.–09.01.2025.)

Koptiņinova Lilija 
(29.12.1939.–02.01.2025.)

Ķīvīte Austra 
(26.12.1922.–28.12.2024.)

Laškovs Nikolajs 
(05.03.1955.–28.12.2024.)

Molčanovs Aleksandrs 
(08.02.1961.–30.12.2024.)

Pičugins Viktors 
(30.08.1990.–28.12.2024.)

Streļča Ņina 
(15.12.1933.–02.01.2025.)

Sulojevs Anatolijs 
(20.10.1942.–31.12.2024.)

Šmits Oskars 
(14.07.1945.–30.12.2024.)

Taubers Harijs 
(04.03.1953.–01.01.2025.)

Vamze Zigrīda 
(01.01.1938.–02.01.2025.)

Monahovs Aleksandrs 
(29.05.1955.–06.01.2025.)
Razvadovskis Aleksandrs 

(28.06.1946.–05.01.2025.)
Roda Mira 

(02.01.1933.–07.01.2025.)
Smans Miervaldis 

(27.11.1958.–04.01.2025.)
Sņisarenko Igors 

(13.01.1962.–06.01.2025.)
Sprūga Jāzeps 

(19.03.1939.–04.01.2025.)
Birznieks Alvars 

(19.03.1953.–11.01.2025.)
Dominieks Laimonis 

(11.02.1938.–09.01.2025.)
Dučkena Astra 

(20.09.1961.–12.01.2025.)
Fjodorovs Eduards 

(31.08.1965.–15.01.2025.)

Gorškova Leonora 
(18.10.1942.–15.01.2025.)

Grīnbergs Aigars 
(01.08.1959.–12.06.2024.)

Jarmolovičs Dmitrijs 
(17.02.1984.–14.01.2025.)

Kostjukoviča Marija 
(30.01.1937.–13.01.2025.)

Kotoviča Vanda 
(05.06.1927.–16.01.2025.)

Kristbergs Valdis 
(18.01.1962.–11.01.2025.)

Krūmiņa Mudīte 
(09.01.1944.–15.01.2025.)

Kuļikova Staņislava 
(18.03.1934.–14.01.2025.)

Ķezbere Inta 
(19.02.1943.–14.01.2025.)

Līdaka Aleksandra 
(06.01.1939.–14.01.2025.)

Lūgums atsaukties
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība aicina Agra Kozlovska (dzimis 1966. gada 19. aprīlī, miris 
2024. gada 23. decembrī) piederīgos pieteikties Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā Jelgavā, Lielajā 
ielā 11, 305. kabinetā (kontakttālrunis 63005523), divu nedēļu laikā no aicinājuma publikācijas 
dienas, lai vienotos par rīcību ar Agra Kozlovska īrētajā dzīvoklī atstātajiem sadzīves priekšmetiem 
un mantām. Ja minētajā termiņā Agra Kozlovska piederīgie nepieteiksies, mantas tiks iznīcinātas.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde 
«Jelgavas valstspilsētas bāriņtiesa» (reģ. nr.90002266173) 

izsludina konkursu uz bāriņtiesas locekļa amata vietu 
uz nenoteiktu laiku (1 vakance).

Darba pienākumi:
1. sagatavot un virzīt lietas izskatīšanai bāriņtiesas sēdēs;
2. piedalīties bāriņtiesas sēdēs lietu izskatīšanā;
3. sagatavot lēmumu projektus;
4. apsekot un pārbaudīt bērna vai personas ar ierobežotu rīcībspēju dzīves apstākļus, veikt 
dzīves apstākļu pārbaudes akta rakstisku noformēšanu;
5. noskaidrot bērna vai personas ar ierobežotu rīcībspēju viedokli;
6. pieņemt apmeklētājus un sniegt konsultācijas;
7. pārstāvēt bāriņtiesu tiesās, institūcijās, valsts un pašvaldību iestādēs;
8. veikt amata pienākumus atbilstoši normatīvo aktu prasībām, bāriņtiesas lēmumiem un 
bāriņtiesas priekšsēdētāja rīkojumiem;
9. sagatavot atbildes uz bāriņtiesā saņemtajiem dokumentiem atbilstoši amata kompetencei.
Amats klasificēts atbilstoši 7. amata saimei, III amata līmenim (9. mēnešalgu grupa) ar 
mēnešalgu 1752 EUR (pirms nodokļu nomaksas).

Prasības: 
1. Latvijas Republikas pilsonis vai nepilsonis;
2. sasniegts 30 gadu vecums;
3. iegūts vismaz akadēmiskais bakalaura grāds vai profesionālā bakalaura grāds 5. līmeņa 
profesionālajā kvalifikācijā vai cita Latvijas izglītības klasifikācijā noteiktajam Eiropas kvali-
fikācijas ietvarstruktūras 6. līmenim atbilstoša kvalifikācija pedagoģijā, psiholoģijā, medicīnā, 
sociālajā darbā vai tiesību zinātnē, izglītības vadībā vai sabiedrības vadībā un ne mazāk kā triju 
gadu darba stāžs attiecīgi iegūtās izglītības tematiskajā jomā vai bāriņtiesas priekšsēdētāja, 
bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka vai bāriņtiesas locekļa amata pienākumu pildīšanā;
4. valsts valodas prasmes augstākajā līmenī;
5. nevainojama reputācija;
6. darba pieredze dokumentu (lēmumu, prasības pieteikumu tiesai u.c. dokumentu) izstrādē;
7. augsta stresa noturība un atbildības izjūta, labas komunikācijas un saskarsmes prasmes;
8. labas iemaņas darbā ar datoru («Word», «Excel», internets);
9. spēja strādāt paaugstinātas intensitātes un spriedzes apstākļos.

Pieteikuma dokumenti:
1. motivēts pieteikums, kurš satur pieteikšanās motīvus, darba prioritātes, aprakstot bāriņtie-
sas darbam nepieciešamās un sev piemītošās spējas un darba devēja ieguvumus, pieņemot 
darbā attiecīgo pretendentu (nepārsniedzot vienu A4 lapu);
2. dzīves un iepriekšējās darba un profesionālās prakses pieredzes apraksts (CV);
3. izglītību apliecinošu dokumentu kopijas (pretendentiem, kuri izglītību ieguvuši ārvalstīs, – 
dokuments par tās atzīšanu Latvijā);
4. valsts valodas prasmi apliecinošs dokuments (nepilsonim);
5. apliecinājums, ka uz pretendentu neattiecas Bāriņtiesu likuma 11. pantā noteiktie iero-
bežojumi;
6. apliecinājums, ka pretendents piekrīt, ka saņemto dokumentu izvērtēšanas procesā konkursa 
komisija iegūst datus no IeM Informācijas centra Sodu reģistra par personas sodāmībām un 
administratīvajiem pārkāpumiem.

Pieteikuma dokumenti iesniedzami līdz 2025. gada 5. februārim:
1. Jelgavas valstspilsētas bāriņtiesā Jelgavā, Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 9, 118. kabinetā, 
slēgtā aploksnē ar norādi «Jelgavas valstspilsētas bāriņtiesas locekļa amata konkursam»;
2. nosūtot uz e-pasta adresi zita.birzgale@barintiesa.jelgava.lv elektroniski parakstītus 
dokumentus. Tālrunis uzziņām – 63084414;
3. ievietojot dokumentus pasta kastē, kas atrodas ēkas Jelgavā, Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 9, 
iekšpusē pie ieejas durvīm, ar uzrakstu «Jelgavas valstspilsētas bāriņtiesa», slēgtā aploksnē 
ar norādi «Jelgavas valstspilsētas bāriņtiesas locekļa amata konkursam».
Sazināsimies ar pretendentiem, kuri pēc iesniegto dokumentu izvērtēšanas tiks izvirzīti 
konkursa otrajai kārtai.

Plašāka informācija par vakanci publicēta tīmekļvietnes www.jelgava.lv 
sadaļā «Pašvaldība», «Vakances». 

Piesakoties konkursam uz vakanto amatu, kandidāts piekrīt savu personas datu apstrādei atlases konkursa mērķim – 
pretendentu atlases nodrošināšanai.
Personas datu apstrādes pārzinis ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldība. Personas dati tiks glabāti sešus mēnešus no 
konkursa rezultātu paziņošanas brīža.
Informācija par personas datu apstrādi skatāma pašvaldības tīmekļvietnē, sadaļā «Personas datu apstrāde», paziņo-
jumā datu subjektiem «Personas datu apstrādes paziņojums Jelgavas valstspilsētas pašvaldības personāla atlases 
procesa dalībniekiem (pretendentiem)».

Galvenie darba pienākumi:
• plānot, īstenot un koordinēt darbu ar jaunatni Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldībā, sadarbojoties ar jaunatnes organizācijām, jaunatnes 
iniciatīvu grupām un sadarbības partneriem;
• piesaistīt finanšu līdzekļus no starptautiskajām un nacionālajām 
institūcijām, ES programmām un fondiem jaunatnes jomā;
• izstrādāt priekšlikumus jaunatnes politikas pilnveidei un dokumentus 
Jelgavas valstspilsētas jaunatnes politikas ieviešanai;
• īstenot un koordinēt informatīvus un izglītojošus pasākumus, pro-
jektus un programmas jaunatnes politikas jomā;
• sadarboties ar jaunatnes darba īstenošanā iesaistītajām personām 
un institūcijām;
• veicināt jauniešu brīvprātīgo darbu, līdzdalību lēmumu pieņemšanā 
un sabiedriskajā dzīvē;
• pārraudzīt jauniešu centra darbību un sniegt metodisku atbalstu 
jaunatnes darbiniekam;
• īstenot un koordinēt jauniešu neformālās izglītības, informatīvus, 
izglītojošus un brīvā laika pasākumus un programmas;
• regulāri izzināt un noskaidrot jauniešu vēlmes un vajadzības.
Atalgojums – 1335 EUR.

Prasības
Izglītība:
• pirmā cikla (bakalaura līmeņa) augstākā profesionālā izglītība (6. PKL).
Darbam nepieciešamās kompetences:
• spēja organizēt jaunatnes politikas īstenošanu saskaņā ar valsts un 
pašvaldības izvirzītajām prioritātēm jaunatnes politikas jomā;
• spēja patstāvīgi pilnveidot savas zināšanas par jaunatnes politikas 
jautājumiem Latvijā un ES;
• spēja organizēt starpnozaru sadarbību pašvaldības jaunatnes 
politikas jomā ar sadarbības partneriem;
• spēja apkopot jaunatnes politikā iesaistīto personu priekšlikumus 
jaunatnes politikas pilnveidošanai pašvaldībā;
• spēja vadīt jaunatnes jomas projektus vietējā, nacionālā un starp-
tautiskā līmenī;

• spēja izstrādāt normatīvo aktu projektus un metodiskos dokumentus 
jaunatnes politikas jomā pašvaldībā;
• spēja vadīt komandu un deleģēt darbus.
Profesionālās zināšanas un prasmes:
• projektu vadība; 
• starpnozaru sadarbība;
• normatīvo aktu projektu un metodisko dokumentu izstrāde;
• jaunatnes politikas normatīvais regulējums;
• darba ar jaunatni pamatuzdevumi un pamatprincipi.
Vispārējās zināšanas un prasmes:
• latviešu valoda; 
• svešvalodas zināšanas; 
• darbs komandā; 
• digitālo tehnoloģiju lietošana;
• prasme pilnveidoties profesionālajā darbā un attīstīt kompetences; 
• darba tiesību, aizsardzības, vides un civilās aizsardzības prasību ievērošana.

Pieteikuma dokumenti
Motivācijas vēstuli, dzīves gājuma aprakstu (CV), augstāko izglītību apliecinošu 
dokumentu un citus kvalifikāciju apliecinošus dokumentus (kopijas) līdz 2025. gada  
31. janvāra pulksten 17 lūdzam nosūtīt pa pastu vai iesniegt Jelgavas valst-
spilsētas pašvaldības iestādei «Sabiedriskais centrs» Jelgavā, Skolotāju ielā 8, 
LV-3001, slēgtā aploksnē ar norādi «Konkursam uz jaunatnes lietu speciālista 
amatu» vai nosūtīt elektroniski uz e-pasta adresi sc@sc.jelgava.lv.

Jau iepriekš pateicamies par atsaucību un lūdzam ievērot, ka 
sazināsimies ar kandidātiem, kuri atbilst izvirzītajām prasībām. 

Kontaktpersona – Ieva Zavinska, tālr.29320139.
Plašāka informācija par vakanci publicēta tīmekļvietnē www.jelgava.lv, 

sadaļā «Pašvaldība», «Vakances».

Informējam, ka pretendentu pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti 
konkursa norises procesa nodrošināšanai un no tā izrietošo tiesību un pienākumu realizēšanai.
Iesniedzot savu CV un pieteikumu, jūs piekrītat dalībai norādītās vakances kandidātu 
izvērtēšanas un atlases procesā un saziņai ar jums.
CV un pieteikumā norādāma tikai tā informācija, kas ir nepieciešama, lai objektīvi izvērtētu 
jūsu kandidatūras atbilstību vakantajam amatam. Ievērojot minēto, aicinām izvērtēt CV 
un pieteikumā iekļaujamās informācijas apjomu.

SIA «JELGAVAS TIPOGRĀFIJA» 
(reģ. nr.43603009384) 

izsludina vakances Ražošanas daļā:
IEKĀRTU OPERATORS(-E).

Mēs tev uzticēsim:
• saņemt materiālus; 
• iestatīt iekārtas un palīgiekārtas darbam;
• monitorēt kvalitāti;
• veikt padarītā uzskaiti.
Apmācībās soli pa solim būsim kopā ar tevi! 
Tu iegūsi: 
• iespēju strādāt ar mūsdienīgām grāmatu 
ražošanas iekārtām.
Mēs sagaidām, ka tev piemīt:
• izpratne par katra milimetra un kvalitātes nozīmi;
• fiziskā izturība, augsta atbildības izjūta 
un spēja strādāt nakts maiņās. 
Patiesi novērtēsim, ja tev ir:
• pieredze darbā ražošanas uzņēmumā.
Tavs darba laiks būs 3 maiņās: 7.00–
15.00; 15.00–23.00; 23.00–7.00 ražotnē 
Langervaldes ielā 1a Jelgavā.
Tev būs iespēja bez maksas nokļūt uz darbu 
un mājās maršrutā Satiksmes iela–centrs–
RAF–Langervaldes iela.
Tev būs sociālās garantijas, nelaimes ga-
dījumu un veselības (pēc pārbaudes laika) 
apdrošināšana, iekšējā klimata komforts, 
draudzīgi un atsaucīgi kolēģi.
Piedāvātais atalgojums – 6–8 EUR (bru-

to)/st., piemaksa par darbu nakts stundās.

Piesakies pats vai iedrošini draugu atsūtīt CV uz
e-pasta adresi: darbs@jt.lv līdz 07.02.2025.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde «Sabiedriskais centrs» (reģ. nr.40900038576) 
aicina pievienoties kolektīvam JAUNATNES LIETU SPECIĀLISTU(-I) 

darbam Jelgavas jauniešu centrā «Pakāpiens» Loka maģistrālē 25.

Mākulēns Agris 
(31.08.1965.–10.01.2025.)

Puķe Viktors 
(14.10.1954.–10.01.2025.)

Stepane Silvija 
(28.03.1943.–10.01.2025.)

Stepanova Rita 
(26.06.1949.–11.01.2025.)

Survila Velta 
(20.03.1940.–16.01.2025.)

Usika Rita 
(14.04.1964.–15.01.2025.)

Vasiļjeva Ludmila
(22.09.1950.–15.01.2025.)



12  |  SPORTS janvāris | 2025

 Ilze Knusle

No 9. līdz 16. februārim Gru
zijā notiks Eiropas jaunatnes 
ziemas olimpiskais festivāls, 
kurā būs pārstāvēta arī Jel
gava. 

Eiropas jaunatnes ziemas olim-
piskajā festivālā piedalās sportisti 
vecumā no 14 līdz 18 gadiem. Kā 
norāda Latvijas Olimpiskajā komitejā, 
oficiāli Latvijas komandas sastāvs tiks 
paziņots tikai februāra sākumā, bet 
ir zināms, ka festivālā būs pārstāvēta 
Jelgavas Ledus sporta skola (JLSS). 

Jaunieši sacentīsies astoņos sporta 
veidos: kalnu slēpošanā, biatlonā, 
distanču slēpošanā, slēpošanas frīs-
tailā, snovbordā, daiļslidošanā, hokejā, 
šorttrekā. JLSS pārstāvēs daiļslidotājs 
Jānis Znotiņš (attēlā), kurš decembrī 
izcīnīja 1. vietu Latvijas čempionātā 
junioriem (13–18 gadi), apsteidzot 
savus skolasbiedrus Kirilu Korkaču 
un Ratmiru Bekišbajevu.

Daiļslidošanas sacensības notiks no 
12. līdz 14. februārim. JLSS daiļsli-

došanas vecākais treneris Andrejs 
Brovenko skaidro, ka visi sportisti 
izpildīs abas programmas – vispirms 
īso, pēc tam izvēles. «Ar to jaunatnes 
olimpiskais festivāls atšķiras no citām 
sacensībām, jo parasti tikai labākie 
24 sportisti pēc īsās programmas 
iegūst iespēju izpildīt arī izvēles pro-
grammu un cīnīties par godalgām,» 
tā treneris. Jāņa uzdevums Gruzijā 
būs maksimāli labi noslidot savas 
programmas, un, ja izdosies iekļūt 
desmitniekā, tas būs uzskatāms par 
labu rezultātu. Jānim līdzi dosies 
JLSS horeogrāfe Katrīna Šuberte. 

Plānots, ka sacensībās piedalīsies 
arī Latvijas hokeja komanda. Saskaņā 
ar sacensību nolikumu turnīrā var 
startēt U-17 vecuma izlase, kuras 
kandidātu sarakstā ir arī vairāki JLSS 
audzēkņi. Organizatori lēš, ka Eiropas 
jaunatnes ziemas olimpiskajā festivālā 
piedalīsies vairāk nekā 950 sportistu 
no 48 valstīm. Atklāšanas ceremonija 
notiks 9. februārī, bet noslēguma 
ceremonija – 16. februārī. 

Eiropas jaunatnes olimpiskais 
festivāls ir lielākais jauniešiem orga-

nizētais sporta pasākums ar 33 gadu 
vēsturi – pirmais festivāls notika Bri-
selē 1991. gadā vasarā, bet pēc diviem 
gadiem aizvadīts pirmais ziemas fes-
tivāls. Pēdējos gados olimpiskajos fes-
tivālos piedalās arī Jelgavas sportisti, 
turklāt – ar panākumiem. Piemēram, 
2023. gadā JLSS šorttrekists Linards 
Reinis Laizāns Eiropas jaunatnes 
ziemas olimpiskajā festivālā izcīnīja 
1. vietu 500 metru distancē un 2. vietu 
1000 metru distancē, kā arī festivālā 
piedalījās JLSS daiļslidotājs K.Kor-
kačs. 2022. gadā ziemas festivālā 
startēja JLSS daiļslidotāja Anastasija 
Konga un šorttrekists Māris Jānis 
Šternmanis, savukārt vasaras festivā-
lā – Jelgavas Specializētās peldēšanas 
skolas audzēkņi Nikolass Deičmans, 
Elijs Aleksejevs un Kristians Brenčs. 
2021. gada Eiropas ziemas festivālā 
Latvijas hokeja komanda izcīnīja 
5. vietu, un tās sastāvā bija JLSS 
un hokeja kluba «Zemgale» spēlētāji 
Kevins Strādnieks, Roberts Vītols, 
Rūdolfs Muraško un Reinards Pēter-
sons un jelgavnieki Mārtiņš Krūklītis 
un Ēriks Mateiko.

Arī šajā Eiropas jaunatnes 
ziemas olimpiskajā festivālā 
būs pārstāvēta Jelgava

Foto: Sporta servisa centrs

 Ilze Knusle

15. februārī Jelgavas sporta 
hallē notiks Latvijas ziemas 
čempionāts airēšanā uz er
gometra «Concept 2». Or
ganizatori lēš, ka dalībnieku 
skaits varētu būt ap 100–120 
un, iespējams, pievienosies 
arī viesi no Lietuvas. Jelgavu 
pārstāvēs apmēram 40 spor
tistu. Čempionātā var pie
dalīties arī amatieri, kuri 
nenodarbojas ar airēšanu, 
bet ir, piemēram, trenējušies 
uz šāda veida trenažiera 
publiskajās sporta zālēs. 

Airēšanā, līdzīgi kā citos vasaras 
sporta veidos, sezona dalās divos 
nogriežņos – ziemas sezonā, kad vai-
rāk tiek strādāts uz trenažieriem un 
ar fizisko sagatavotību, un vasaras 
sezonā, kad treniņi lielākoties notiek 
uz ūdens un ir aktīvs sacensību laiks. 
Lai uzturētu motivāciju trenēties, 
kā arī popularizētu gan šo sporta 
veidu, gan veselīgu dzīvesveidu, arī 
ziemas sezonā notiek sacensības – 
sportisti sacenšas, uz ergometra 
«Concept 2» veicot vecuma grupai  

atbilstoša garuma distanci. 
Čempionāts sāksies pulksten 11, un 

dalībnieki startēs pa vecuma grupām, 
sākot no jaunākajiem dalībniekiem 
un beidzot ar vecākajiem. Jaunākie 
dalībnieki būs U-15 vecuma grupa 
jeb juniori C – 2011. gadā dzimuši un 
jaunāki jaunieši un jaunietes, kuriem 
būs jāveic 500 metru distance. U-17 
vecuma grupai (juniori B) – 2009. un 
2010. gadā dzimušajiem jauniešiem 
un jaunietēm – būs jāveic 1000 metru 
distance. U-19 vecuma grupai (juniori 
A) – 2007. un 2008. gadā dzimušajiem 
jauniešiem un jaunietēm – būs jāveic 
2000 metru distance. Tikpat gara 
distance būs vieglsvara open grupas 
dalībniekiem (2006. gadā dzimušiem 
un vecākiem dalībniekiem, kuru svars 
pirms sacensībām nepārsniegs 61,5 ki-
logramus sievietēm un 75 kilogramus 
vīriešiem), senioru open grupai (sie-
vietēm un vīriešiem bez vecuma un 
svara ierobežojuma) un paraairētāju 
open grupai. 1000 metru distance 
būs masters grupai – sievietēm un 
vīriešiem no 27 gadu vecuma –, bet 
500 metru distance – paraairētāju jau-
niešu vecuma grupai un amatieriem. 

Dalībnieki katrs veiks tikai vienu 
braucienu. Katrā vecuma grupā tiks 
apbalvoti 1.–3. vietas ieguvēji sieviešu 
un vīriešu konkurencē. Skatītājiem 
ieeja ir bez maksas. 

Pieteikties dalībai čempionātā var 
līdz 11. februāra pulksten 23.59 tieš-
saistē Latvijas Airēšanas federācijas 
(LAF) vietnē www.rowing.lv. Ama-
tieriem būs jāuzrāda ģimenes ārsta 
izziņa – atļauja piedalīties. 

Sacensības organizē LAF sadarbībā 
ar Sporta servisa centru un Jelgavas 
Bērnu un jaunatnes sporta skolu. 

 Ilze Knusle

No 6. līdz 8. februārim Jelgavas ledus hallē norisināsies Četru 
nāciju hokeja kauss, kurā piedalīsies Latvijas, Norvēģijas, 
Austrijas un Dānijas U18 hokeja izlases.  

pulksten 13, un tajā Austrija tiksies 
ar Dāniju, savukārt turnīra pēdējā 
spēle starp Latviju un Norvēģiju 
sāksies pulksten 16.30. 

Skatītājiem ieeja uz spēlēm būs 
bez maksas.

Latvijas U-18 izlases galvenais 
treneris ir Oļegs Sorokins. Izlases 
kandidātu sarakstā iekļauti vai-
rāki Jelgavas Ledus sporta skolas 
audzēkņi, bet komandas sastāvs, 
kas piedalīsies turnīrā, vēl nav 
nosaukts.

U-18 hokeja izlase Jelgavā aizvadīs turnīru

 Ilze Knusle

Jelgavas Specializētā pel
dēšanas skola (JSPS) ik 
gadu apkopo audzēkņu 
augstvērtīgākos rezultātus 
pēc Starptautiskās Peldēša
nas federācijas (FINA) pun
ktu kalkulatora. 2024. gadā 
augstvērtīgāko rezultātu 
uzrādījis Nikolass Deičmans. 

JSPS direktora vietnieks Aldis 
Trukšāns skaidro, ka augstvērtīgāko 
rezultātu tops tiek veidots, ņemot 
vērā audzēkņu sniegumu sacensībās 
kalendārā gada laikā. Pērn augstvēr-
tīgākais rezultāts bijis N.Deičmanam 

100 metru peldējumā uz muguras 
50 metru baseinā – viņš distanci veica 
56,06 sekundēs, un rezultāts tika no-
vērtēts ar 779 FINA punktiem. 

2. vietā ierindojas Kristīne Zinoviča 
ar rezultātu 50 metru peldējumā uz 
muguras 50 metru baseinā – viņa 
distanci veica 30,24 sekundēs, kas 
deva 710 punktus. Trešajā vietā ir 
Matīss Kaktiņš, kurš 200 metrus 
brasā 25 metru baseinā nopeldēja 
2:15,59 minūtēs, iegūstot 695 punk-
tus. Ceturtajā pozīcijā ir Elijs Alek-
sejevs, kurš 100 metrus tauriņstilā 
50 metru baseinā nopeldēja 56,18 se-
kundēs, nopelnot 681 punktu. Piek-
tajā – Krišjānis Rozenbilds, kurš 
100 metrus brīvajā stilā 50 metru 

baseinā veica 53,42 sekundēs, iegūstot 
674 punktus. Sešnieku noslēdz Jaros-
lavs Orbidāns ar 609 punktiem – tos 
viņš ieguva, 100 metrus brīvajā stilā 
50 metru baseinā nopeldot 55,28 se-
kundēs.

«Tas, ka liela daļa augstvērtīgo 
rezultātu uzrādīti 50 metru baseinā 
jeb tā sauktajā garajā ūdenī, ir li-
kumsakarīgi – nav jāveic vai ir jāveic 
mazāk pagriezienu, kuros parasti tiek 
zaudēts laiks,» norāda A.Trukšāns.

Lai gan sacensībās godalgotas 
ir tikai pirmās sešas vietas, JSPS 
augstvērtīgāko rezultātu topā iekļā-
vusi 11 peldētājus. Septīto augstvēr-
tīgāko rezultātu 2024. gadā uzrādīja 
Artjoms Fomenko 50 metros brasā 

25 metru baseinā ar laiku 29,63 se-
kundes, kas deva 597 punktus. Asto-
tajā vietā ierindojas Marks Kopilovs, 
kurš 50 metrus brīvajā stilā 25 metru 
baseinā nopeldēja 23,95 sekundēs, ie-
gūstot 596 punktus. Devītajā – Kārlis 
Vilciņš, kurš 50 metrus tauriņstilā 
50 metru baseinā nopeldēja 26,56 se-
kundēs, kas ekvivalenti 589 FINA 
punktiem. Desmitajā vietā ir Eva 
Hoļme, kura 50 metrus brīvajā stilā 
50 metru baseinā veica 28,19 sekun-
dēs, nopelnot 587 punktus. Augstvēr-
tīgāko rezultātu topu noslēdz Rūdis 
Sondors ar 200 metru peldējumu 
uz muguras, ko viņš veica 50 metru 
baseinā 2:14,26 minūtēs. Tas Rūdim 
deva 579 punktus.

«Neesam novērojuši, ka mūsu 
peldētāju rezultāti būtu atkarīgi, 
piemēram, no sacensību mēroga, 
konkurences. Lielākoties tie ir atka-
rīgi no katra sportista individuālā 
snieguma sezonas gaitā, citam labāk 
veicas sezonas sākumā, citam – vidū, 
bet vēl kāds sasparojas sezonas bei-
gās,» tā A.Trukšāns, uzsverot, ka 
kopumā 2024. gadā JSPS audzēkņu 
rezultāti tiešām ir augstvērtīgi. «Ļoti 
labi sevi parādījušas jaunās – 2010. un 
2011. gadā dzimušās – meitenes. Uz 
viņām nākotnē liekam lielas cerības,» 
turpina JSPS direktora vietnieks. 

Jāpiebilst, ka JSPS profesionālās 
ievirzes programmās trenējas ap 
250 audzēkņu.

Četru nāciju hokeja kauss Lat-
vijas izlasei kalpos kā gatavošanās 
posms pasaules čempionātam, kas 
notiks aprīļa beigās–maija sākumā. 
Komandas Jelgavā ieradīsies 5. feb-
ruārī, bet spēles aizvadīs no 6. līdz 
8. februārim. 

6. februārī pulksten 16 tiksies 
Norvēģijas un Austrijas izlases, bet 
pulksten 19.30 – Latvija un Dānija. 
7. februārī pulksten 16 spēlēs Dānija 
un Norvēģija, bet Latvijas un Aus-
trijas spēle sāksies pulksten 19.30. 
8. februārī pirmā spēle sāksies 

Augstvērtīgākais rezultāts šogad – Nikolasam Deičmanam

Noskaidros Latvijas čempionus 
airēšanā uz trenažiera 

 Ilze Knusle

Turpinot tradīciju, februāris 
arī šogad būs «Sirsniņmēne
sis», kad iedzīvotāji aicināti 
veikt maršrutu sirds formā 
un sacensties par balvām 
vairākās nominācijās.

«Sirsniņmēnesis» ir pašvaldības 
iestādes «Sporta servisa centrs» īs-
tenoto iniciatīvu cikla «Sportotava» 
aktivitāte. Tā ilgs no 1. līdz 28. febru-
ārim. Maršrutu sirds formā dalībnieki 
var veikt pašu izvēlētā veidā – iziet, 
izskriet, iznūjot, izbraukt ar velosi-
pēdu, skrituļdēli vai skrituļslidām, 
izslēpot, izslidot. 

Šogad dalībnieki sacentīsies trīs 
grupās: individuālajā grupā, mazo 
komandu grupā (komandā līdz pie-
ciem dalībniekiem) un lielo komandu 
grupā (komandā vairāk nekā pieci 
dalībnieki). Katrā grupā tiks noteikts 
uzvarētājs četrās nominācijās:

• «Lielākā sirds» – dalībnieks ar 
lielāko pieveikto kilometru skaitu 
vienā maršrutā;

• «Izturīgākā sirds» – dalībnieks ar 
vairāk patērēto laiku vienā maršrutā;

Februārī – tradicionālais «Sirsniņmēnesis»
• «Sirsnīgākā sirds» – dalībnieks, 

kurš iesūtījis visvairāk maršrutu;
• «Muļķa sirds» – dalībnieks ar kre-

atīvāko maršrutu, kurā iekļauta sirds.  
Paveiktā maršruta attēls jāiesūta 

pa e-pastu jelgavasporto@gmail.com. 
Attēlā jābūt redzamam:

• maršrutam;
• pieveiktajam attālumam;
• patērētajam laikam;
• datumam, kurā maršruts veikts.
E-pasta vēstulē jānorāda dalībnieka 

vārds un uzvārds, komandām – no-
saukums, dalībnieku skaits un kaptei-
ņa vārds un uzvārds. Dalībnieks var 
iesūtīt neierobežotu skaitu maršrutu 
(maršruti nedrīkst atkārtoties). Or-
ganizatori ar uzvarētājiem sazināsies 
personīgi pa e-pastu, no kura būs 
iesūtīti attēli. 

Iesūtot attēlus pa e-pastu, da-
lībnieks piekrīt, ka tie aktivitātes 
popularizēšanas nolūkos var tikt iz-
mantoti iestādes sociālo tīklu vietnēs. 
Lai motivētu arī citus piedalīties akti-
vitātē, dalībnieki aicināti ar maršruta 
attēliem dalīties «Facebook» grupā 
«Sportotava», izmantojot tēmturi 
#JelgavaSporto un #Sirsniņmēne-
sis2025.



SPORTS  |  13janvāris | 2025

GADA SPORTISTS OLIMPISKAJOS 
SPORTA VEIDOS

Gatis Čakšs. Jelgavas Vieglat-
lētikas kluba šķēpmetējs izcīnīja 
14. vietu Eiropas čempionātā, 
6. vietu Dimanta līgas 14. posmā, 
kā arī piedalījās Parīzes olimpis-

kajās spēlēs.

GADA SPORTISTE OLIMPISKAJOS 
SPORTA VEIDOS

M e l ā n i j a  Č a m a n e .  J B J S S 
smaiļotāja Eiropas čempionā-
tā smaiļošanā izcīnīja 3. vie-
tu juniorēm 500 metros vie-
niniekiem un 7. vietu U-23 
grupā 500 metros divniekiem. 
Pasaules čempionātā Melāni-
jai 8. vieta juniorēm 500 met-
ros vieniniekiem un 7. vieta U-23  
grupā 500 metros jauktajiem divniekiem. Viņa ir 
vairākkārtēja Latvijas čempione junioru, U-23 un 
sieviešu grupā.

GADA SPORTISTE NEOLIMPISKAJOS 
SPORTA VEIDOS

Santa Ansonska. Ārmreslinga 
kluba «Legacy Jelgava» pārstāve 
Eiropas čempionātā izcīnīja 2. vie-
tu ar kreiso roku un 4. vietu ar 
labo roku sieviešu open grupā sva-

ra kategorijā līdz 65 kilogramiem.

GADA TRENERIS
Juris Lauris. JBJSS smaiļošanas 

trenera audzēkne Melānija Čamane 
Eiropas čempionātā smaiļošanā 
izcīnīja 3. vietu juniorēm 500 met-
ros vieniniekiem un 7. vietu U-23 
grupā 500 metros divniekiem. 
Pasaules čempionātā Melānijai 
8. vieta juniorēm 500 metros vie-
niniekiem un 7. vieta U-23 grupā 
500 metros jauktajiem divniekiem. 

GADA PERSPEKTĪVĀKAIS SPORTISTS 
Patriks Plūmiņš. JLSS hokejists 
Latvijas izlases sastāvā izcīnīja 1. vietu 

Pasaules jaunatnes ziemas olimpis-
kajās spēlēs 3x3 hokejā. Līdztekus 
Latvijai šajā turnīrā piedalījās Dānija, 
Polija, Austrija, Taivāna, Kazahstāna, 

Lielbritānija un Spānija. Komandas 
aizvadīja apļa turnīru, kurā mūsu izlase 

uzvarēja visās spēlēs, pēc tam pusfinālā uz-
veica Kazahstānu un finālā – Dāniju. Patriks arī izsaukts gan 
uz Latvijas U-16, gan uz U-18 hokeja izlasi.

GADA PERSPEKTĪVĀKĀ SPORTISTE 
Alise Blaua. JBJSS vieglatlēte ir 
vairākkārtēja Latvijas un Baltijas 

čempione U-16 vecuma grupā, 
četrkārtēja Latvijas rekordiste 
U-16 vecuma grupā – 60 metru 
skrējienā, 60 metru barjerskrējie-
nā, 100 metru barjerskrējienā un 

4x100 metru stafetē. Latvijas čem-
pionātā telpās U-16 vecuma grupā viņa 

izcīnīja divas zelta medaļas – 60 metros barjerskrējienā 
un 4x200 metru stafetē.

GADA SPORTISTS VETERĀNU SPORTĀ
Ģirts Jonkus. Kluba «Mītavas 

kumeļi» BMX riteņbraucējs izcīnīja 
1. vietu Eiropas kausa kopvērtē-
jumā 2024. gada sezonā krūzeros 
40–44 gadu vecuma grupā. Tāpat 
viņš trešo gadu pēc kārtas ieguva 
Eiropas čempiona titulu krūzeros 
40–44 gadu vecuma grupā. Ģirts ir 
arī Latvijas čempions krūzeros 30+ 
vecuma grupā.

GADA SPORTA SPĒĻU KOMANDA
HK «Zemgale/LBTU». Hokeja komanda 2023./2024.  

gada sezonā izcīnīja 2. vietu Latvijas un Baltijas hokeja 
čempionātā.

GADA SPORTA ORGANIZĀCIJA
Hokeja klubs «Zemgale». Hokeja klubs 2024. gadā 

sadarbībā ar JLSS izveidoja meiteņu hokeja komandu, 
kas startē Baltijas čempionātā un kuras spēlētājas 
vairākkārt izsauktas uz Latvijas izlasi. Īstenoti vairāki 
sociālie projekti, piemēram, organizēta slidotapmācība 
daudzbērnu ģimenēm un pasākums bērniem ar īpašām 
vajadzībām. Par tradīciju kļuvušas sporta kluba rīkotās 
vasaras hokeja nometnes bērniem no Jelgavas un visas 
Latvijas, vārtsargu nometnes, un pērn pirmo reizi no-
organizēta arī starptautiska sieviešu hokeja nometne. 
Jāpiebilst, ka 2024. gadā klubs atzīmēja 20 gadu jubi-
leju, jubilejas spēli aizvadot īpašos hokeja kreklos un 
kopā ar Latvijā zināmiem mūziķiem radot svētkus sev, 
līdzjutējiem un atbalstītājiem. 

Klubs ir aktīvs sociālo tīklu vietnēs un citos informā-
cijas kanālos, par saviem jaunumiem pavēstot plašai 
auditorijai un vienlaikus popularizējot gan savu sporta 
veidu, gan savu pilsētu.

Labākie sportisti Jelgavā 2024. gadā – 
Melānija Čamane un Gatis Čakšs

 Ilze Knusle

Kā ik gadu, decembra izskaņā sveikti Jelgavas sportisti un treneri par 
sasniegumiem 2024.  gadā. Par aizvadītā gada labākajiem sportistiem 
Jelgavā atzīti smaiļotāja Melānija Čamane un šķēpmetējs Gatis Čakšs. 
Melānijai šis ir jau ceturtais tituls pēc kārtas, Gatim – pirmais.

«Smaiļošanā trenējos astoņus gadus un, iegūstot balvu kā gada labākā sportiste 
olimpiskajos sporta veidos Jelgavā, jūtos novērtēta un pagodināta. Kādam varētu 
šķist, ka tas ir vienkārši, jo šis ir mans ceturtais apbalvojums, bet aiz katra apbal-
vojuma ir smags darbs. Tāpēc prieks, ka Jelgavā novērtē sportistu panākumus,» 
pēc balvas saņemšanas norādīja M.Čamane. 

Arī G.Čakšs par iegūto balvu ir pateicīgs un nedaudz izbrīnīts, jo to nav gaidī-
jis. «Grūti pat formulēt, kāds man bijis aizvadītais gads – citi varbūt teiktu, ka 
neizdevies, un man tam jāpiekrīt, jo svarīgākajos mirkļos nespēju sevi pierādīt un 
emocionāli sezona bija ļoti grūta. Taču ir arī pozitīvas lietas, esmu ieguldījis ļoti 
lielu darbu, lai turpmāk rezultāti būtu labāki un stabilāki. Šis gads noteikti būs 

grūtāks, jo neesmu iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības sastāvā, bet es negrasos 
padoties – uz treniņiem dodos vēl vairāk motivēts, lai galvenokārt pats sev varu 
pierādīt, uz ko esmu spējīgs,» tā sportists, sakot paldies Jelgavai par atbalstu.

Decembra beigās pasākumā «Jelgavas sporta laureāts» par sasniegumiem sportā 
2024. gadā sveikti 10 sportisti, divi treneri, viena sporta spēļu komanda, viena 
sporta organizācija, pilsētas gada sporta skolotājs, kā arī pasniegta balva par ie-
guldījumu sportā. Laureātus sveica Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš, 
domes priekšsēdētāja vietniece Rita Vectirāne un pašvaldības iestādes «Sporta 
servisa centrs» direktors Juris Kaminskis. Balvu gada sporta skolotājam pasniedza 
Jelgavas pašvaldības izpilddirektores vietniece Līga Daugaviete.

Sporta servisa centra direktors J.Kaminskis norāda, ka aizvadītais gads tiešām 
bijis panākumiem bagāts. «2024. gadā jelgavnieki Latvijas čempionātā dažādās ve-
cuma grupās uzvarēja 181 reizi, 30 reizes izcīnīja godalgotas vietas starptautiskās 
sacensībās, tostarp zelta medaļu Pasaules jaunatnes ziemas olimpiskajās spēlēs un 
bronzas medaļu Eiropas U-19 čempionātā, Eiropas junioru un U-23 čempionātā, 
Eiropas mazo valstu čempionātā, tāpat mūsu sportisti ieguva uzvaru Eiropas kausa 
posmos un pat Eiropas kausa kopvērtējumā,» tā J.Kaminskis.

GADA SPORTA SKOLOTĀJS
Irina Novikova. Jelgavas 5. vi-
dusskolas sporta skolotāja ar 
ilggadēju pedagoģisko pieredzi un 
pozitīvu attieksmi pret skolēniem 
un kolēģiem. Piedalās pilsētas ak-
tivitātēs un aktīvu dzīvesveidu po-

pularizē ne tikai skolēniem, bet arī 
Jelgavas 5. vidusskolas skolotājiem. 

PAR IEGULDĪJUMU SPORTĀ
Dins Ušvils. Kopš 2014. gada veik-

smīgi vada basketbola kluba «Jelga-
va» sportiskos un administratīvos 
procesus. Viņš ne tikai devis neno-
vērtējamu ieguldījumu basketbola 
attīstībā pilsētā un Jelgavas vārda 
nešanā Latvijā un ārpus tās, bet arī 
ar savām zināšanām un pieredzi ie-
saistās Latvijas basketbola dzīves procesos, 
piemēram, Latvijas Basketbola savienības padomē.

SPORTA SERVISA CENTRA 
SPECIĀLĀ BALVA

Zane Zvaigzne. Šaušanas kluba «Jel-
gava» šāvēja izcīnīja 8. vietu stenda 
šaušanā Pasaules kausā junioriem, 
apaļajā stendā sašaujot 115 mērķus 
no 125, kas ir jauns Latvijas rekords 
sievietēm, un 7. vietu stenda šaušanā 
pasaules čempionātā junioriem, apaļajā 
stendā sašaujot 110 mērķus no 125.

Nikolass Deičmans. JSPS peldētājs 
ir daudzkārtējs Latvijas un Baltijas 
čempions pieaugušo un junioru grupā. 
Trīskārtējs Latvijas rekordists junio-
riem – 200 un 400 metru kompleksajā 
peldējumā un 200 metros uz muguras. 

Trīskārtējs Latvijas rekordists pieau-
gušajiem – 200 metros uz muguras un 

divreiz 4x100 metru brīvā stila stafetē.
Astra Ozoliņa. JSPS treneres au-

dzēknis N.Deičmans pērn kļuvis par 
daudzkārtēju Latvijas un Baltijas 
čempionu pieaugušo un junioru gru-
pā, trīskārtēju Latvijas rekordistu 
junioriem un trīskārtēju Latvijas 
rekordistu pieaugušajiem.

Edgars Krūmiņš. Lat-
vijas 3x3 izlases dalībnieks, kurš palī-

dzēja komandai sagatavoties Parīzes 
olimpiskajām spēlēm un izcīnīt 4. vie-
tu. Tāpat Edgars palīdzēja basketbola 
komandai «Jelgava» pavasarī atgūt 

«Ramirent» nacionālās basketbola lī-
gas čempionu titulu. 

Kristens Krīgers. Kluba «Mītavas 
kumeļi» BMX riteņbraucējs izcīnīja 
8. vietu Eiropas kausa posmā elites 
grupā, piedalījās Parīzes olimpiska-
jās spēlēs, kā arī kļuva par Latvijas 
čempionu elites grupā.

Jelgavas sporta laureāti 2024



14  |  NOTIKUMI janvāris | 2025

IZSTĀDES

 � Līdz 26. janvārim – Tautas gleznošanas studijas dalībnieku darbu 
izstāde «Ieraudzītais». Studijas vadītāja – Anda Buškevica (kultūras 
nama 1. stāva galerijā).

 � Līdz 26. janvārim – Augusts Šmelds. Multimediji un gleznas. Pirmā 
personālizstāde. Augusts ir jelgavnieks. Pirmie skolotāji – Raitis Junkers 
un Uldis Roga. Šobrīd – Jaņa Rozentāla Mākslas skolas 4. kursa students 
(kultūras nama 1. stāva foajē).

 � Līdz 26. janvārim – Ilvija Dobriško. Gleznas (kultūras nama  
2. stāva galerijā).

 � Līdz 31. janvārim – Mairitas Mašalas gleznu izstāde «Ziemas 
pastaiga» (Miezītes bibliotēkā).

 � Līdz 31. janvārim – fotoizstāde «Pļavas kustībā: gads Lielupē». 
Fotogrāfs – Felikss Flores Rodrigess, Puertoriko (Pilsētas bibliotēkā).

 � Līdz 31. janvārim – Evas Kulmanes rokdarbu personālizstāde «Dzija 
dzejo» (bērnu un jauniešu bibliotēkā «Zinītis»).

 � Līdz 31. janvārim – Alisas Gibet mākslas studijas audzēkņu gleznu 
izstāde «Ziemas noskaņas» (Zemgales reģiona Kompetenču attīstības 
centra 1. stāva foajē).

 � Līdz 1. februārim – servisa suņu biedrības «Teodors» fotoizstāde 
«Servisa suņi – darbā un atpūtā» (Pārlielupes bibliotēkā).

 � Līdz 2. februārim – brīvdabas izstāde «Kad rātskungus nomainīja 
domnieki. Pirmajai vēlētajai pilsētas domei 135» (pie Ģ.Eliasa Jelgavas 

vēstures un mākslas muzeja).
 � Līdz 4. februārim – Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde 

«Meža serenāde» skolotājas Gunas Gaiķes vadībā (bērnu un jauniešu 
bibliotēkā «Zinītis»).

 � Līdz 16. februārim – gleznu izstāde «Maija Eliase – 100» (Ģ.Eliasa 
Jelgavas vēstures un mākslas muzejā).

 � Līdz 16. februārim – Eduarda Kapšas un Daiņa Ozola fotoizstāde 
«Jaunība» (Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejā).

 � Līdz 28. februārim – lietišķās mākslas studijas «Vilcenes» izstāde 
«Mans tautastērps». Ieejas maksa pieaugušajiem – 5 €; skolēniem, 
studentiem, senioriem – 2 € (Dzīvesziņas un arodu sētā).

 � Līdz 28. februārim – Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu darbu 
izstāde «Ziemas prieki» (bērnu un jauniešu bibliotēkā «Zinītis»).

 � Līdz 2. martam – kinorežisora Jāņa Streiča gleznu izstāde. Ieejas 
maksa pieaugušajiem –1,50 €; skolēniem, studentiem, senioriem –  
0,80 € (Sv.Trīsvienības baznīcas torņa izstāžu zālē).

 � Līdz 2. martam – gleznu un apsveikuma kartīšu izstāde «Sniga 
sniegi, putināja» (Ā.Alunāna memoriālajā muzejā).

 � Līdz 11. maijam – keramiķes Valdas Semanes izstāde «Gadalaiki» 
(Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejā).

 � No 28. janvāra līdz 27. februārim – izstāde «Spīdolas kods» (kultūras 
nama 1. stāva galerijā).

 � No 28. janvāra līdz 28. februārim – Nila Jaunsubrēna foto-
grāfiju izstāde «Soli solī ar «Lielupi»» (kultūras nama 1. stāva foajē).

 � No 30. janvāra līdz 23. februārim – skolēnu veidoto kolāžu 
konkursa «Starptautiskais ledus skulptūru festivāls Jelgavā» darbu 
izstāde (kultūras nama 2. stāva galerijā).

 � No 1. līdz 28. februārim – Innas Griķes gleznu izstāde «Es visur» 
(Miezītes bibliotēkā).

 � No 3. līdz 28. februārim – filmu studijas «Animācijas brigāde» 
leļļu izstāde «Indriķis, musketieri un draugi» (bērnu un jauniešu 
bibliotēkā «Zinītis»).

 � No 3. līdz 28. februārim – Regīnas Vasiļjevas un Ivetas Roma-
novskas gleznu izstāde (Pilsētas bibliotēkā).

 � No 3. līdz 28. februārim – Jelgavas Mākslas skolas 7. klases 
audzēkņu un kursantu darbu izstāde «Klusā daba». Darbi tapuši 
pedagoģes Kristīnas Landauas-Junkeres vadībā (Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstības centra 1. stāva foajē).

 � No 3. februāra līdz 1. martam – Daces Skrauples gleznu per-
sonālizstāde (Pārlielupes bibliotēkā).

 � No 5. februāra līdz 31. martam – radio «NABA» konkursa 
ceļojošā fotogrāfiju izstāde «Šķiro!» (bērnu un jauniešu bibliotēkā 
«Zinītis»).

 � No 14. līdz 28. februārim – Indras Kaspares apsveikumu atklāt-
nīšu izstāde (Miezītes bibliotēkā).

21. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 12 – senioru rokdarbnieču pulciņa «Radītprieks» tikša-

nās (Pārlielupes bibliotēkā).

22. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 16 – sarunvalodas pēcpusdiena «Es tevi saprotu, 

atbalstu, runāju!» mazākumtautību pārstāvjiem latviešu valodas 
pilnveidei. Vietu skaits ierobežots. Iepriekš jāpiesakās, aizpildot 
anketu elektroniski https://ej.uz/nff7 vai zvanot pa tālruni 63011829 
(Pārlielupes bibliotēkā).

 � Pulksten 19 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra izrāde: V.Evansa un A.Va-
lentaina komēdija «Daudz naudas». Režisore – Dace Vilne. Scenogrāfs –  
Ivars Pirvics. Kostīmu māksliniece – Iveta Vilne. Biļešu cena – 8–10 
€ (kultūras namā).

23. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 16 – sarunvalodas pēcpusdiena mazākumtautību 

pārstāvjiem. Vietu skaits ierobežots. Iepriekš jāpiesakās pa tālruni 
63083151 (Miezītes bibliotēkā).

 � Pulksten 19 – drāma pēc Ļ.Tolstoja romāna «Anna Kareņina». 
Dmitrija Račkovska izrāde krievu valodā. Ilgums – 2 st. 20 min. ar 
starpbrīdi, 12+. Biļešu cena –18–35 € (kultūras namā).

24. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 19 – koncerts «Klaidonim 20». Biļešu cena –15–25 € 

(kultūras namā).

26. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 11 – lasītāju klubiņa dalībnieku tikšanās (Pilsētas 

bibliotēkā).
 � Pulksten 14 – tikšanās ar Ainaru Mielavu viņa grāmatas – dzies-

mu tekstu un gleznu albuma «Kad mēness jūrā krīt» – prezentācijā 
un iemīļotas dziesmas klātienē. Būs iespēja iegādāties grāmatu par 
izdevniecības cenu. Ieeja – bez maksas (Pilsētas bibliotēkā).

 � Pulksten 17 un 19.30 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra izrāde:  
A. Ridlijs «Spoku vilciens». Režisore – Dace Vilne. Scenogrāfs – Ivars 
Pirvics. Biļešu cena – 8 € (kultūras nama Teātra kamerzālē). BIĻETES 
IZPĀRDOTAS.

27. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 18 – demo diena «Iepazīsti prototipēšanas darbnīcas 

iespējas». Tiks prezentētas ZRKAC Resursu centrā pieejamās tehnolo-
ģijas, lai iepazītu dažādu uzņēmējdarbībā noderīgu iekārtu darbību. 
Vietu skaits ierobežots. Pieteikties līdz 22. janvārim pa e-pastu ilona.
tramdaka@zrkac.jelgava.lv. Dalība – bez maksas (Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstības centrā).

30. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 12 – bibliotēkas atbalstītāju un domubiedru tikšanās 

(Miezītes bibliotēkā).

NO 1. LĪDZ 28. FEBRUĀRIM 
 � Iepazīstināšana ar projekta «Make it clear» mācību materiāliem 

skolēniem (11–13 gadi) medijpratības un digitālās pratības tēmu 
izpratnes veicināšanai. Klašu kolektīviem pieteikties pa tālruni 
63029093 (bērnu un jauniešu bibliotēkā «Zinītis»).

 � Nodarbība par kibermobingu skolēniem no 8. līdz 9. klasei. Klašu 
kolektīviem pieteikties pa tālruni 63029093 (bērnu un jauniešu 
bibliotēkā «Zinītis»).

1. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 11 – bērnu pasaku rīts «Trīs sivēntiņi». Vietu skaits 

ierobežots, lūgums iepriekš pieteikties pa tālruni 63021180. Biļešu 
cena – 0,50, 1 €, ģimenes biļete – 2 € (Ā.Alunāna memoriālajā muzejā).

 � Pulksten 15 un 18 – kino. Romantiska komēdija «Vulgar» (2024). 
Filmas ilgums – 1 st. 46 min., 16+. Biļešu cena – 5 € (kultūras namā).

3. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 17 – atvērtā darbnīca «Virtuālās realitātes simulācija – 

ugunsdrošība». Iespēja praktiski izmēģināt ZRKAC Resursu centrā 
pieejamās tehnoloģijas – izmantojot virtuālās realitātes brilles, tiks 
apgūta ugunsdzēšamā aparāta instruktāža un izdzīvota simulācija, 
kā cilvēks rīkotos, ja iekļūtu telpā, kurā sācies ugunsgrēks. Simulācija 
būs angļu valodā. Vietu skaits ierobežots. Pieteikties līdz 29. janvārim 
pa e-pastu ilona.tramdaka@zrkac.jelgava.lv. Dalība – bez maksas 
(Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrā).

4. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 12 – senioru rokdarbnieču pulciņa «Radītprieks» tikšanās 

(Pārlielupes bibliotēkā).

6. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 16 – sarunvalodas pēcpusdiena mazākumtautību 

pārstāvjiem. Vietu skaits ierobežots. Iepriekš jāpiesakās pa tālruni 
63083151 (Miezītes bibliotēkā).

7. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 15 – ekskursija «Iepazīsti Vecpilsētas ielas kvartālu». 

Ekskursijas ilgums – 2 st. Pieteikties pa tālruni 63005447 vai e-pastu 
tic@tornis.jelgava.lv. Dalības maksa pieaugušajiem – 7 €; skolēniem, 
studentiem, senioriem – 5 €; pirmsskolas vecuma bērniem – bez mak-
sas (Vecpilsētas ielas kvartālā un Jelgavas Vecpilsētas mājā).

 � No pulksten 18 līdz 22 – 26. Starptautiskais ledus skulptūru fes-
tivāls. Izmantojot vairāk nekā 80 tonnas ledus, 35 tēlnieki veidos savu 
redzējumu par tēmu «Visuma stāsts». Festivāla laikā uz divām skatuvēm 
uzstāsies Latvijā un Lietuvā zināmi mākslinieki, priecēs ledus skulptūru 
veidošanas paraugdemonstrējumi, būs programmas bērniem, uguns 
šovi, ledus spēles, ledus bārs un citi pārsteigumi. Ar tumsas iestāšanos 
skulptūras iemirdzēsies daudzkrāsainās gaismu spēlēs, ļaujot iztēlei 
pacelties ārpus zemes plašumiem. Biļešu cena – 4–30 €, iepriekšpār-
došanā – lētāk (Pasta salā un slidotavā, Jāņa Čakstes bulvārī, brīvdabas 
koncertzālē «Mītava»).

LĪDZ 8. FEBRUĀRIM 
 � Konkurss «Uzadi, uztamborē kūku, kūciņu». Darbu iesniegšana 

izstādes tapšanai – Miezītes bibliotēkā līdz 8. februārim. Sīkāka infor-
mācija pa tālruni 63083151 (Miezītes bibliotēkā).

8. FEBRUĀRĪ 
 � No pulksten 11 līdz 22 – 26. Starptautiskais ledus skulptūru 

festivāls. Izmantojot vairāk nekā 80 tonnas ledus, 35 tēlnieki veidos 
savu redzējumu par tēmu «Visuma stāsts». Festivāla laikā uz divām 
skatuvēm uzstāsies Latvijā un Lietuvā zināmi mākslinieki, priecēs 
ledus skulptūru veidošanas paraugdemonstrējumi, būs programmas 
bērniem, uguns šovi, ledus spēles, ledus bārs un citi pārsteigumi. Ar 
tumsas iestāšanos skulptūras iemirdzēsies daudzkrāsainās gaismu 
spēlēs, ļaujot iztēlei pacelties ārpus zemes plašumiem. Biļešu cena – 
4–30 €, iepriekšpārdošanā – lētāk (Pasta salā un slidotavā, Jāņa Čakstes 
bulvārī, brīvdabas koncertzālē «Mītava»).

 � Pulksten 13 – Vircavas amatierteātra «Bīne» monoizrāde: Gunārs 
Stepiņš «Pieci gadalaiki». Vietu skaits ierobežots, lūgums iepriekš 
pieteikties pa tālruni 63021180. Biļešu cena – 0,50, 1 € (Ā.Alunāna 
memoriālajā muzejā).

9. FEBRUĀRĪ 
 � No pulksten 11 līdz 22 – 26. Starptautiskais ledus skulptūru 

festivāls. Izmantojot vairāk nekā 80 tonnas ledus, 35 tēlnieki veidos 
savu redzējumu par tēmu «Visuma stāsts». Festivāla laikā uz divām 
skatuvēm uzstāsies Latvijā un Lietuvā zināmi mākslinieki, priecēs 
ledus skulptūru veidošanas paraugdemonstrējumi, būs programmas 
bērniem, uguns šovi, ledus spēles, ledus bārs un citi pārsteigumi. Ar 
tumsas iestāšanos skulptūras iemirdzēsies daudzkrāsainās gaismu 
spēlēs, ļaujot iztēlei pacelties ārpus zemes plašumiem. Biļešu cena – 
4–30 €, iepriekšpārdošanā – lētāk (Pasta salā un slidotavā, Jāņa Čakstes 
bulvārī, brīvdabas koncertzālē «Mītava»).

 � Pulksten 15 – ekskursija «Iepazīsti Vecpilsētas ielas kvartālu». 
Ekskursijas ilgums – 2 st. Pieteikties pa tālruni 63005447 vai e-pastu 
tic@tornis.jelgava.lv. Dalības maksa pieaugušajiem – 7 €; skolēniem, 
studentiem, senioriem – 5 €; pirmsskolas vecuma bērniem – bez mak-
sas (Vecpilsētas ielas kvartālā un Jelgavas Vecpilsētas mājā).

10. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 17 – atvērtā darbnīca «Personalizētas atklātnes izgata-

vošana». Iespēja praktiski izmēģināt ZRKAC Resursu centrā pieejamās 
tehnoloģijas – ar griešanas ploteri un izšūšanas iekārtu varēs izgatavot 
vēlamās tematikas atklātnītes. Vietu skaits ierobežots. Pieteikties līdz 
5. februārim pa e-pastu ilona.tramdaka@zrkac.jelgava.lv. Dalība – bez 
maksas (Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrā).

14. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 16 – Regīnas Vasiļjevas un Ivetas Romanovskas gleznu 

izstādes atklāšana un tikšanās ar māksliniecēm (Pilsētas bibliotēkā).

15. FEBRUĀRĪ 
 � No pulksten 10.30 līdz 12.30 – ģimeņu sestdienas LasāmRīts 

«Cepurpasaka» (Pārlielupes bibliotēkā).
 � Pulksten 11 – punktiņmandalu nodarbība Vinetas Goršanovas va-

dībā. Vietu skaits ierobežots. Pieteikties pa tālruni 63083151 vai e-pastu 
miezite@biblioteka.lv (Miezītes bibliotēkā).

 � Pulksten 18 – latviešu skatuviskās tautas dejas koncerts «Mēs mīlam 
dejā». Koncerta mākslinieciskā vadītāja – Elita Simsone. Biļešu cena – 
7–10 € (kultūras namā).

17. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 17 – atvērtā darbnīca «Virtuālās realitātes simu-

lācija – darba intervija». Izmantojot virtuālās realitātes brilles, 
dalībnieki varēs iejusties darba intervijas procesā. Simulāci-
ja notiks angļu valodā. Vietu skaits ierobežots. Pieteikties līdz  
12. februārim pa e-pastu ilona.tramdaka@zrkac.jelgava.lv. Dalība –  
bez maksas (Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrā).

 � Pulksten 19 – «Tobāgo!». Traģikomiska dziesmuspēle divās daļās. 
Jaunā aktieru sastāvā uz skatuves atgriezīsies Ulda Marhileviča un 
Māras Zālītes traģikomiskā dziesmuspēle. Pie klavierēm komponists 
U.Marhilevičs. Biļešu cena – 20–35 € (kultūras namā).

18. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 12 – senioru rokdarbnieču pulciņa «Radītprieks» tikšanās 

(Pārlielupes bibliotēkā).
 � Pulksten 12 – «Academia Petrina» 250 gadu atcerei veltīts tematisks 

pasākums. Hercoga Pētera dzimšanas diena un augstskolas dibināšanas 
sākums – pirmo studentu uzņemšana (Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un 
mākslas muzejā).

19. FEBRUĀRĪ
 � Pulksten 19 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra izrāde «Jūtu tektonika». 

Režisore – Aija Treija (kultūras nama skatuve). BIĻETES IZPĀRDOTAS.

20. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 14 – lasītāju klubiņa tikšanās (Pārlielupes bibliotēkā).
 � Pulksten 16 – sarunvalodas pēcpusdiena mazākumtautību pār-

stāvjiem. Vietu skaits ierobežots. Iepriekš jāpiesakās pa tālruni 63083151 
(Miezītes bibliotēkā).

21. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 16 – tikšanās ar izdevniecības «Zvaigzne ABC» dibinātāju 

Viju Kilbloku. Ieeja – bez maksas (Miezītes bibliotēkā).
 � Pulksten 19 – Ance Krauze koncertā «Neturi, kad pļavās brienu...». 

Ilgums – 1 st. 30 min. Biļešu cena – 20–28 € (kultūras namā).

22. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 18 – J.Lūsēna un N.Beļska muzikāla pasaka bērniem 

«Īkstīte». Biļešu cena –20–30 € (kultūras namā).

23. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 11 – lasītāju klubiņa dalībnieku tikšanās (Pilsētas bibliotēkā).
 � Pulksten 13 – senioru vokālā ansambļa «Vīzija» 9. ziemas koncert-

programma «Gads». Mākslinieciskā vadītāja – Liene Gaile. Ieeja – bez 
maksas (kultūras nama 1. stāva galerijā).

24. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 18 – demo diena «Prototipēšanas iekārtas darbībā». Tiks 

prezentētas ZRKAC Resursu centrā pieejamās tehnoloģijas. Vietu skaits 
ierobežots. Pieteikties līdz 19. februārim pa e-pastu ilona.tramdaka@
zrkac.jelgava.lv. Dalība – bez maksas (Zemgales reģiona Kompetenču 
attīstības centrā).

26. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 16 – sarunvalodas pēcpusdiena «Es tevi saprotu, atbalstu, 

runāju!» mazākumtautību pārstāvjiem latviešu valodas pilnveidei. Vietu 
skaits ierobežots. Iepriekš jāpiesakās, aizpildot anketu elektroniski https://
ej.uz/nff7 vai zvanot pa tālruni 63011829 (Pārlielupes bibliotēkā).

27. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 12 – bibliotēkas atbalstītāju un domubiedru tikšanās 

(Miezītes bibliotēkā).

1. MARTĀ 
 � Pulksten 17 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra pirmizrāde: Treisija Letsa 

biedējoši patiesa traģikomēdija «Osedžas zeme». Režisors – Sandis 
Kalniņš. Scenogrāfs un gaismu mākslinieks – Kārlis Freibergs. 3 cēlienos 
ar 2 starpbrīžiem. Biļešu cena – 8–10 € (kultūras namā).

Jelgavas valstspilsētas pasākumu plāns

Uzzini vairāk: Jelgava.lv

IZSTĀDES



NOTIKUMI  |  15janvāris | 2025

«JELGAVAS VĒSTNEŠA» 
IZNĀKŠANAS GRAFIKS 2025. GADĀ

JANVĀRIS
 P O T C Pk S Sv
   1 2 3 4 5
 6 7 8 9 10 11 12
 13 14 15 16 17 18 19
 20 21 22 23 24 25 26
 27 28 29 30 31

FEBRUĀRIS
 P O T C Pk S Sv
      1 2
 3 4 5 6 7 8 9
 10 11 12 13 14 15 16
 17 18 19 20 21 22 23
 24 25 26 27 28 

 P O T C Pk S Sv
  1 2 3 4 5 6
 7 8 9 10 11 12 13
 14 15 16 17 18 19 20
 21 22 23 24 25 26 27
 28 29 30 
  

APRĪLIS
 P O T C Pk S Sv
      1 2
 3 4 5 6 7 8 9
 10 11 12 13 14 15 16
 17 18 19 20 21 22 23
 24 25 26 27 28 29 30
 31

MARTS 

 P O T C Pk S Sv
    1 2 3 4
 5 6 7 8 9 10 11
 12 13 14 15 16 17 18
 19 20 21 22 23 24 25
 26 27 28 29 30 31

MAIJS
 P O T C Pk S Sv
       1
 2 3 4 5 6 7 8
 9 10 11 12 13 14 15
 16 17 18 19 20 21 22
 23 24 25 26 27 28 29
 30

JŪNIJS

 P O T C Pk S Sv
  1 2 3 4 5 6
 7 8 9 10 11 12 13
 14 15 16 17 18 19 20
 21 22 23 24 25 26 27
 28 29 30 31 

JŪLIJS
 P O T C Pk S Sv
     1 2 3
 4 5 6 7 8 9 10
 11 12 13 14 15 16 17
 18 19 20 21 22 23 24
 25 26 27 28 29 30 31
 

AUGUSTS

 P O T C Pk S Sv
 1 2 3 4 5 6 7
 8 9 10 11 12 13 14
 15 16 17 18 19 20 21
 22 23 24 25 26 27 28
 29 30     
 

SEPTEMBRIS
 P O T C Pk S Sv
   1 2 3 4 5
 6 7 8 9 10 11 12
 13 14 15 16 17 18 19
 20 21 22 23 24 25 26
 27 28 29 30 31

OKTOBRIS

 P O T C Pk S Sv
      1 2
 3 4 5 6 7 8 9
 10 11 12 13 14 15 16
 17 18 19 20 21 22 23
 24 25 26 27 28 29 30

NOVEMBRIS
 P O T C Pk S Sv
 1 2 3 4 5 6 7
 8 9 10 11 12 13 14
 15 16 17 18 19 20 21
 22 23 24 25 26 27 28
 29 30 31    
  

DECEMBRIS

 Karīna Lukaševica

2025.  gads ir Jelgavas 
760. dzimšanas dienas gads.  
Svētku gadam izstrādāta 
pilsētas 760. jubilejas vizuālā 
identitāte un tās vadlīnijas. 
Logotipa galvenie elemen
ti – Jelgavas valstspilsētas 
vārds, jubilejas gada ciparu 
salikuma simbols ar pilsētas 
silueta pāreju un pilsētas di
bināšanas gads. Leposimies 
ar savu pilsētu un radīsim 
svētkus kopā!

Jubilejas identitātes logotipa di-
zains ietver skaitli 760, kas ir centrā-
lais elements. Tajā iekļautas spilgtas 
krāsas, kas simbolizē Jelgavas dina-
misko un daudzveidīgo raksturu un 
ienes svētku prieku mūsu pilsētā, 
reizē parādot, cik dažādi mēs – jel-

gavnieki – esam, cik daudzveidīgas ir 
mūsu tradīcijas. Savukārt uzraksts 
«Jelgava ANNO 1265» norāda uz 
pilsētas dibināšanas gadu, uzsverot 
pilsētas ilgo un nozīmīgo vēstures 
ceļu.

Iebraucot pilsētā no dažādām pu-
sēm, sešās vietās izvietoti sveiciena 
baneri, kas ir daļa no gaidāmā svētku 
noformējuma pilsētvidē un kopējā 
svētku vizuālā tēla. No tiem ikvienu 
lepni sveicina Latvijas lielākais dzīv-
nieks un Jelgavas pilsētas simbols 
alnis, kas kā svinību vēstnesis stalti uz 
saviem lielajiem ragiem pilsētā ienes 
košumu un svētku dzirksti.

Tikai no mums pašiem ir atkarīgs, 
kā mēs šo pilsētas jubilejas gadu 
padarīsim īpašāku un apliecināsim 
piederību savai pilsētai. Jubilejas gada 
augstākais punkts – pilsētas dzimša-
nas diena, kuru tradicionāli svinēsim 
maija izskaņā, – ir patriotisma, lep-

Jelgavai – 760! Izstrādāta 
jubilejas vizuālā identitāte

numa un kopā būšanas laiks. Kopīgi 
svētki saliedē un vēlreiz apliecina: mēs 
esam Jelgava!

Lai veidotu vienotu jubilejas gada 
notikumu identitāti un kopīgi radītu 
svētku noskaņu, pašvaldības iestādes 
un uzņēmumi, biedrības un organi-
zācijas Jelgavas jubilejas simboliku 
aicināti izmantot savos suvenīros un 
materiālos.

Visi vizuālie materiāli, kuros tiek 
lietota Jelgavas simbolika vai Jelgavas 
jubilejas identitāte, ir jāsaskaņo Jelga-
vas pašvaldības Sabiedrisko attiecību 
departamentā. Materiāli saskaņo-
šanai ir jānosūta uz e-pasta adresi 
marketings@jelgava.lv. Saskaņošana 
nepieciešama, lai nodrošinātu logotipa 
vienotu pielietojumu, kā arī novērstu 
tā neatbilstošu izmantošanu.

Ar logotipa lietošanas vadlīnijām 
var iepazīties tīmekļvietnē www.jel-
gava.lv, sadaļā «Pilsēta», «Simbolika». 

 Anna Siliņa

Pie Miezītes bibliotēkas ieejas 
durvīm Dobeles šosejā 100A 
pieejami divi jauni pakalpoju
mi vienā iekārtā – bibliomāts 
un grāmatu nodošanas noda
lījums. Tas nozīmē, ka saņemt 
pasūtītos iespieddarbus un 
nodot grāmatas var arī ārpus 
bibliotēkas darba laika. Šis ir 
otrais bibliomāts pie Jelga
vas pilsētas bibliotēkām, bet 
pirmais – ar dubultu funkciju.

Bibliomāta darbības princips ir 
vienkāršs – reģistrēts Miezītes biblio-
tēkas lietotājs pasūta iespieddarbus 
elektroniskajā kopkatalogā vai pa 
tālruni 63083151 vai 27336746, bib-
liotekārs 24 stundu laikā (bibliotēkas 
darba laikā) apstrādā pasūtījumu un 
ievieto to bibliomātā, savukārt lieto-
tājs saņem īsziņu ar unikālu durvju 
kodu. Lai izmantotu šo pakalpojumu, 
pasūtot grāmatu e-katalogā, obligāti 
jāieliek atzīme par pasūtījuma saņem-
šanu bibliomātā. Lai palīdzētu vieglāk 
orientēties, uz bibliomāta ir izvietota 
arī lietošanas instrukcija. «Bibliomāts 

pieejams jau gandrīz mēnesi, un mūsu 
apmeklētāji ir ļoti priecīgi par šo iespē-
ju. Katru dienu bibliomātā ievietojam 
vidēji četras piecas pasūtītās grāmatas 
un trīs četras izņemam no nodošanas 
kastes,» stāsta Miezītes bibliotēkas 
vadītāja Aiga Volkova. 

Bibliotēka aicina pasūtījumu iz-
ņemt 24 stundu laikā, lai būtu 
iespēja apkalpot pēc iespējas vairāk 
klientu. Ja grāmata netiek izņemta 
48 stundu laikā, pasūtījums tiek 
anulēts. Bibliomātā ir 10 grāmatu 
«mājiņas», un tas, tāpat kā grāmatu 
nodošanas nodalījums, ir pieejams 
visu diennakti.

Būtiski, ka bibliomātā var izņemt 
iespieddarbus tikai no Miezītes bib-
liotēkas krājuma, savukārt grāmatu 
nodošanas nodalījumā drīkst ievietot 
ne tikai Miezītes bibliotēkā, bet arī Jel-
gavas Pilsētas bibliotēkā, Pārlielupes 
bibliotēkā un bērnu un jauniešu bib-
liotēkā «Zinītis» paņemtās grāmatas.

Jāatgādina, ka pirmais bibliomāts 
Jelgavā tika uzstādīts 2022. gadā 
pie Jelgavas Pilsētas bibliotēkas 
Akadēmijas ielā 26, bet grāmatu 
nodošanas iekārta pie bibliotēkas ir 
kopš 2019. gada.

Miezītes bibliotēkai – 
savs bibliomāts ar grāmatu 
nodošanas nodalījumu

 Anastasija Miteniece

1. februārī pulksten 11 Raiņa parkā, pie Jelgavas valstspilsētas un 
novada Dzimtsarakstu nodaļas, notiks tradicionālais jauno jelgav
nieku sveikšanas pasākums «Mūs gaida, mēs nākam». Tajā pilsētas 
karotīti uzaicināti saņemt vairāk nekā 100 mazuļu, kuri dzimuši 
2024. gada oktobrī, novembrī un decembrī.

jas, no 3. februāra pilsētas karotīti 
varēs saņemt Klientu apkalpošanas 
centrā Lielajā ielā 11 darba laikā: 
pirmdienās no pulksten 8 līdz 19, 
otrdienās, trešdienās un ceturtdienās 
no pulksten 8 līdz 17, piektdienās no 
pulksten 8 līdz 14.30, līdzi ņemot 
ielūgumu. 

Jāpiebilst, ka tradīcija jaundzi-
mušajiem jelgavniekiem dāvināt 
karotīti iedibināta 2003. gadā. Pašval-
dība sveic jaundzimušos jelgavniekus, 
apliecinot, ka bērniņš ir piederīgs 
pilsētai.

Mazos jelgavniekus sveiks 1. februārī

 Anastasija Miteniece

Ģederta Eliasa Jelgavas 
vēstures un mākslas muze
jā skatāma gleznu izstāde 
«Maija Eliase – 100». Jan
vāra ieskaņā izstādē atklāta 
arī grāmata «Māksliniece 
Maija Eliase», kas iepazīs
tina ar būtiskākajām epizo
dēm gleznotājas dzīvē un 
radošajā darbībā, vienlaikus 
ieskicējot tās nozīmi Latvijas 
mākslā. 

Maija Eliase (1924–1991) kopš 
agras bērnības dzīvojusi ar mākslu 
piepildītā pasaulē. Viņas tēvs bija 
erudīts mākslas zinātnieks vēs-
turnieks Kristaps Eliass, tēva brā-
lis – gleznotājs Ģederts Eliass, tēva 
māsa – mākslas zinātniece Maija 
Cielēna. Ģ.Eliasa vadībā ar diplom-
darbu «Ābolu novākšana» 1949. gadā 
M.Eliase beidza Mākslas akadēmijas 

Stājglezniecības 
nodaļu. 

M.Eliase strā-
dāja gandrīz visos 
stājglezniecības 
žanros, kas caurvij 
arī šo izstādi. Tās 
ir lauku dzīves ai-
nas, kas gleznotas, 
iedvesmojoties no 
Zemgales, tostarp 
Platones ainavām 
pie dzimtas mājām «Zīlēni». Lielu 
daļu M.Eliases radošās darbības 
sākuma posmā ieņēma arī portrets. 
Māksliniece gleznojusi savu ģimeni 
un Latvijas kultūras darbiniekus, kas 
lielākoties bija viņas draugi, paziņas 
un domubiedri. Tuva māksliniecei 
bija klusā daba. Piemiņas izstādi 
kuplina arī M.Eliases 80. un 90. gadu 
mijā tapušās gleznas. Kad gleznotāja 
devās pie māsīcas valodnieces un 
franču filoloģijas doktores Izabellas 
Cielēnas uz Stokholmu, viņas daiļra-

dē ienāca gluži jauna, līdz šim viņai 
neraksturīga glezniecības valoda – 
abstrakcija. 

Ieskatu M.Eliases dzīvē un radošajā 
darbībā papildina arī mākslinieces 
dēlu sarūpētā grāmata «Māksliniece 
Maija Eliase», ko sastādījušas Ingrīda 
Burāne un Daiga Dunse. Jāpiebilst, ka 
izstāde muzejā skatāma līdz 16. febru-
ārim. Grāmatu iespējams iegādāties 
muzeja kasē. Vairāk informācijas par 
muzeja darba laiku un ieejas biļešu 
cenām – mājaslapā www.jvmm.lv. 

Muzejā apskatāma izstāde «Maija Eliase – 100»

Ģimenes aicinātas pievienoties 
jaundzimušo jelgavnieku sveikšanas 
pasākumam, līdzi ņemot ielūgumu. 
Ja bērns dzimis šajā laikā, ir dekla-
rēts mūsu pilsētā, bet reģistrēts citā 
Latvijas dzimtsarakstu nodaļā, vecāki 

lūgti pieteikties pa tālruni 63005558. 
Pasākums plānots svaigā gaisā, 
tādējādi rūpējoties par dalībnieku 
epidemioloģisko drošību sezonālo 
vīrusu laikā.  

Ja apmeklēt pasākumu nav iespē-

Foto: Ivars Veiliņš



16  |  NOTIKUMI janvāris | 2025

 Anastasija Miteniece

No 7. līdz 9. februārim Jelgava jau tradicionāli kļūs par 
ledus skulptūru valstību – Pasta salā, publiskajā slido
tavā un Jāņa Čakstes bulvārī notiks 26. Starptautiskais 
ledus skulptūru festivāls. 35 tēlnieki no 13 valstīm kals 
un slīpēs 80 tonnas kristāldzidra ledus, lai atklātu savu 
redzējumu par tēmu «Visuma stāsts». Festivāla norisi 
paspilgtinās plaša izklaides programma – skulptūru 
veidošanas dueļi, uguns šovs, ledus spēles, kā arī rotaļu 
izrādes bērniem un mūziķu priekšnesumi.

Festivāls Jelgavā aizvien ir viens no vērienīgākajiem ledus 
skulptūru notikumiem pasaulē. «Apmeklētājiem piedāvājam 
unikālu iespēju redzēt pasaules līmeņa māksliniecisko jaunradi, 
kas burtiski uz dažām dienām pieejama līdz ar daudzveidīgu un 
visiem vecumiem atbilstošu izklaides programmu. Vienlaikus 
Jelgavas festivāls ir viens no pēdējiem ledus festivāliem Eiropā, 
kas saglabājis konkursa formātu, tādējādi veicinot veselīgu 
konkurenci un iespēju tēlnieku radošajai izpausmei,» pasākuma 
formāta daudzveidīgās norises raksturo pašvaldības iestādes 
«Kultūra» vadītājs Mintauts Buškevics.

Viņš skaidro, ka, tuvojoties festivāla trešajam gadu desmitam, 
viens no lielākajiem izaicinājumiem ir atbilstošas pasākuma 
tēmas izvēle. «Mums ir būtiski, lai tēma būtu saistoša dažāda 
vecuma apmeklētājiem, bet reizē raisītu mākslinieku radošo iztēli 
un ļautu demonstrēt tehnisko virtuozitāti. Šoreiz māksliniekus 
no visas pasaules aicinājām izzināt Visuma diženumu un nebei-
dzamo noslēpumainību. Tēmas iedvesma ir cilvēka mūžsenā 
vēlme izprast kosmosa dziļumus, planētu dzimšanu, zvaigžņu 
dejas un galaktiku noslēpumus. Tas rada vietu arī filozofijai par 
to, kas esam paši un kādas vērtības pārstāvam šajā Visumā,» tā 
M.Buškevics.

Tēlniecības prasmes apliecinās  
35 tēlnieki no 13 valstīm

Vēl pirms festivāla skiču konkursā žūrija dalībai šā gada fes-
tivālā izvēlējās labāko darbu au torus. Pasākuma organizatori 
atzīst, ka konkurss piesaistīja patiesi lielu starptautisko tēlnieku 
uzmanību – tajā saņemti 25 komandu un 50 tēlnieku pieteikumi 
no 21 valsts. Tas nozīmējis īpaši rūpīgu izskatīšanu, vērtējot 
mākslas darbu vēstījumu, estētisko vērtību, tehnisko skici, kā 
arī mākslinieku pieredzi. Dalībai festivālā apstiprinātas 15 ko-
mandas jeb kopumā 30 tēlnieki no 13 pasaules valstīm – Latvijas, 
Lietuvas, Nīderlandes, Ukrainas, Vācijas, Čehijas, Mongolijas, 
Itālijas, Polijas, Indonēzijas, Argentīnas un pirmoreiz konkursa 
vēsturē – arī no Irānas un Japānas. 

No 1. līdz 7. februārim tēlnieki veidos 45 konkursa ledus 
skulptūras – 15 no tām Pasta salas teritorijā būs komandu darbs, 
bet 30 skulptūras Jāņa Čakstes bulvārī tiks veidotas individuāli. 
Jāpiebilst, ka vēl pieci tēlnieki strādā pie ledus bāra un fotoskulp-
tūrām, kas festivāla apmeklētājiem ļaus kļūt par daļu no mākslas 
darba – iekāpt raķetē, ieskatīties zvaigžņu teleskopā, pievienoties 
Nezinītim uz Mēness un iepazīt daudzus citus tematiskos tēlus.

Ledū atdzims desmitiem Visuma stāstu
Festivāla tēma devusi ierosmi visdažādākajām tēlnieku in-

terpretācijām, kas nozīmē ledus mākslas darbu daudzveidību 
arī skatītājiem, atzīst M.Buškevics. Piemēram, ledū tiks iedzī-
vināti Lielā Sprādziena teorijas motīvi – Visuma dzimšanas un 
enerģijas uzliesmojums, kas radīja pasauli. Skulptūras vēstīs 

par planētu sistēmām, Piena Ceļa galaktiku un citiem kosmosa 
objektiem. Ledus mākslā tēlnieki pievērsīsies arī cilvēka attie-
cībām ar kosmosu – atspoguļos gan zinātniskos sasniegumus, 
gan filozofiskas pārdomas par mūsu vietu Visuma plašumos. 
Un kā gan bez zvaigžņu leģendām un mitoloģijas – skulptūrās 
atdzīvosies mītiski stāsti un tēli, piemēram, grieķu mitoloģijas 
Orions, Andromeda un citi zvaigznāji. Tēlnieki rosinās domāt arī 
par nākotnes Visumu jeb vīziju par cilvēces nākotni kosmosā – 
kolonizētām planētām, mijiedarbību ar citām dzīvības formām 
un mākslīgā intelekta lomu. 

Divas skatuves un ledus spēles slidotavā
Līdztekus vairāk nekā 60 ledus mākslas objektiem festivālu 

kuplinās vērienīga izklaides programma. Pasta salas brīvdabas 
koncertzāle «Mītava» kļūs par galveno norises vietu tematiskām 
bērnu izrādēm, bet vakarpusē aicinās baudīt mūzikas koncert-
programmu. Pirmo reizi Pasta salas publiskajā slidotavā apmek-
lētājiem būs pieejama ledus spēļu zona, kura aicinās pievienoties 
dambretes, galda hokeja un domino turnīriem. Savukārt Jāņa 
Čakstes bulvārī uz skatuves viesus priecēs skulptūru veidošanas 
paraugdemonstrējumu dueļi, deju priekšnesumi un uguns šovs. 
Iestājoties tumšākam laikam, svētku atmosfēru paspilgtinās 
lāzeršovs – tas notiks ar atkārtojumiem un būs skatāms no 
jebkuras vietas festivāla teritorijā. 

Festivāla dienās viesi aicināti apmeklēt arī citus Jelgavas 
tūrisma objektus. Piemēram, Ģederta Eliasa Jelgavas vēstures 
un mākslas muzejam 7. un 8. februārī līdz pulksten 20 būs 
pagarināts darba laiks. Ar tūrisma piedāvājumu festivāla laikā 
var iepazīties vietnē www.visitjelgava.lv un www.jelgava.lv. 

Sagatavoties festivālam, izzinot programmu
M.Buškevics apmeklētājiem iesaka sagatavoties festivā-

lam, lai pilnvērtīgi izbaudītu plašo programmu. «Noteikti 
iesaku iegādāties biļetes iepriekšpārdošanā. Tas dos iespēju 
komfortabli apmeklēt festivāla teritoriju un būs arī lētāk. 

Tāpat aicinu iepazīties ar programmu un izvērtēt atbilstošāko 
apmeklējuma laiku. Piemēram, ģimenēm ar bērniem varētu 
būt saistoša pirmā dienas puse, kad notiek tematiskās bērnu 
izrādes,» tā M.Buškevics, papildinot: būtiski ņemt vērā, ka 
iegādātā dienas biļete attiecīgajā datumā festivāla darba lai-
kā teritoriju ļauj apmeklēt vairākkārt. Piemēram, tiem, kas 
apmeklē festivālu pa dienu, vakarpusē ir iespēja atgriezties uz 
koncertu vai citā veidā pieskaņot apmeklējuma laiku atbilstoši 
interesēm,» norāda M.Buškevics. 

Jāpiebilst, ka līdz ar grozījumiem pašvaldības saistošajos 
noteikumos Pasta salu drīkst apmeklēt ar suņiem. Šī iespēja 
attiecas arī uz festivāla norises laiku. Mīluļu saimniekiem gan 
jāņem vērā, ka, tāpat kā citur publiskajā ārtelpā, arī Pasta 
salā sunim ir jābūt pavadā un saimniekam obligāti pēc sava 
mājdzīvnieka jāsavāc ekskrementi.

Biļetes iepriekšpārdošanā – lētāk 
Līdz 31. janvārim biļetes «Biļešu paradīzes» kasēs var 

iegādāties lētāk. Vienas dienas biļetes cena pieaugušajiem ir 
10 eiro, bet skolēniem, studentiem, pensionāriem un cilvēkiem 
ar invaliditāti – 5 eiro. Pieejamas arī ģimenes biļetes un biļetes 
ar «3+ Ģimenes karti» – cena iepriekšpārdošanā ir 20 eiro. 
Tikai Jelgavas kultūras nama kasē biļete ar «Jelgavas Vēst-
neša» Ledus skulptūru festivāla kuponu vai uzrādot Jelgavas 
iedzīvotāja karti, maksā 7 eiro, uzrādot Jelgavas skolēna 
apliecību – 4 eiro. 

No 1. februāra ieejas biļete pieaugušajiem maksās 15 eiro, 
skolēniem, studentiem, pensionāriem un cilvēkiem ar invali-
ditāti – 7 eiro, bet ģimenes biļetes cena būs 30 eiro. Bērniem 
līdz septiņu gadu vecumam ieeja festivālā ir bez maksas. 
Iegādājoties ieejas biļeti, tā būs derīga jebkurā no pasākuma 
datumiem, bet paredzēta vienas dienas ieejai. Biļetes ir derīgas 
arī elektroniskā veidā. 

Festivāla dienās biļešu kases būs Pasta salā, pie Studentu 
teātra un Jāņa Čakstes bulvāra sākumā pie Lielās ielas. Visās 
biļešu iegādes vietās varēs norēķināties arī ar bankas karti.

Jelgavā – 26. Starptautiskais ledus skulptūru festivāls
Foto: Ivars Veiliņš


